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Na začiatku týždňa prejde cez naše 
územie výrazný studený front so 
zrážkami a ukončí teplé prúdenie. 
Ochladenie bude pomerne výraz-
né, ale v závere týždňa už teploty 
pozvoľna stúpnu.

O 
m bude

Noviny s osemdesiatročnou tradíciouNoviny s osemdesiatročnou tradíciou

Oživiť zanedbaný a nevyužívaný priestor a vy-
tvoriť v ňom podmienky na aktívny oddych pre 
celú rodinu. To bolo cieľom dvoch občianskych 
združení − Skrášľovacieho spolku a OZ GaBa, 
ktoré od roku 2019 venovali svoj voľný čas 
projektu s názvom Baťovianska záhrada. Viac 
o  tom, kde sa nachádza a  čo pre obyvateľov 
mesta ponúka, sa dočítate na strane 4.

 Text a foto: kj

Baťovianska záhrada plná životaBaťovianska záhrada plná života

Ďalšie rokovanie MsZ 
bude vƤzávere augusta
August sa prehupol do svojej druhej polovice a to už tradične pred-
znamenáva blížiace sa zasadnutie mestského parlamentu v Partizán-
skom. Primátor zvolal 18. riadnu schôdzu na utorok 24. augusta. 
Poslanci sa budú zaoberať viacerými návrhmi na schválenie aktualizá-
cií VZN – o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta, o prideľovaní bytov 
vo vlastníctve mesta či o dočasnom parkovaní motorových vozidiel na 
vymedzenom území mesta a tiež VZN o výške mesačného príspevku na 
čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v zria-
ďovateľskej pôsobnosti mesta. V programe sú aj informácie o rozpoč-
tových opatreniach č. 6 a 7 pre rok 2021, ako i návrh zmeny rozpočtu 
mesta pre tento rok. Súčasťou sú okrem iného opäť početné návrhy na 
prenájom a predaj mestského majetku, odznejú aj návrhy na schvále-
nie pridelenia nájomných bytov v júli, ktorých hospodárom je Správa 
majetku mesta. 
Rokovanie MsZ v Partizánskom sa koná vo veľkej zasadačke mestského 
úradu a začína sa o 13.00 h. Polhodina od 15.30 h je vyhradená časti – 
Slovo pre verejnosť. Účasť verejnosti na schôdzi je obmedzená a počet 
voľných miest pre verejnosť je limitovaný podľa aktuálnej epidemiolo-
gickej situácie.

Ako sa zbaviť kkuuchynského
p jj ooodpadu čo najjeddnnnoduchšie?
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V Bánovciach pribudnú nové semafory
Zvýšenie bezpečnosti a  ply-
nulosti cestnej premávky je 
hlavným cieľom inštalovania 
novej svetelnej signalizácie na 
centrálnom ťahu Sládkovičovej 
ulice v Bánovciach nad Bebra-
vou. Konkrétne pôjde o  dva 
kritické body – križovatku s uli-
cami Hviezdoslavova a Hollého 
a  križovatku s  ulicami Radlin-
ského a K nemocnici.

„Obe križovatky, ktoré sú od seba vzdia-
lené približne 190 metrov, budú riadené 
v obojsmernom režime a navzájom ko-
ordinované tak, aby sa zabezpečila ich 
maximálna priepustnosť. Svetelno-sig-
nalizačné zariadenie bude premávku 
riadiť automaticky prostredníctvom ka-
merových detektorov. Samotnému za-
vedeniu systému predchádzalo sčítanie 
intenzity dopravy, ktoré bolo jedným 
z podkladov k vypracovaniu projektovej 
dokumentácie,“ uvádza samospráva vo 
svojej tlačovej správe. Súčasťou bude 
i úprava priechodov pre chodcov, 
pričom najväčšia zmena sa dotkne 
samostatného priechodu pre chod-
cov v blízkosti úradu práce, ktorý 
bude zrušený a presunutý priamo 

do križovatky. Vybavené budú tlačidla-
mi a prechod cez cestu bude možný len 
na signalizačné znamenie.
„Riešenie premávky v týchto uzloch sa 
hľadalo už roky. Pôvodné úvahy a časté 
podnety občanov smerovali k vybudo-
vaniu kruhových objazdov. To sa však 
ukázalo ako komplikované aj z hľadiska 
vlastníckych vzťahov, nakoľko niekto-
ré pozemky pod križovatkami a v okolí 
križovatiek nie sú vo vlastníctve mes-
ta,“ informovala radnica. Vybudovanie 

svetelných križovatiek je fi nanco-
vané z rozpočtu mesta a zahŕňať 
bude výkopové práce, pokládku 
káblových vedení, osadenie stĺpov, 
úpravu priechodov pre chodcov 
a v závere obnovu vodorovného 
značenia. Samospráva v tejto súvislosti 
prosí vodičov i chodcov, aby v uvedených 
úsekoch zvýšili opatrnosť. Predpoklada-
ný čas trvania prác sú dva mesiace.

 Text a foto: TS mesta Bánovce

Ceny bytov rástli najrýchlejšie 
v Trenčianskom kraji
V druhom štvrťroku 2021 sa ponukové ceny 
nehnuteľností na bývanie zvýšili oproti pred-
chádzajúcemu o 6,4 %. Najvýraznejší rast za-
znamenali v  Bratislavskom a  Trenčianskom 
kraji.

Ako informovala Národná banka Slovenska (NBS) vo svo-
jej analýze, dostupnosť bývania vo väčšine krajov klesla len 
mierne. Vyššiu aktivitu na realitnom trhu potvrdzuje aj vývoj 
úverov na bývanie. „Ceny bytov rástli medzištvrťročne 
najrýchlejšie v Trenčianskom kraji (7,3 %), na ce-
novom rozdiele sa podieľal najviac samotný okres 
Trenčín. Najvyšší rast cien domov zaznamenal Ban-
skobystrický kraj (11 %),“ uvádza sa v správe NBS. Prie-
merná cena bytov sa v 2. štvrťroku tohto roka zvýšila o 119 eur/
m2 na 2 298 eur/m2. V porovnaní s minulým štvrťrokom ide 
o rast 5,5 %, pričom rýchlejší rast zaznamenali všetky typy by-
tov. Priemerná cena domov dosahuje úroveň 1 580 eur/m2, čo 
predstavuje medzištvrťročný nárast o 7,4 %. „Druhý štvrťrok 
sa niesol predovšetkým v znamení otvárania ekonomiky po 
predchádzajúcich mesiacoch dlhého lockdownu. Výsledkom je 
zvýšená aktivita prakticky vo všetkých sektoroch ekonomiky. 
Rôzne sektory však boli zasiahnuté krízou v rôznej miere a aj 
oživenie v nich napreduje rôznym tempom. Aktivita na rea-
litnom trhu v kombinácii so strnulejším vývojom na 
strane ponuky sa premieta do zrýchlenia rastu cien 
nehnuteľností. Vývoj v nasledujúcich štvrťrokoch 
bude závisieť aj od sily a dĺžky trvania očakávanej 
ďalšej vlny pandémie. V súvislosti s oživením ekonomiky 
očakávame rýchlejší rast miezd, ktorý však len čiastočne vy-
kompenzuje nárast cien nehnuteľností,“ konštatuje NBS.
 Zdroj: NBS

Úprava 
stránkových hodín MsÚ
Mestský úrad v Partizánskom oznamuje občanom, že z dô-
vodu prác vykonávaných na oprave schodiska bude radnica 
pre občanov štvrtky a piatky zatvorená až do konca augus-
ta. Ostatné pracovné dni bude mestský úrad pre obyvateľov 
otvorený počas úradných hodín do 14.00 h. 

Bezplatný zber elektroodpadu vƤPartizánskom
priamo zƤadresy bydliska už 21. augusta 2021
Skladujete doma starú práčku, chladničku či sporák? Nemáte čas ani 
možnosť ich odviezť na zberný dvor? V tom prípade máte možnosť využiť 
bezplatnú službu odvozu elektroodpadu priamo z adresy vášho bydlis-
ka. Poponáhľajte sa s objednávkou zberu! Najbližší zber je už v sobotu 
21.8.2021, objednať si ho je potrebné do štvrtka 19.8.2021.   

Služba zberu elektroodpadu unikátna v celej EÚ 
už aj v Partizánskom
Mesto Partizánske v spolupráci so združením výrobcov spotrebičov ENVI-
DOM poskytuje svojim obyvateľom od júla 2021 službu zberu elektroodpa-
du jedinečnú v celej Európe. Zadarmo vám vyzdvihnú spotrebič priamo 
z adresy vášho bydliska. Následne ho odvezú priamo na ekologickú re-
cykláciu k slovenským spracovateľom. Službu si pritom môžete pohodlne 
objednať online cez webovú stránku www.zberelektroodpadu.sk. 

Takáto služba zberu elektroodpadu sa neposkytuje v žiadnej inej krajine. 
V celej EÚ platí, že elektroodpad nesmieme vyhadzovať do bežného komunálneho odpadu alebo na skládky, aby neznečisťoval 
životné prostredie. Môžeme ho však zadarmo odovzdať na zberné dvory, do predajní či v rámci zberov organizovaných samo-
správami.  Prepravu  spotrebiča na  zberné miesto si však obyvatelia v každej krajine EÚ vrátane Slovenska musia zabezpečiť 
svojpomocne. Spotrebitelia tiež môžu využiť pohodlnú službu predajní, ktoré im pri dovoze nového spotrebiča odvezú starý. To 
už však nemusí byť zadarmo, pretože predajca do poplatku zahŕňa väčšinou aj ďalšie výhodné služby, napríklad vynášku nového 
spotrebiča do bytu, jeho inštaláciu či likvidáciu obalov z neho. 

Práve z týchto dôvodov je služba zberu elektroodpadu priamo z adresy bydliska taká výnimočná. Veľké spotrebiče majú ľudia 
zvyčajne problém naložiť do auta a zaviezť na zberný dvor, pretože sú ťažké a do bežného osobného auta sa často ani nezmestia. 
Partizánčania sa tak vďaka tejto službe môžu pohodlne, ekologicky a zadarmo zbaviť napríklad chladničiek, mrazničiek, umýva-
čiek riadu, pračiek, sušičiek, sporákov, ale aj iných spotrebičov. Ak nahlásite do zberu aspoň jeden väčší spotrebič, spolu s ním 
vám odvezú aj drobné spotrebiče (napr. fény, holiace strojčeky či drobné kuchynské spotrebiče). Po úvodnom rozbehu služby 
počas leta, kedy sú zbery elektroodpadu raz za mesiac, sa bude zber konať raz za štvrťrok. V prípade zvýšeného záujmu o zber 
je možné, že sa bude konať častejšie. 

Ako si zber elektroodpadu objednať?
Zber si objednáte jednoducho, online, cez webstránku  www.zberelektroodpadu.sk. V sekcii stránky „Objednať“ si treba vybrať 
mesto Partizánske a kliknúť na termín zberu. V online objednávke je potrebné poskytnúť údaje o type a množstve spotrebičov, 
ktoré potrebujete odviezť a kontaktné údaje. Po vystavení objednávky obdržíte potvrdzujúci e-mail. V prípade otázok a nejasností 
môžete poslať správu na info@zberelektroodpadu.sk  

V deň zberu do 8.00 h vyložte staré spotrebiče do vchodu bytovky alebo za bránu domu. Prepravcovia vám zatelefonujú 
alebo zazvonia na zvonček, aby ste im vchod sprístupnili. Následne spotrebiče naložia a odvezú na ekologickú recykláciu. Je dô-
ležité nevykladať ich na ulicu. Mohli by sa k nim tak dostať nelegálni zberači. Tí ich rozoberú na hodnotné súčiastky a zvyšok 
rozobraného spotrebiča porozhadzujú po okolí. Vytvárajú sa tak čierne skládky a z amatérsky rozobratých spotrebičov môžu do 
okolia uniknúť látky škodlivé pre životné prostredie (napr. chladivá z chladničiek). 
Zber televízorov a monitorov sa týmto spôsobom zberu nezabezpečuje. Pre ich ekologickú likvidáciu odporúčame zaniesť 
ich na zberný dvor. Ten môžete počas celého roka využiť pre všetok elektroodpad tiež v prípade, že nechcete čakať na termín 
mobilného zberu elektroodpadu a viete si elektroodpad na zberný dvor dopraviť svojpomocne. Výhodným spôsobom, ako sa 
ekologicky zbaviť nepotrebného spotrebiča, je hneď pri kúpe nového využiť službu spätného zberu cez predajne elektrospotre-
bičov. Viac informácií o tom, ako a prečo recyklovať elektroodpad, nájdete aj na www.envidom.sk. (210399)

Najbližší termín bezplatného zberu elektroodpadu Uzávierka objednávok na zber

Sobota, 21.august 2021  od 8.00 do 12.00 h Štvrtok, 19. august 2021 Odsúhlasili viaceré 
zmeny rozpočtu
Mestské zastupiteľstvo na svojom poslednom 
zasadnutí prijalo viaceré rozpočtové zmeny. 

Prvá sa týkala premiestnenia betónových garáží na sídlisku 
Šípok, ktoré tam majú umiestnené občania s telesným postih-
nutím a ktoré sa nachádzajú v tesnej blízkosti prebiehajúcej 
výstavby bytového domu. Poslanci rozhodli o odkúpení týchto 
garáží a ich následnom premiestnení a prenajímaní. Na túto 
zmenu sa v rozpočte mesta vyčlenilo 14 500 eur. „Ďalšou 
zmenou bola suma 13 500 eur, ktorá bola schválená 
na úpravy miestnosti pre modelovú hybridnú učeb-
ňu v Základnej škole Radovana Kaufmana. Mestu 
sa podarilo získať vybavenie na digitálnu učebňu, 
ktorá bude umožňovať tzv. hybridné učenie,“ vysvet-
lila prednostka MsÚ v Partizánskom Dáša Jakubíková. Vďaka 
tomu sa môžu súčasne vzdelávať nielen deti prítomné na vyu-
čovaní  v škole, ale aj tie, ktoré budú napríklad doma v karan-
téne a na hodinu sa pripoja online. Žiaci by ju mali využívať už 
od budúceho školského roka. 
Ďalšou rozpočtovou zmenou bol návrh na peňažný vklad 
do imania spoločnosti Technické služby mesta Partizánske 
(TSM). Keďže tie vygenerovali za minulý rok stratu viac ako 
150-tisíc eur, mestské zastupiteľstvo schválilo peňažný vklad 
do imania TSM vo výške viac ako 58-tisíc eur na čiastočnú 
sanáciu tejto straty. Mestskí poslanci zaradili do rozpočtu aj 
výdavok na fi nančnú pomoc pre obce a mestá z južnej Moravy, 
ktoré postihlo ničivé tornádo v sume 2 200 eur. Suma predsta-
vuje približne 10 centov na obyvateľa mesta. 
Poslednú rozpočtovú zmenu priamo na rokovaní iniciovala 
poslankyňa Mária Hazuchová, ktorá navrhla sumu 21-tisíc 
eur ako príspevok k odmenám zamestnancov mestského za-
riadenia sociálnych služieb Domov, n.o. Zariadenie bolo počas 
druhej vlny pandémie na Slovensku výrazne postihnuté zvýše-
ným výskytom ochorenia COVID-19. V izolácii sa tak na určitý 
čas ocitli nielen klienti, ale aj zamestnanci, ktorí zabezpečovali 
nepretržitú starostlivosť bez možnosti návratu do vlastných 
domovov. Jeden zamestnanec zariadenia by mal v priemere 
od mesta dostať odmenu 300 eur.
 Katarína Jankeje
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Autobusová zastávka v centre 
zaujme na prvý pohľad
Zastávku mestskej hromadnej dopravy pri Dome kultúry v Partizánskom určite neprehliadnete. 
Pred pár dňami nadobudla totiž nový, pútavejší vzhľad.  

Inšpiráciou pre skrášlenie 
bola autobusová zastávka na 
Malinovského ulici v mestskej 
časti Šípok, ktorú zdobia foto-
grafi e zachytávajúce súčasnú 
podobu sídliska a jeho budo-
vanie. „Chcel by som sa poďa-
kovať poslankyni MsZ Márii 
Bielešovej, ktorá prišla s tou-

to myšlienkou, ktorú som mo-
hol podporiť a vtedy som si 
povedal, že podobný darček 
venujem mestu pri príležitos-
ti 83. výročia jeho vzniku,“ 
uviedol primátor Jozef Božik. 
Rozmerné fotografi e mesta, 
ktorých autorom je fotograf 
Stanislav Bajer, nainštalova-

la na zastávku realizačná fi r-
ma dva dni pred ofi ciálnymi 
narodeninami Partizánske-
ho, ktoré pripadli na nedeľu 
8. augusta. „Pri výbere fo-
tiek som chcel predovšet-
kým zdôrazniť námestie, 
najmä pre tých, ktorí 
prichádzajú do centra a, 

samozrejme, ako domi-
nantu som vybral Vodný 
hrad, ktorý je najstaršou 
stavbou stojacou na úze-
mí mesta,“ vysvetlil pri-
mátor. Zároveň zdôraznil, že 
pokiaľ sa tento nápad ujme, 
ľuďom sa bude páčiť a ob-
rázky nebudú poškodené, na 
budúci rok by opäť pri tejto 
príležitosti skrášlili ďalšiu 
autobusovú zastávku, ktorá 
sa nachádza na protiľahlej 
strane pred železničnou stani-
cou. „Tí, ktorí prichádzajú do 
centra, často aj z iných obcí 
a miest, a náhodou využívajú 
mestskú hromadnú dopravu, 
vždy keď pôjdu touto loka-
litou, budú si môcť pozrieť 
niečo pekné a zároveň im to 
spríjemní atmosféru čakania 
na autobus,“ skonštatoval Jo-
zef Božik. Výzdoba zastávky 
však nie je vo svojej fi nálnej 
fáze, čoskoro pribudne ešte 
jeden prvok.   
 Sandra Čaprnková
 Foto: FB Chceme zmenu v PE

Záujem žiakov oƤočkovanie
JE PODPRIEMERNÝ
Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR vyzýva mla-
dých ľudí, aby sa ešte pred začiatkom školského roka dali zaoč-
kovať. Tam, kde je záujem vysoký, sa predpokladá, že tretiu vlnu 
pandémie sa podarí lepšie ustáť a školy nebude nutné zatvárať.
Podľa slov ministra školstva Branislava Gröhlinga, ktoré odzneli 
počas tlačovej besedy, najvyššiu zaočkovanosť mládeže vo veku 
od 12 do 17 rokov k 9. augustu malo hlavné mesto Bratislava 
(43 %), Senec (38 %) a Pezinok (35 %). Najmenej žiakov preja-
vilo záujem v okresoch ako Medzilaborce (6 %) či Revúca (7  %). 
„Každý pedagóg, zamestnanec školy, žiak či študent, ale aj ro-
dič môže prispieť k tomu, aby bola škola bezpečnejšia a aby 
prezenčná výučba prebiehala čo najdlhšie,“ povedal minister. 
Čo sa týka okresu Partizánske, prvú dávku zatiaľ do-
stalo 17 % detí vo veku od 12 do 17 rokov, rovnako je na 
tom okres Prievidza. V Bánovskom okrese je záujem 
o čosi vyšší (20 %), no napríklad v okrese Topoľčany sa 
dalo zaočkovať len 12 % žiakov v tejto vekovej skupine. 
Ministerstvo zverejnilo aj údaje o očkovanosti medzi 
zamestnancami škôl, v našom okrese bola prvá dáv-
ka podaná 63 % pracovníkom, v okrese Bánovce je to 
o jedno percento menej, v Topoľčianskom 61 %, v Prie-
vidzskom je to zatiaľ iba 59 %. „Viac zaočkovaných podľa 
rezortu školstva napomôže k tomu, aby sa znížilo riziko výsky-
tu ohnísk a aby školy nemuseli prechádzať na dištančnú výuč-
bu,“ vysvetlil minister. Ako pokračoval, očkovanie jednoznačne 
prispieva k bezpečnosti v školách. 
Na základe čísiel z Národného centra zdravotníckych informácií 
(NCZI) ministerstvo plánuje pravidelne zverejňovať aktuálne 
čísla o zaočkovanosti v tejto vekovej skupine i medzi pedagogic-
kými zamestnancami podľa jednotlivých okresov. V rámci náš-
ho okresu mladých do 17 rokov očkujú v Nemocnici Svet zdravia 
v Partizánskom v pondelok, utorok a stredu. Ako upozorňuje jej 
vedenie, rodičia by sa mali ale vopred telefonicky dohodnúť na 
termíne.
 Katarína Jankeje, zdroj: TS MŠ SR

Projekt miestnej občianskej 
poriadkovej služby sa osvedčil

Na základe dobrých skúseností s  miestnou 
občianskou poriadkovou službou (MOPS) má 
Partizánske v pláne v tejto službe pokračovať. 
Pôjde tak už o druhý projekt vytvorený s tým-
to účelom. 

Miestna občianska poriadková služba bola v meste prvýkrát 
zriadená v apríli 2018 a fungovala tri roky. „Po prestávke od 
ukončenia MOPS sme nenechali nič na náhodu a jedného 
z dvoch príslušníkov sme si nechali a pracoval ďalej v súčin-
nosti s mestskou políciou. Keď prišla opäť príležitosť zapojiť 
sa do vytvárania miestnej občianskej poriadkovej služby, tak 
mesto neváhalo a predložilo projekt,“ vysvetlil primátor Jozef 
Božik. Samospráva tak reagovala na výzvu, ktorú vyhlásilo Mi-
nisterstvo vnútra SR. Projekt bude fi nancovaný z nenávratné-
ho fi nančného príspevku v rámci Operačného programu Ľud-

ské zdroje. „Cieľom je mať dvoch zamestnancov, ktorí 
budú monitorovať bezpečnosť a robiť poriadok v lo-
kalite, kde sa nachádza marginalizovaná skupina, 
teda na Nábrežnej ulici. Mali sme veľmi dobré výsledky 
v minulosti, pretože vďaka miestnej občianskej poriadkovej 
službe sme vedeli identifi kovať aj tých, ktorí sa správajú aso-
ciálne,“ ozrejmil primátor. 
Celkové oprávnené výdavky projektu sú vo výške 
32 404 eur, pričom spolufi nancovanie samosprávy 
predstavuje 5 % z celkových nákladov. Požadovaná suma 
nenávratného fi nančného príspevku je 30 784 eur. „Pevne ve-
rím, že budeme v tomto pokračovať, práve preto, že mojím 
cieľom aj mojich kolegov je, aby skutočne v tejto lokalite zo-
stali bývať len slušní ľudia,“ skonštatoval primátor Jozef Božik. 
Dĺžka projektu je 15 mesiacov so začiatkom od septembra tohto 
roku.
 Sandra Čaprnková, foto: archív MTP 

Ako sa zbaviť kuchynského odpadu
čo najjednoduchšie?
Partizánske, tak isto ako ostatné mestá na Slovensku, od júla postupne zavádza 
zber kuchynského biologicky rozložiteľného odpadu. Samospráva však nešla cestou 
umiestnenia spoločnej objemnej zbernej nádoby pred bytové domy, v spolupráci s ob-
čianskym združením Priatelia Zeme pripravili projekt s košíkmi do každého bytu. 
Obyvatelia nemusia vytriedený 
odpad vynášať do spoločných 
nádob umiestnených vonku, 
ale stačí, ak košík vyložia pred 
dvere svojho bytu. V pondelok 
a piatok príde zberač, ktorý jed-
notlivé vrecká pozbiera, zaevi-
duje pomocou QR kódu na ko-
šíku a súkromná spoločnosť ich 
zavezie do bioplynovej stanice 
v Bošanoch. Od júla sa takýto od-
pad aktívne zbiera na sídlisku Šípok, 
postupne pribúdajú aj ostatné mest-
ské časti. „Za prvý mesiac sa nám 
podarilo na Šípku vyzbierať okolo 
deväť ton odpadu, čo je veľmi pozi-
tívne. Treba však upozorniť aj na to 
negatívne, často sa stáva, že vrecká 
nie sú zauzlené, čo nám neúmerne 
predlžuje čas zberu. V poslednej dobe 
pribúdajú aj takí, ktorí nevyložia ko-
šík, ale len samotné vrecko. Zberač 
potom nevie košík zaevidovať a tiež 
obsah vrecka vyteká na chodbu,“ 
vysvetlil predseda OZ Priatelia Zeme 
Branislav Moňok. Zároveň dodáva, že 
do košíka je možné dať aj poloprázd-
ne vrecko, nemusí byť vždy naplnené. 
Ak rodine nestačí vydaný počet vre-
ciek, na košík treba umiestniť štítok 
s požiadavkou na nové a mesto ich za-
bezpečí, po desiatich týždňoch budú 
nové dostávať už automaticky. „Čo 
sa týka umiestnenia košíkov, 
na sídlisku Šípok sa vykladajú 
pred dvere bytu, v ostatných 
mestských častiach platí, že po-
kiaľ je v bytovom dome výťah, 
odpad stačí vyložiť pred dvere 
na chodbu a ak nie je, košíky sa 
ukladajú do vstupného vestibu-
lu,“ dodal Branislav Moňok. 

 Katarína Jankeje

  zvyšky z ovocia a zeleniny
  znehodnotené potraviny rastlinného 

pôvodu bez obalu (napríklad po dá-
tume spotreby)

  pečivo
  kávové a  čajové zvyšky (vrecko bez 

šnúrky)
  zvyšky varenej stravy rastlinného pô-

vodu 
  vaječné škrupiny
  mliečne výrobky
  odrezky izbových rastlín 
  použité papierové kuchynské utierky

ČO PATRÍ DO KUCHYNSKÉHO BIOODPADU?

  akékoľvek tekuté zvyšky (polievky 
a omáčky)

  nerozložiteľné obaly (plasty, sklo, 
kovy a pod.)

  použité jedlé oleje a tuky
  hygienické potreby (plienky, vložky)
  kozmetické potreby (vata, vlhčené 

vreckovky a utierky)
  kávové kapsule
  mäso, kosti, ryby, kože
  uhynuté zvieratá
  zvieracie exkrementy

NIE ÁNO

Do košíka vložte kompostovateľné vrecko a zbierajte do 
neho uvedené kuchynské zvyšky. Košík majte zatvorený, 
aby sa do neho nedostal hmyz, a umiestnený mimo te-
pelného zdroja. Pravidelne ho vykladajte na zber, predí-
dete tým vzniku zápachu.

 

 

 

Najskôr večer pred termínom zberu a  najneskôr do 
7.00 h ráno v deň zberu je potrebné košík so zviazaným 
kompostovateľným vreckom vyložiť pred dvere bytu, prí-
padne pred presklené dvere, ak je chodba uzamknutá.

Vrecko tesne pred zberom pevne zviažte a  nechajte 
v košíku. V prípade jeho poškodenia použite náhradné, 
zamedzíte tým znečisteniu chodby. Na zber používajte 
iba kompostovateľné vrecká, nie igelit. 

POSTUP ZBERU
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Baťovianska záhrada ponúka oddych
iƤhravé vzdelávanie detí
Spustnutý pozemok na Škultétyho ulici s rozlohou 2 500 m2 sa od jesene 2019 
pod rukami členov dvoch občianskych združení a ďalších dobrovoľníkov zmenil 
na čarovnú oázu zelene a kvetov s názvom Baťovianska záhrada.
Ako nám vysvetlila Miriam Miková, 
predsedníčka občianskeho združenia 
Skrášľovací spolok, ktorý spolu s druhým 
združením GaBa stojí za projektom, pô-
vodné Baťovany vznikli ako mesto v zá-
hradách. „To znamená, že nikde neboli 
ploty, všetky záhrady boli prepojené 

a v strede jednotlivých častí vznikali 
detské ihriská alebo plochy určené na 
oddych. Práve takýto priestor sme sa 
rozhodli oživiť. Jedna z dôležitých myš-
lienok batizmu bolo to, že sa človek musí 
udržiavať v dobrom fyzickom a dušev-
nom zdraví a práve záhrada je v tomto 
smere dôležitá,“ objasnila Miriam Miko-
vá. Zámerom oboch združení bolo 
vytvoriť v meste chránený priestor 
na oddych určený pre všetky veko-
vé kategórie, kde bude možné prísť 
aj s deťmi, ktoré sa môžu v areáli 
voľne pohybovať a hrať.
 

Dielo záhradnej 
architektky

Baťovianska záhrada je komunitným 
priestorom, ktorý bude slúžiť aj na 
ukážku, ako ekologicky sa dá fungovať 
v bežnom živote. Navrhla ju krajinná zá-
hradná architektka Miroslava Dobiašo-
vá, ktorá pôsobí na projekte ako dobro-
voľníčka. „Prvý prvok, ktorý sme začali 
budovať v areáli, boli dažďové záhrady, 

pretože sme chceli zadržať vodu, ktorá 
sa z okolitých striech valila rovno na 
zem. Tú tak teraz môžeme využívať na 
polievanie,“ prezradila Miroslava. Celý 
objekt je rozdelený na dve časti, prvá má 
spĺňať viac estetickú funkciu, nachádzajú 
sa v nej preto oku lahodiace kry a trval-

ky, zároveň ide o oddychovú a rekreačnú 
zónu, kde sa budú uskutočňovať aj rôzne 
predstavenia. Zadná časť bola navrhnutá 
ako „jedlá“. „Každý, kto príde, si môže 
popozerať, koľko rôznych druhov existu-
je, verím, že to aj niekoho inšpiruje, aby 
si rovnaké zasadil doma,“ pokračovala 
záhradná architektka s tým, že vysade-
né boli rôzne druhy ríbezlí, čučoriedok, 
drienky či arónia, egreš, muchovník ale-
bo dulovec.
 

Priestor pre deti 
na hravé vzdelávanie

Staré pieskovisko v zadnej časti záhrady 
sa premenilo na tzv. eko učebňu Sokolie 
hniezdo, kde sa môžu skupinky detí hrať, 
oddychovať, ale i vzdelávať. „V okolí učeb-
ne som vytvorila stopu, ktorú je možné 
vidieť len z pohľadu zhora. Má odrážať 
tradíciu obuvníckeho mesta, ale takisto 
je to ekologická stopa, ktorú každý z nás 
na planéte zanecháva. Chcela som tým 
poukázať na to, že každý by mal mys-
lieť ekologicky, vytvárať menej odpadu 

a vplývať na svoje okolie tak, aby nám 
krásna príroda slúžila ešte veľmi dlho,“ 
prezradila Miroslava Dobiašová. V Baťo-
vianskej záhrade bude pôsobiť aj vyštu-
dovaná pedagogička Antónia Gabrišová. 
„Rada by som deťom odovzdala to, čo 
ma naučili moji starí rodičia a rodičia, 
vďaka nim napríklad viem, čo a ako sa 
sadí, ako okopávať záhradku, z čoho tie 
rastliny, plody a semienka vychádzajú,“ 
vysvetlila pedagogička. Ako upresnila, 
v záhrade sa nachádza viacero náučných 
eko tabúľ, deti budú môcť pozorovať ži-
vot mravcov, ako rastú rastliny alebo 
ako sa rozkladá kompost. Okrem toho je 
možné v záhrade stráviť čas pri ohnisku, 
pre deti je určená aj zóna na bicyklova-
nie. Vyskúšať si taktiež môžu chôdzu po 
tzv. pocitovom chodníku.
 

Pomáhajú sponzori
 iƤgranty

Materiál, rastliny či odbornú prácu im 
pokrývajú fi nancie z grantov, za jeden rok 
sa im podarilo takto získať 38-tisíc eur, 
mesto prispelo sumou 2-tisíc eur. Spon-
zorské peniaze zo strany súkrom-
níkov im taktiež umožnili postaviť 
eko domček so zelenou strechou, 
na ktorej sa nachádzajú sukulen-
ty. Za ním vznikla dažďová záhra-
da, do ktorej steká voda zo strechy. 
„Domček je také srdce areálu, v prípade 
zlého počasia sa tam môžu návštevníci 
ukryť, tiež poskytuje zázemie pre deti, 
pokiaľ nie sú zasadené stromy dosta-
točne veľké,“ objasnila Mária Gablíková, 
autorka grantov.

Návšteva len sƤčipom
Tým, že sa tvorcovia zaručili mestu i oko-
litým obyvateľom, že z priestoru vytvoria 
bezpečné miesto, do objektu nainštalujú 
kamery a každý, kto bude mať záujem, 
môže získať čip, s ktorým si otvorí inak 
zatvorený hlavný vchod. V celom objekte 
sa nesmie fajčiť ani piť alkoholické nápo-
je. „Čipový systém nám bude slúžiť na 
to, aby sme vedeli, kto a kedy sem pri-
chádza a mali vlastne prehľad a kontro-
lu nad tým, čo sa tu deje, zároveň, aby 
sme takto vytvorili skutočne bezpečné 
miesto, bez neželanej návštevy, naprí-
klad vandalov,“ dodala Miriam Miková.
 Katarína Jankeje
 Foto: FB Baťovianska záhrada

POZVÁNKY
HUDOBNÉ PIATKY 
na námestí
Teplé letné večery v spoločnosti obľúbených kapiel môže-
te znovu po roku zažiť na Námestí SNP. Letnú atmosféru 
navodzuje kultúrne podujatie s názvom Hudobné piatky. 
Domácej kapele Paperboat bude patriť pódium pred Do-
mom kultúry v Partizánskom v piatok 20. augusta. Vy-
stúpenie sa koná o 19.30 h za dodržiavania platných epi-
demiologických opatrení. V prípade nepriaznivého počasia 
sa neuskutoční.

Nedeľné PROMENÁDNE KONCERTY
Júlové a augustové nedele v Partizánskom už tradične pat-
ria promenádnym koncertom. V nedeľu 22. augusta si 
môžete prísť vypočuť melódie country hudobnej skupiny 
Ranč, ktorá spríjemní letný podvečer od 19.00 h pred Do-
mom kultúry. V prípade nepriaznivého počasia sa poduja-
tie konať nebude.

HUDOBNÉ KLENOTY
Hudobné klenoty je názov podujatia, na ktoré všet-
kých pozýva Slovanské múzeum A. S. Puškina v Brodza-
noch. Uskutoční sa v piatok 20. augusta so začiatkom 
o 17.30 h v priestoroch kaštieľa. Komornú hudbu z čias 
Márie Terézie predstaví súbor Le nuove musiche hrajú-
ci na historických hudobných nástrojoch. Návštevníci si 
budú môcť vypočuť skladby menej známych skladateľov 
z nášho územia či skladby, ktoré boli donedávna neznáme 
a našli sa v archívoch. Zaznejú aj melódie známych hudob-
ných skladateľov, ako sú Bach, Weichenberger či Durant.

LETNÉ PRÁZDNINOVÉ KORČUĽOVANIE
na zimnom štadióne
Mestský zimný štadión v Partizánskom v týchto letných 
dňoch už slúži hokejistom všetkých vekových kategórií. Ak 
sa chcete aj vy schladiť na ľadovej ploche, môžete využiť 
pozvanie na verejné korčuľovanie. Iniciuje ho primátor Jo-
zef Božik a na letné prázdninové korčuľovanie pozýva všet-
kých v nedeľu 22. augusta od 12.30 do 14.30 h. Vstupné 
je zdarma.

MESTSKÉ 3D KINO PARTIZÁNSKE
 19. a 22. augusta – štvrtok a nedeľa o 18.30 h – DEN-
NÍK MODERNÉHO FOTRA
 20., 21. a 22. augusta  – piatok, sobota, nedeľa o 16.00 
h – LABKOVÁ PATROLA VO FILME
 20. augusta – piatok o 18.30 h – MUŽ V TEMNOTE
 21. augusta – sobota o 18.30 h – TEMNÝ DOM

(210397)

Centrum záhrady tvorí eko domček 
so zelenou strechou
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EXTRÉMY (od 6. do 12. augusta 2021)
Partizánske: Teplota: 29,5 °C (10.8.) 12,4 °C (7.8.)
Zrážky: 3,0 mm (8.8.)
Slovensko: Teplota: 32,0 °C (Somotor 8.8.) 4,6 °C (Stratená 
7.8.) Zrážky: 35,1 mm (Regetovka 8.8.)
Európa: Teplota: 48,8 °C (Syrakúzy, Taliansko 
11.8.) -1,1 °C (Mosejevo, Rusko 7.8.)  Zrážky: 140,3 mm (Aar-
hus, Dánsko 10.8.)
Svet: Teplota: 51,4 °C (Basrah, Irak 12.8.) -13,3 °C (Maquin-
chao, Argentína 9.8.)

PADOL EURÓPSKY 
TEPLOTNÝ REKORD
Tohtoročné leto prináša naozaj výnimočné teplotné abnormali-
ty. V Partizánskom sme síce historicky najvyššiu teplotu nepoko-
rili, ale prvé dve tretiny leta, teda jún a júl, boli doteraz najteplej-
šie od roku 1990. Je vysoko pravdepodobné, že teplejších prvých 
61 dní leta sme ešte nikdy nezažili. Po extrémnom júlovom teple 
v Severnej Amerike sa rekordné horúčavy objavili minulý týž-
deň aj v Afrike a postupne sa presunuli až na juh európskeho 
kontinentu. Najväčšie horúčavy zasiahli Alžírsko a Tunisko. 
V stredu 11. augusta namerali v tuniskom Kairouan 50,3 °C, čo 
je nový národný augustový rekord. V hlavnom meste Tunise sa 
10. augusta oteplilo na 48,9 °C, a to je o dva stupne viac ako 
doteraz platný mestský augustový rekord. Masa mimoriadne 
horúceho vzduchu sa zo severu Afriky začala postupne presúvať 
aj do Európy a odniesla si to spočiatku hlavne talianska Sicília. 
Dňa 11. augusta hlásili v Syrakúzach až 48,8 °C! Ide o najvyš-
šiu teplotu, aká bola kedy v Európe zaznamenaná. Doposiaľ 
najvyššia teplota v rámci Európy mala hodnotu 48,5 °C zo 
stanice Catenanuova 10. augusta 1999, taktiež na Sicílii. 
V ďalších dňoch sa extrémne teplo dostalo aj nad Španielsko 
a africké Maroko, kde sa očakávalo, že sa teplota priblíži k 50 °C. 
Na juhu Španielska mala teplota presiahnuť hranicu 45 °C, čím 
by bol ohrozený španielsky rekord. Ak sa pýtate, či je vôbec 
v Európe niekde aj chladnejšie leto, tak áno je, a to v západnej 
časti. Ide najmä o štáty Beneluxu a časť Francúzska a Nemecka, 
kde bol júl na viacerých miestach zamračený a daždivý. V Pa-
ríži na letisku teplota počas júla nestúpla nad 30 °C, a to sa 
v metropole Francúzska nestalo ani raz za posledných 20 rokov. 
Predchádzajúcich osem rokov bola najvyššia teplota v júli vždy 
nad 35 °C a pred dvomi rokmi vrcholila vlna horúčav s maxi-
mom až 42,6 °C.
 Miloš Úradníček, amatérsky meteorológ 

Členovia Klubu ABŠ v Partizánskom prajú všetko najlepšie svo-
jej priateľke Kláre Kubičkovej, ktorá 15. augusta oslávila vý-
znamné životné jubileum 85 rokov. Ku gratuláciám sa pripájajú 
aj členovia redakcie týždenníka Tempo a oslávenkyni prajú ešte 
mnoho krásnych chvíľ prežitých v kruhu najbližších. 

Meniny oslavujú v pondelok 16. augusta Leonard, v utorok 
17. augusta Milica, v stredu 18. augusta Elena, Helena, vo 
štvrtok 19. augusta Lýdia, v piatok 20. augusta Anabela, Li-
liana, v sobotu 21. augusta Jana, Janka a v nedeľu 22. augus-
ta Tichomír. 

Blahoželáme

Počasie

Daj každému dňu šancu, aby sa stal najkrajším
dňom tvojho života.   Mark Twain

Myšlienka na tento týždeň

Trio. Dúha, blesk a mesiac v splne 24. júla 2021    
 Zdroj: Kevin Wright

Na cestách kraja 
zomrelo 9 ľudí
Od januára do júna došlo na cestách v  Trenčianskom 
kraji k 466 dopravným nehodám, zomrelo pri nich 9 ľudí 
(štyria vodiči osobného auta, 2 vodiči motocykla, jeden 
spolujazdec, chodec a cyklista). Okrem toho sa 22 osôb 
zranilo ťažko a 164 ľahko. 

V okrese Partizánske zomrel pri nehodách jeden človek, jeden sa zranil ťaž-
ko a štyria ľahko. V rámci kraja najviac kolízií polícia zaznamenala v pon-
delok (79), v piatok (78) a v stredu (70). V porovnaní s rovnakým obdobím 
roku 2020 bol zaznamenaný nárast počtu dopravných nehôd v pondelok 
(+13) a v nedeľu (+10). „Najviac ich bolo v čase od 12.00 do 16.00 h (109) 
a medzi 8.00 do 12.00 h (91),“ vysvetlila Danka Adámiková z KR PZ v Tren-
číne. Z pohľadu zavinenia nehôd vyplýva, že v prvom polroku ich najviac 
zavinili vodiči motorových vozidiel (422), šoféri nemotorového vozidla spô-
sobili 17 nešťastí. Chodcami bolo zavinených 6 dopravných nehôd, z toho 
deťmi 2 havárie. „Požitie alkoholu bolo u vinníkov zistené v 62 prípadoch, 
zomreli pri nich dve osoby,“ doplnila hovorkyňa. Medzi najčastejšie príčiny 
kolízií za prvých šesť mesiacov patrili porušenie povinnosti vodiča, nedo-
volená rýchlosť jazdy, nesprávne otáčanie a cúvanie, nesprávna jazda cez 
križovatku a spôsob jazdy. Zdroj: KR PZ Trenčín

Pomáhali pri požiaroch,
nehodách i povodniach
V priebehu prvého polroka vykonali prísluš-
níci Hasičského a záchranného zboru v Tren-
čianskom kraji celkom 1 340 výjazdov, čo je 
oproti rovnakému obdobiu minulého roka 
o 409 výjazdov menej. V percentuálnom vy-
jadrení ide o pokles viac ako 23 percent.

Z celkového počtu bolo od januára do júna v kraji vykona-
ných najviac, teda 718, technických zásahov, čo oproti rovna-
kému obdobiu 2020 predstavuje pokles o 33,8 %. V okrese 
Partizánske ich bolo 66. „Medziročný pokles technických zá-
sahov bol spôsobený najmä výrazným navýšením činnosti 
príslušníkov Hasičského a záchranného zboru v druhom 
štvrťroku 2020 v súvislosti so začínajúcou sa pandémiou 
koronavírusu,“ vysvetlil Marián Petrík z KR HaZZ v Tren-
číne. Pri dopravných nehodách zasahovali hasiči v Tren-
čianskom kraji počas prvého polroka spolu 312-krát, v okre-
se Partizánske 21-krát. Potrební boli aj pri 393 požiaroch, 
v rámci nášho okresu ich hasili 33.

 Zdroj: KR HaZZ Trenčín

Príbeh so šťastným koncom: 
Partizánski policajti objavili vƤkríkoch zraneného psíka
To, že aj príslušníci polície majú srdce na správ-
nom mieste, ukázala v stredu 10. augusta dvojica 
policajtov z  Partizánskeho. Vďaka ich pomoci sa 
bezbranné zviera vrátilo domov.

Hliadka Obvodného oddelenia z Partizánskeho v zložení Vladimír 
Varga a Daniel Žiška počas služby za železničným priecestím v Chy-
noranoch v kríkoch spozorovali psíka. To, že v blízkosti priecestia sa 
nachádza pravdepodobne zranené zviera, im oznámil všímavý oko-
loidúci. „Policajti zistili, že psík má pravdepodobne zranenú nohu. 
Vzali ho so sebou, dali mu napiť a následne šli na Obecný úrad 
v Chynoranoch, kde bolo prostredníctvom rozhlasu vyhlásené, že 
sa našiel psík a hľadá sa majiteľ,“ vysvetlila krajská polícia. Nakoľ-
ko sa majiteľ neprihlásil, šli na Mestskú políciu v Partizánskom, kde 
podľa čipu zistili, odkiaľ pes je. Psík bol z Dolných Chlebian a zatúlal 
sa niekoľko kilometrov od domu. „Následne sa spojili s majiteľom, 
ktorý si ho prišiel prevziať. Jeho radosť bola obrovská,“ dodali muži 
zákona. Zdroj a foto: KR PZ Trenčín

 Počas vykoná-
vania kontroly 

mesta 2. augusta 
oznámil vodič ta-

xislužby hliadke mestskej polície, 
že mu bola počas jazdy odcudzená 
fi nančná hotovosť, pričom sa v mo-
torovom vozidle nachádzali Rómo-
via. Hliadka mestskej polície tieto 
osoby zadržala na Námestí SNP. 
Išlo o osoby rómskeho pôvodu vo 
veku 25, 27, 38 a 43 rokov z Parti-
zánskeho. Nakoľko bolo dôvodné 
podozrenie, že spáchali trestný čin, 
vec bola oznámená Obvodnému 
oddeleniu Policajného zboru Par-
tizánske.

 Počas vykonávania kontroly Veľkej 
okružnej 2. augusta spozorovala hliadka 
mestskej polície bezdomovcov nachádza-
júcich sa v blízkosti prevádzky Ulita. Vy-
zvala ich, aby vyčistili priestranstvo pod 
stromami od kusov nábytku a matracov, 
ktoré tam využívali na spanie.

 Vo Veľkých Bieliciach stálo 5 mo-
torových vozidiel v parku na tráv-
natej ploche, 2. augusta. Hliadka 
mestskej polície zjednala nápravu 
na mieste. Osobne vyrozumela všet-
kých vodičov. Po napomenutí autá 
preparkovali. 

 Hliadky mestskej polície vykázali opako-
vane hlučne sa správajúcich Rómov z Ná-
mestia SNP.

 Anonym upozornil mestskú po-
líciu na ženu značne pod vplyvom 

alkoholu ležiacu pri dome č. 1029 
na Veľkej okružnej. Hliadka mest-
skej polície pomohla 65-ročnej žene 
vstať, zaviedla ju domov, kde si ju 
prevzal jej manžel. 

 MsP preverila oznámenie o nezabezpe-
čenom motorovom vozidle zaparkovanom 
na Lesnej ulici 4. augusta. MsP zistila po-
mocou lustrácie, že ho vlastní spoločnosť 
s ručením obmedzeným z Bratislavy. MsP 
riešila situáciu v súčinnosti so štátnou 
políciou. MsP sa skontaktovala s pracov-
níčkou asistenčnej služby uvedenej spo-
ločnosti a vyrozumela ju o uvedenej sku-
točnosti. Dňa 6. augusta vyrozumela MsP 
majiteľa nezabezpečeného motorového 
vozidla na Ulici Janka Kráľa.  

 K rušeniu nočného poko-
ja dochádzalo 5. augusta v čase 
o 23.00 h v dome na Červenej ulici. 
Hliadka mestskej polície upozornila 
na dodržiavanie verejného poriad-
ku členov rodiny, priestupok vyrie-
šila napomenutím. 

 Dňa 6. augusta preverila MsP oznámenie 
o nelegálnej skládke odpadu na Komen-
ského ulici. MsP zistila, že dosky zo sta-
rého nábytku tam vyniesol 75-ročný Róm 
s trvalým pobytom na Ulici gen. Svobodu. 
Dotyčný bol hliadkou mestskej polície vy-
zvaný, aby odpad z verejného priestran-
stva odstránil v stanovenej lehote. Tiež bol 
poučený, že uvedeným konaním porušuje 
Všeobecne záväzné nariadenie mesta Par-
tizánske č. 3/2016 o nakladaní s komunál-
nymi odpadmi a drobnými stavebnými 
odpadmi na území mesta Partizánske, 

čím sa dopúšťa priestupku podľa zákona 
č. 79/2015 o odpadoch.

 O 23.00 h 6. augusta preverila MsP 
oznámenie o bitke medzi rodinami 
v dome č. 208 na Nábrežnej ulici. 
Hliadka mestskej polície upokojila 
hádajúce sa osoby na mieste a po-
učila ich o možnosti podania ozná-
menia, súčasne ich upozornila na 
dodržiavanie nočného pokoja. 

 Dňa 8. augusta napomenula hliadka 
mestskej polície na Lesnej ulici rómske 
deti, ktoré z kontajnera na šatstvo vyha-
dzovali veci a znečisťovali nimi okolie. Po 
výzve rozhádzané veci upratali. 

 V predpoludňajších hodinách 
9. augusta bola hliadka mestskej 
polície privolaná do obchodnej 
prevádzky Tesco, kde bol zadržaný 
páchateľ krádeže. Hliadka mest-
skej polície oznámenie preverila. 
Priestupok riešila v súčinnosti so 
štátnou políciou.

 Dňa 11. augusta vyrozumela štátna po-
lícia mestskú políciu o krádeži hotovosti 
z pokladne v obchodnej prevádzke Jed-
nota vo Veľkých Bieliciach. Štátna polícia 
v súčinnosti s mestskou políciou pátrala 
po osobe podozrivej z krádeže, po 30-roč-
nom Rómovi.

 MsP vyhovela žiadosti vodiča, kto-
rý pri cúvaní narazil do iného mo-
torového vozidla, o zistenie mena 
poškodeného.
 Spracovala: Mária Rapková

ZÁPISNÍK MESTSKEJ POLÍCIE V PARTIZÁNSKOM

m



6                16. august 2021 Tempo č. 31

Na veku nezáleží, 
pohyb potrebuje každý
V Parku Milana Rastislava Štefánika sa v ponde-
lok 9. augusta stretli mladší i starší. Konalo sa tu 
podujatie s názvom ICM pre zdravie, ktoré zor-
ganizovalo Informačné centrum mladých Parti-
zánske v spolupráci s mestom. 

Od vypuknutia pandémie išlo 
o prvú väčšiu akciu, ktorú mohlo 
Informačné centrum zrealizovať. 
Jeho úlohou je poskytovanie 
prevencie patologických ja-
vov, tiež sa venuje edukácii. 
„Zameriavame sa na rôzne workshopy, podujatia pre 
mladých ľudí. Navštevujeme školy v rámci celého okre-
su, niekedy siahame až za okres. Momentálne hľadáme 
nových členov, aby nám trošku pomohli,“ osvetlila fungo-
vanie ICM jeho dobrovoľníčka Marcela Matejovičová. 
Na podujatí nemohla chýbať ani Nemocnica Svet zdravia Partizán-
ske. Zabezpečovala meranie tlaku a hladiny cukru v krvi. Odbor-
ný dohľad vykonával aj Slovenský Červený kríž. „Realizujeme tu 
ukážky. Ľudia sa môžu naučiť ako správne poskytnúť prvú po-
moc pri bezvedomí, keď zranený nedýcha. Zároveň malým deťom 
ukazujeme sanitné vozidlo, vybavenie, s ktorým pracujeme. Majú 
možnosť si trošku pozrieť náš záchranársky svet,“ opísal riaditeľ 
územného spolku SČK Topoľčany Andrej Barborka. Návštevníci si 
tiež mali možnosť dať urobiť diagnostiku zdravotného stavu, zakú-
piť bio kozmetiku, publikácie a produkty z oblasti zdravia. 

Keďže významnú úlohu zohráva pohyb, pre ľudí boli pripravené 
rôzne športové aktivity. Mohli si zacvičiť jogu alebo vyskúšať 
bojové umenie. „Môžeme im ukázať, že nemusia cvičiť len 
v posilňovniach alebo v komerčných centrách, ale že sa 
dá ísť aj do prírody, von medzi ľudí, trénovať s vlastnou 
váhou s minimom pomôcok,“ poukázal na výhody pohybu vo 
vonkajšom prostredí dobrovoľník ICM Tomáš Šimo. Vek neurčuje 
hranice, na svoje si prišli mladší aj starší. „Je ideálne športovať 
v každom veku. Predovšetkým záleží na fyzickej zdatnosti daného 
človeka. Každý máme iné parametre a každý môžeme robiť nie-
čo iné. Je to veľmi individuálne,“ vysvetlil tréner bojových špor-
tov, fi tness a workoutu Tomáš Gurtler. Pozitívne je, že ľudia sa 
o zdravý životný štýl zaujímajú čoraz viac.  

 Katarína Chrenková, foto: FB Nemocnice Svet Zdravia   (210395) 

Prázdniny sa prehupli do druhej polovice. Mnohí sa rozhodli 
vycestovať za hranice, niektorí dali prednosť krásam ma-
lebného Slovenska. Poďte sa spolu s nami pozrieť a možno 
aj inšpirovať, kam vyraziť a ešte si naplno užiť druhý letný mesiac. 

PETRA LAJCHOVÁ, organizátorka kultúrnych akcií 
Pre nás dovolenka znamená výlety s karavanom. Jazdíme 

s obytným prívesom už 11 rokov. Ob-
vykle chodíme aj do Chorvátska, 

Maďarska, ale minulý rok a aj 
teraz sme iba na Slovensku. 

Je množstvo lokalít, kto-
ré máme radi, a vraciame 
sa tam. Radi spoznáme 
aj nové miesta. Kúsok od 
domu máme Skalku pri 
Trenčíne a boli sme tam 

tento rok prvýkrát, je to veľ-
mi krásne miesto. Určite pre 

nás leto ešte neskončilo a bude-
me cestovať na niekoľkodňové výlety 

až do jesene. Práve ste nás zastihli v Thermalkempe v Dunaj-
skej Strede, kde sa nám veľmi páči. 

MAREK SCHÖN, študent

Toto leto je ako každé iné, ale predsa 
niečím výnimočné. Na letné me-

siace som sa po dlhotrvajúcej 
dištančnej výučbe, školských 
stresoch a ďalších problé-
moch nesmierne tešil. Ako 
mnoho iných i ja som sa 
rozhodol oddychovať pri-

márne na Slovensku. Začiat-
kom júla som navštívil východ 

Slovenska, kde som najviac 
času venoval turistike v oblasti 

Duklianskeho priesmyku. O nie-
koľko týždňov som spoločne s priateľmi po 

x-krát zavítal do Paríža. Tohtoročná návšteva nebola 
ako tie predošlé. Okrem iného som stále pamätal 
na opatrnosť a na ochranu seba a ľudí v mojom 
okolí. Mimo ďalších navštívených miest som sa 
venoval i práci a svojim voľnočasovým aktivi-
tám. Chodil som po horách, objavil som mno-
ho, pre mňa, nových a krásnych miest našej 
vlasti, ktoré máme „hneď za rohom“, len 
im v našom uponáhľanom živote nevenuje-
me dostatočnú pozornosť.

MIROSLAV KOVÁČIK, 
montér vzduchotechnických zariadení

Leto v posledných rokoch už dáv-
no nie je také, na aké sme boli 

zvyknutí. Vírus, ktorý nás 
stále obmedzuje, nie je na 
ústupe. Spolu s mojou ro-
dinou sme mali šťastie 
a stihli sme dovolenku 
na Malorke. Vzhľadom 
na situáciu bolo skvele. 

Malorka v tom čase nebola 
preplnená turistami, počasie 

bolo slnečné. Priniesli sme si 
odtiaľ mnoho nezabudnuteľných 

zážitkov. Príjemne oddýchnutí, opále-
ní a spokojní sme sa vrátili domov. Bol to veľmi vzácny čas 
– opäť sa vrátiť k moru, ktoré chýba, pokiaľ ste vášniví cesto-
vatelia. Ešte nás čakajú obľúbené slovenské Tatry, pretože je 
potrebné podporovať aj náš turizmus. 

DOROTA ŽOVICOVÁ,
zamestnankyňa štátnej správy

Tak ako predchádzajúce leto, aj 
toto sme zvolili dovolenku na 

Slovensku, konkrétne v Tat-
rách. Bol to výber na istotu, 
keďže podmienky návratu 
na Slovensko sa neustále 
menili a koncom júna sa 
hlavná turistická sezóna 
v Tatrách ešte len rozbieha. 

Spolu s priateľom sme sa 
vybrali pozrieť na Vodopád 

Skok, Slavkovský štít, Chatu 
pri Zelenom plese. Navštívili sme 

tiež Spišský hrad a mesto Levoča. Poča-
sie nám prialo a výhodou bol aj menší 
počet ľudí na turistických chodníkoch. 
Naše veľhory mi učarujú vždy, a to 
v každom počasí či ročnom období. 
Rada sa tam vraciam aj viackrát do 
roka. 

 kch, foto: archív respondentov

Nemocnica si pripomenula Svetový deň dojčenia
Dojčenie je najlepšia a najprirodzenejšia cesta, ako dieťatku poskytnúť všetky potrebné živiny. Pre-
to Svetová aliancia na podporu dojčenia vyhlásila prvý augustový týždeň za Svetový týždeň dojče-
nia a organizuje ho viac ako 170 krajín sveta.
Nemocnica Partizánske sa 
rozhodla využiť piatkové po-
poludnie prvého týždňa v au-
guste na príjemné posedenie 
a priblížiť tému dojčenia ve-
rejnosti. Keďže vhodný čas na 
získanie informácií o dojčení 
je ešte počas tehotenstva, ak-
cie sa zúčastnili okrem teraj-
ších mamičiek aj tie budúce. 
Od jednej hodiny popoludní 
sa mohli obohatiť o nové ve-
domosti v oblasti dojčenia, 

správnej životosprávy, tech-
niky dojčenia či iných nových 
trendoch v dojčení. V prí-
jemnom prostredí areálu 
nemocnice sa s mamička-
mi rozprávali pracovníč-
ky gynekologicko-pôrod-
níckeho a pediatrického 
oddelenia Nemocnice 
v Partizánskom. Hlavná 
pôrodná asistentka sie-
te nemocníc Svet zdra-
via Radoslava Cifríková, 

vedúca sestra oddelenia 
Zuzana Šramková a dok-
torka na detskom odde-
lení Romana Zelísková 
poskytli rady a odpove-
dali na otázky pri ľahkom 
občerstvení. Pripravené od-
povedať na otázky boli aj ná-
mestníčka pre ošetrovateľskú 
starostlivosť Oľga Kečkešová 
a námestníčka liečebno-pre-
ventívnej starostlivosti Ale-
xandra Szabová.

Pripravili ich 
na možné komplikácie
Mamičky sa dozvedeli, čo 
všetko materské mlieko ob-
sahuje, aké výhody vyplývajú 
z dojčenia (pre matku, dieťa 
aj spoločnosť), porovnávali 
materské mlieko s umelým 
a spomenuli aj to, či existu-
jú riziká pri dojčení. Keďže 
dojčiť sa v začiatkoch učí 
nielen dieťa, ale aj matka, 
budúce mamičky sa mohli 
dozvedieť, aké problémy ich 
môžu čakať a ako sa prípad-
ným ťažkostiam vyhnúť. Ne-
mocnica Partizánske si počas 
dvoch hodín pripomenula 
dôležitosť dojčenia spolu 
s dvadsiatimi účastníčkami. 
Posedenie prebiehalo v pria-
teľskom a uvoľnenom duchu 
a okrem nových informácií si 
mamičky, či už terajšie ale-
bo budúce, mohli odniesť aj 
malú pozornosť.

 Text a foto: Nemocnica Svet 
 zdravia v Partizánskom

Anketa: Zahraničie alebo rodná zem? 
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Vitajte medzi nami !

Elizabeth Jakubíková zƤPar-
tizánskeho rozšírila 10.  au-
gusta rady rodiny, ktorú 
tvorí mamička Alexandra Re-
šetková, otecko Jozef Jakubík 
a 5-ročná Viktória. Dievčat-
ku zapísali v pôrodnici váhu 
3 500 g a dĺžku 50 cm.

Matúško Zubaj zƤ Krnče
prišiel na svet 4. augusta ma-
mičke Michaele a oteckovi 
Martinovi. Ich prvorodené 
dieťatko vážilo v deň narode-
nia 3 580 g a meralo 54 cm.
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Storočie humoru pod hviezdami
Asi stopäťdesiat Partizánča-
nov prišlo prvú augustovú 
sobotu o ôsmej hodine večer 
na nádvorie Vodného hra-
du v  Šimonovanoch, aby si 
po dvoch rokoch vychutnalo 
ďalšiu divadelnú noc. 

V spolupráci s Mestskou umeleckou 
agentúrou im ju pripravilo Túlavé di-
vadlo – slobodná skupina hercov, re-
žisérov a autorov, ktorí sa presúvajú 
námestiami slovenských miest a hrajú 
divákom svoje hry. V teplú a hviezda-
mi posiatu noc ponúkli divadelníci 
obyvateľom konverzačnú komédiu 
s názvom Storočie humoru. Túlavé di-
vadlo vzniklo v roku 1994 v Trnave. Vy-
rástlo z koreňov malého študentského 
divadla, ktoré ešte vo svojich gymna-
ziálnych rokoch založili Jakub Nvota 
a Kamil Žiška. Spomenutí sú v súbore 
doteraz a patria k jeho najvýraznejším 
osobnostiam. Túlajúci sa autori a herci 

majú na konte už vyše tridsať vlastných 
hier, komédií a kabaretov. U nás sa za-
tiaľ predstavili, či už vo Vodnom hrade 
alebo v parku pri trati, dielami Cyrano, 
Rómeo, Júlia a vírus, no a naposledy 
to bol veľmi úspešný Don Quijote. Tr-
navský súbor má 13 členov, ku ktorému 
okrem hercov patria aj speváčky a kla-
virista. Základom jeho hier sú upravené 
a do absurdity dovedené diela Wiliama 
Shakespeara, Julesa Verna, Miguela 
Cervanta a ďalších klasikov.
Komédia nás cez dialóg dvoch hlav-
ných postáv previedla od stredoveku 
do súčasnosti a netradične, vtipne, ale 
i ironicky komentovala významné kul-
túrne, umelecké a vedecké osobnosti 
európskych i slovenských dejín. Na scé-
ne ožíva maliar Leonardo da Vinci pri 
portrétovaní Mony Lisy, Michelangelo 
ako autor fresiek v Sixtínskej kaplnke, 
vedec Galileo Galilei čeliaci inkvizičné-
mu procesu, vynálezca padáka Štefan 
Banič, štúrovci, Hviezdoslav, a po pre-
hupnutí sa do 20. storočia aj naši politi-
ci a štátnici. Stali sme sa svedkami via-

cerých úvah, napríklad, čo bolo na svete 
skôr: či smiech alebo plač, ako fungova-
li noviny kedysi a dnes, čo sa u nás zme-
nilo po novembrovej revolúcii a ako sa 
náš život skomercionalizoval. Postavy 
rozvíjajú dialógy, pri ktorých síce len 
tak postávajú, prípadne posedávajú, 
ale skutočný pohyb je v myslení a cieľ 
v pointe. Predstavenie bolo obohate-
né o živé piesne s klavírnym sprievo-
dom Kamila Žišku. Množstvo humoru, 
vtipné dialógy, možno až príliš veľká 
záľaha historických faktov, pohotové 
reakcie hercov na dianie v hľadisku 
a v okolí kaštieľa, ale i rytmické skladby 
s dobrými textami – to všetko na konci 
komédie Partizánčania ocenili dlhým 
potleskom. I keď z mojich následných 
rozhovorov s divákmi vyplynulo, že 
predchádzajúca hra Don Quijote bola 
predsa len kvalitnejšia a čitateľnejšia, 
tešíme sa na ďalšiu návštevu Túlavého 
divadla, aby sme si aj o rok vychutnali 
počas niektorej letnej noci ich netradič-
né umenie.
 M. Agliová

OƤsmiech aƤdobrú náladu bolo postarané 
Medzi klientov občianskeho združenia Cen-
trum Naša chalúpka v  Partizánskom zavítalo 
v  stredu 11.  augusta divadelné duo. Hlavný 
účinkujúci spolu so svojím spoločníkom si pre 
nich pripravili zábavné predstavenie s názvom 
Klaunov kufor. 

V Centre Naša chalúpka 
malo divadlo svoju premiéru. 
Klienti sa veľmi tešili a boli 
aktívni. „Má to aj edukačný 
charakter. Učili sme deti, čo 
pantomíma vôbec je. Záro-
veň sa do toho zapájajú, a to 
je pre nich zábavné. Nielen, 
že sedia a dívajú sa, ale zá-
roveň hrajú s nami,“ opísal 
Klaunov kufor Vladimír Ku-
líšek z Divadla Fortissimo. 
Účinkovali tu v rámci pro-
jektu Doktor Klaun, ktorý 
už funguje takmer 20 rokov. 
Správcom fondu je Tren-
čianska nadácia. „Hráme 
tieto predstavenia pre rôz-
ne zariadenia po celom 
Slovensku. Niekde sú ťažšie 
prípady, inde je to lepšie. Tu 
to bolo úžasné, pretože deti 
naozaj chceli spolupracovať. 

Je vidieť, že sa zapájajú, hlá-
sia sa. Takže pre nás to bolo 
jedno z tých krajších,“ dodal 
Vladimír Kulíšek. 
Nadšenie detí bolo prítomné 
od začiatku do konca. Hlasno 
tlieskali a úsmev im z tváre 
nezmizol ani na sekundu. 
„Veľmi sa tešili, dokonca 
urobili chlebíčky, pohostili 
účinkujúcich. Spravili im aj 
sami kávu,“ neskrývala nad-
šenie z vydarenej akcie ria-
diteľka občianskeho združe-
nia Marta Ondrišejeová. Na 
záver nemohla chýbať spo-
ločná fotografi a a ako by to 
bolo, keby klaun odišiel bez 
toho, aby nerozdal všetkým 
zúčastneným svoj vychýrený 
červený nos. 
 Katarína Chrenková
Foto: FB OZ Centrum Naša chalúpka

Upcyklovanie oblečenia, vegánska strava, ale 
tiež návšteva veľvyslanca. Účastníci prvého roč-
níka Letnej EKO školy v Partizánskom si vychut-
nali pestrý program a prispeli k zlepšeniu klímy 
v meste.

V utorok 3. augusta privítala CZŠ Jána Krstiteľa v Partizán-
skom vzácnu návštevu, izraelského veľvyslanca s manželkou. 
J. E. Boaz Modai slávnostne otvoril dažďovú záhradu, 
ktorá skrášlila vnútorné nádvorie cirkevnej školy. Jej 
realizácia bola súčasťou projektu Letnej EKO školy, 
ktorú organizovala spoločnosť PRONEA v spolupráci 
s Univerzitou Komenského a ďalšími partnermi, pre 
deti vo veku od 10 do 13 rokov. Organizátori chceli školá-
kom zážitkovou formou priblížiť ekologické témy. Deti opravo-
vali bicykle, triedili odpad, spoznali zelené strechy, upcyklovali 
oblečenie, navštívili ekologický ovocný sad a, v neposlednom 
rade, vysadili dažďovú záhradu.  Dažďová záhrada je, podľa 
slov architektky, plytká terénna depresia s priepustnou pôdou, 
drenážou a rastlinnou výsadbou. Vracia vodu do malých vod-
ných cyklov, t.j. zadrží ju v pôde, aby ju mohli využívať rastliny 
a taktiež, aby sa mohla vyparovať do prostredia. Takýto typ zá-
hrady vďaka popísaným procesom zlepšuje mikroklímu v pro-
stredí a zvyšuje biodiverzitu. 
 

Zrážky ako hlavný zdroj vody
Architektka upozorňuje, že zrážky predstavujú primárny zdroj 
vody. Rieky, jazerá a podzemná voda sú až sekundárnymi 
zdrojmi. V našej krajine sme v súčasnosti závislí na sekun-
dárnych zdrojoch. Aj v tomto prípade vzácna dažďová voda zo 
strechy školskej jedálne odtekala do kanalizácie, čím sa zne-

hodnotila. Odteraz sa zachytené zrážky efektívne využijú. Nie 
je tajomstvom, že práve Izrael má svetové prvenstvo 
v opätovnom využití dažďovej vody. Podľa slov veľvy-
slanca Boaza Modaia dokážu efektívne spracovať až 
86 % zrážok v krajine. Druhú priečku zastávajú Španieli 
s približne 20 %. Po slávnostnom otvorení dažďovej záhrady 
sa delegácia zúčastnila obeda so zástupcami partnerských or-
ganizácií a samospráv. Program vyvrcholil prehliadkou baťov-
skej architektúry. Organizátori podujatia dúfajú, že projekt 
dažďovej záhrady inšpiruje aj ďalších, ktorí sa rozhodnú pri-
dať ruku k dielu a zlepšiť klímu v Partizánskom a jeho okolí.
 Gabriela Halánová Kluchová, foto: Pronea

Domov n.o., Partizánske,
Nádražná 649/6, 958 01 Partizánske, 
v zastúpení PhDr. Petry Zubatej, riaditeľ-
ky zariadenia, vyhlasuje v zmysle zákona 
č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo ve-
rejnom záujme v z.n.p. výberové konanie 
na obsadenie miesta:

KUCHÁR/KA
Kvalifi kačné predpoklady, požiadavky a  zoznam poža-
dovaných dokladov nájdete na webovej stránke www.
domovpartizanske.sk. Uzávierka podávania žiadostí je 
23.8.2021 do 10.00 h na adresu: Domov n.o., Partizánske, 
Nádražná 649/6, 958 01 Partizánske. Obálku označiť 
„Výberové konanie KUCHÁR“ „Neotvárať“.

(210378)

Čo priviedlo Izrael do Partizánskeho?

Letná EKO škola
VƤprácach zachytili osobnosť Dubčeka
V celoslovenskej literárnej súťaži Mládež a odkaz Alexandra Dubčeka z dielne Trenčianskeho sa-
mosprávneho kraja a obce Uhrovec predstavili žiaci základných a študenti stredných a vysokých 
škôl svoj vlastný pohľad na rodáka z kraja, významného politika, veľkého demokrata a Európana.

Súťaž vyhlásená pri príležitosti 100. vý-
ročia narodenia Alexandra Dubče-
ka prebiehala od apríla do konca 
júna, rozdelená bola do dvoch kategó-
rií. V prvej z nich ožila osobnosť 
uhrovského rodáka v literárnych 
prácach 8 žiakov základných škôl 
a osemročných gymnázií. V ka-
tegórii študentov stredných a vy-
sokých škôl bolo doručených 
27 originálnych slohových útva-
rov k osobnosti moderných dejín 
Slovenska, uznávanej na celom 
svete. „Práce momentálne posudzuje 
sedemčlenná porota na čele s osob-
ným priateľom a spolupracovníkom 
Alexandra Dubčeka, profesorom Iva-
nom Laluhom, čestným občanom obce 
Uhrovec. Súťaž bude vyhodnotená 
v rámci seminára pre mládež, ktorý 
pripravujeme ako ďalšiu sprievodnú 
aktivitu osláv 100. výročia narodenia 

Alexandra Dubčeka,“ uviedla Zuza-
na Máčeková, starostka obce Uhrovec. 
Vzdelávací seminár prebehne v novem-

bri tohto roka v Uhrovci, v prípade zlej 
epidemiologickej situácie sa uskutoční 
online. Text a foto: TSK   (210374)
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Za plodmi lesov alúk
V  dvadsiatej časti nášho seriálu o  plodoch 
bežne rastúcich v  prírode sa znovu vrátime 
k hubám. Pred rokom sme sa venovali dubá-
kom, kozákom, rýdzikom, kuriatkam a maslia-
kom, dnes dozbierame ešte suchohríby, šam-
piňóny a vatovce.

Suchohríb plstnatý rastie od júna do októbra v listna-
tých aj ihličnatých lesoch. Najčastejšie sa vyskytuje v tep-
lých svetlých dubinách. Klobúk má v priemere tri až desať 
centimetrov, je olivovookrový, olivovohnedý až sivohnedý, 
jemne plstnatý až zamatový. Za suchého počasia býva často 

rozpukaný na políčka. Dužina je v klobúku biela alebo kré-
mová. Ľudovo sa táto huba nazýva riečica. Často sa dá nájsť 
aj vtedy, keď žiadne iné nie sú v dosahu. Je to dobrá jedlá 
huba, najmä kým sú plodnice mladé. Dá sa upravovať na 
rôzne spôsoby. Je vhodný na praženicu, na rizoto, do poliev-
ky, aj na sušenie. Okrem neho rastú v našich končinách ešte 
ďalšie druhy, napríklad červenohnedý, topoľový, žltomäsový 
a karmínový.

Pečiarka obyčajná, ľudovo šampiňón, je dobrá jedlá 
huba, ktorá rastie v parkoch a záhradách, na lúkach, pasien-
koch, v priekopách a na hlinitých cestách. Klobúk je bielej 
farby, v starobe s okrovými škvrnami. Lupene sú husté, naj-

skôr sivoružové, neskôr mäsovočervené a napokon čokolá-
dovohnedé. Na hlúbiku sa nachádzajú dva oddelené prstene. 
Pečiarka sa používa do polievok, omáčok, môže sa konzervo-
vať či zavárať do sladkokyslého alebo slaného nálevu. Ďalšie 
známe druhy sú pečiarka ovčia, poľná a lesná s červenejú-
cou dužinou. Šampiňóny sa hromadne pestujú na farmách 
i v baniach a predávajú sa na trhoch či v obchodoch.

Vatovec obrovský má guľovitú alebo elipsoidnú plodnicu 
veľkú 15 až 50 centimetrov. Patrí teda medzi naše najväčšie 
huby. Plodnica je za mlada hladká, neskôr rozpukaná. Naj-
prv je bielej farby, neskôr sa mení do žltkasta. Rastie od júna 
do októbra na lúkach, pasienkoch a v záhradách. Objavuje 
sa zvyčajne po dlho trvajúcich dažďoch. Kým je vnútrajšok 
plodníc ešte biely a pružný, dajú sa vatovce jesť. Krájajú sa 
na plátky a pripravujú na spôsob viedenských rezňov.
 Ľubo Mazán 

FB Huby a aktivityFB Huby a aktivity

FB SLOVENSKOFB SLOVENSKO

IG chynoriansky_luhIG chynoriansky_luh

Fantastické počasie na Kôprovskom štíte
Prvá augustová sobota, na ktorú bol pôvodne naplánovaný výstup na známy tatranský vrchol, ne-
veštila nič dobré. Už skoro ráno pri nastupovaní do autobusu privítal turistov z klubu Horec hustý 
lejak a predpovede ohlasovali vo Vysokých Tatrách nielen dážď, ale aj intenzívne búrky. Priamo v au-
tobuse sa hlasovaním rozhodlo, že akciu presunieme o týždeň neskôr, teda na 7. augusta. A vyplatilo 
sa. Presnú päťdesiatku horcov po celý deň sprevádzalo nádherné slnečné počasie.

O pol deviatej vystupujeme 
na zastávke pod Popradským 
plesom a po modrej značke 
kráčame smerom k samot-
nému plesu. Tatry sú priam 
prepchaté turistami, a to nie-
len slovenskými, ale aj český-
mi, poľskými a maďarskými. 
Načo však vzdychať, keď my 
k tým tisíckam návštevníkov 
patríme tiež. Po odbočení na 
severozápad pokračuje naša 
trasa popri Žabom potoku, 
kde ťažšie úseky sú prekle-
nuté drevenými mostíkmi. 
Prekonávame niekoľko skal-
ných prahov a blížime sa 
k najväčšiemu jazeru na slo-
venskej strane Vysokých Ta-
tier – k Veľkému Hincovmu 
plesu. Leží v Mengusovskej 
doline, v nadmorskej výške 
1 945 metrov. Je nielen naj-
rozsiahlejšie, ale aj najhlbšie. 
Jeho rozloha je 20 hektárov 
a maximálna hĺbka až 54 met-
rov. Povrch plesa býva zamrz-
nutý približne 270 dní v roku. 
Tam si dávame oddych a pri-
krmujeme hladné žalúdky. To 
už máme za sebou prevýšenie 
900 metrov a cítiť to i v no-
hách. Väčšina horcov sa roz-
hodla, že na Kôprovský štít sa 
štverať nebude, pobudla teda 
ešte chvíľu pri plese a potom 
sa pomaly vybrala na spia-
točnú cestu. Preceňovať svoje 
sily sa naozaj neoplatí, najmä 
v náročnom vysokohorskom 
teréne. Dvadsiatka zdatnej-

ších turistov sa serpentínami 
vydala do Vyšného Kôprov-
ského sedla a odtiaľ po skal-
natom hrebeni na samotný 
Kôprovský štít, ktorý tróni vo 
výške 2 363 metrov. Výhľady 
z vrcholu sú dnes nádherné, 
hlavne na poľskú časť Tatier. 
Obloha má azúrovú farbu a hl-
boko dole sa vo vodách Veľké-

ho i Malého Hincovho plesa 
zrkadlia Mengusovské štíty.

Vďačné, ale i kruté
Obe naše skupiny sa stretá-
vajú pri chatách na Poprad-
skom plese. Tam si dopraje-
me dlhší oddych, teplé jedlo 
a studené nápoje. Navštívime 

aj symbolický cintorín. Jed-
nu z pamätných tabuliek tu 
má umiestnenú aj náš bývalý 
člen Damián, ktorý v Tatrách 
zahynul pred šiestimi rokmi. 
Veru, veľhory vedia byť nielen 
vďačné, ale aj kruté. Rovnako 
ako i dnes. Krúžiaca záchra-
nárska helikoptéra, ktorú sme 
pozorovali desiatky minút, 
dávala tušiť, že Tatry si zrejme 
vybrali svoju ďalšiu obeť. Ako 
sme sa dozvedeli večer v sprá-
vach, z vrcholu Žabieho koňa 
spadol poľský horolezec a svoj 
stometrový zvislý let neprežil. 
Niekoľko našich turistov, kto-
rí namiesto Kôprovského štítu 
dali prednosť Rysom, jeho pád 
sledovali v priamom preno-
se...
Okolo piatej hodiny sa postup-
ne schádzame na Štrbskom 
Plese, kde sa to priam hmýri 
návštevníkmi. Zastavujeme 
sa pri stánkoch, kupujeme 
suveníry a sladkosti, posiela-
me rodinným príslušníkom 
fotografi e. Dnes sme za krás-
neho počasia prekonali dvad-
sať kilometrov s prevýšením 
1 310 metrov. O šiestej hodine 
sa naloďujeme do autobusu 
a bez úrazov odchádzame do-
mov. Cestou späť sme v moto-
reste Rieka stihli nielen veče-
ru, ale kto chcel, mohol sa aj 
okúpať v prírodnom jazierku 
v lome pri Šútove.
 Ľubo Mazán
 Foto: Katka Hubková

Vrchhora ožila v poslednú júlovú sobotu
Jedným z  vrcholov letných 
podujatí v  klížskej doline bolo 
to, ktoré sa konalo v  hor-
skom sedle Vrchhora v sobotu 
31. júla. Pripravilo ho Občianske 
združenie Tu Žijeme – Hic Vivo. 
Má presne desať rokov. Počtom 
neveľké spoločenstvo, ktoré 
od roku 2011 pôsobí vo Veľkom 
Klíži pod vedením predsedníč-
ky Zuzany Dolnej, pripravilo ne-
zabudnuteľné podujatie s  ná-
zvom Vrchhora ožíva. 

Do príprav sa zapojilo viacero dobro-
voľníkov z obce, miestny dobrovoľný 

hasičský zbor, pomohlo vedenie obce so 
starostom Antonom Stankom. Pri vy-
novenej barokovej kaplnke sv. Jána Ne-
pomuckého, ktorú občianske združenie 
dokázalo zrenovovať a upraviť jej okolie, 
sa stretlo množstvo návštevníkov z Veľ-
kého Klíža, Ješkovej Vsi, Kolačna, Veľ-
kých Uheriec  a ďalších okolitých obcí 
a miest. Všetko sa začalo svätou omšou, 
ktorú celebroval klížsky rodák mons. Pe-
ter Paliatka. Nezabudnuteľnou zostala 
najmä jeho kázeň. V nej hovoril o histó-
rii obce, Vrchhory a širších súvislostiach. 
Jeho slová o histórii spájal aj s dobou, 
v ktorej žijeme. Pod mohutnou lipou a na 
stráni, kde sedeli návštevníci podujatia, 
sa v tých chvíľach ani nedýchalo. Nepo-
chybne vzácne boli momenty aj po skon-
čení bohoslužby. Osobným stretnutiam 

a neformálnym rozhovorom so spomí-
naným významným klížskym rodákom, 
kňazom, ktorý v súčasnosti pôsobí v obci 
Bojná, sa potešili viacerí.

Nechýbal pestrý program
Vrchhora pripomínala pútnickú atmosfé-
ru. Ešte doznievali silné dojmy z boho-
služby, v rámci ktorej zaspievali aj spevác-
ke súbory z Veľkého Klíža – ženský Chor 
de Clus a mužský Klížania a už nastal čas 
na ďalší program. V ňom sa predstavili 
deti z folklórneho krúžku pri ZŠ Klátova 
Nová Ves. Veľký úspech mali sokoliari, tí, 
podobne ako aj šermiari doslova navodili 
atmosféru dávnych, možno slávnych dôb, 
ktoré v dávnej minulosti Vrchhora zaží-
vala. Opätovne sa predstavili so svojím 
repertoárom spomínané spevácke súbo-
ry. Dobre navštevovaný bol stravovací 
sektor s ponukou chutného guláša, wafl í 
a nápojov. Kto chcel spomienku na účasť, 
mohol si zakúpiť novučičké magnetky vy-
dané pri tejto príležitosti. Deťom sa páči-
lo maľovanie na tvár či glitrové tetovanie. 
Ale boli aj pohybové aktivity, lesná peda-
gogika. V ponuke bol aj predaj originál-
nych výrobkov od šikovných výtvarníčok 
z usporiadateľskej obce.
Celý priebeh podujatia, bezchybná or-
ganizácia, množstvo ľudí, originálna at-
mosféra na historických miestach v tri-
bečských horách, to všetko a zaiste i veľa 
iného prispelo k tomu, že pri návrate do-
mov si všetci, čo tam boli a čo to zažili, 
mohli povedať – Vrchhora naozaj ožila. 
Vďaka OZ Tu Žijeme a všetkým ľuďom, 
ktorí sa akýmkoľvek spôsobom o to za-
slúžili. 
 Text a foto: Peter Maťašeje
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S priateľkou sme sa počas letnej dovolenky rozhodli navštíviť 
Prahu. Na trojdňový pobyt sme sa celkom tešili, veď v sto-

vežatom centre Čiech sme naposledy boli ešte niekedy v minu-
lom tisícročí. K zájazdu cestovná kancelária navyše pribalila 
aj sprievodkyňu, ktorá nás na druhý deň po príchode povodila 
po Pražskom hrade, prešli sme Karlovým mostom, pozreli si 
Staromestské námestie s orlojom a napokon sme sa kľukatý-
mi uličkami dostali na rozľahlé Václavské námestie. Po náv-
števe kníhkupectva a obchodu s odevmi si dávame prestávku 
v reštaurácii s kvalitným jedlom a výborným českým pivom. 
Idúc ďalej dole po Václaváku zbadáme na jednej historickej bu-
dove nápis Galéria. Nuž reku, literatúru a cédečka sme už na-
kúpili, žalúdky sú tiež plné, poďme si teraz vychutnať aj trochu 
umenia. Vojdeme do honosnej galérie, kde nás na stopäťdesia-
tich metroch štvorcových víta množstvo panelov s obrazmi. Vý-
stava má názov Súčasné výtvarné umenie. To bude dobré, vra-
víme si. Súčasné určite bude znamenať aj moderné. Podídeme 
k prvému obrazu a na plátne na nás civí červený štvorec vpí-

saný do zeleného kruhu. Hm, asi nejaké experimentálne dielo. 
Možno futurizmus alebo nebodaj abstraktný konštruktivizmus. 
Podídeme k druhému obrazu a na ňom štyri sústredné kružnice, 
každá inej farby. Tretí výtvor ponúka rôzne hrubé vodorovné 
a zvislé čiary, štvrtý zase trojuholník stojaci na špici. V podob-
nom duchu, či vlastne neduchu sa nesú aj ostatné diela. Vlnov-
ky, obdĺžniky, gule a štvorce, ktoré by vedel nakresliť aj prváčik 
na základnej škole, vládnu celej galérii. Keďže výstava je pre-
dajná, pod každým obrazom je okrem mena autora uvedená 
aj cena. Tak napríklad prvé dielo, na pripomenutie, štvorec 
vpísaný do kruhu, sa dalo kúpiť za „pouhých“ 20-tisíc českých 
korún, kým farebné vlnovky na žltom pozadí ocenil jeho autor 
až na 45-tisíc korún. Zlatým klincom bola pre nás návštevná 
kniha, v ktorej si drvivá väčšina návštevníkov nevedela diela 
vynachváliť. Ľudia vzdávali hold modernému umeniu a do ne-
bies vynášali akademických maliarov, ktorí obrazy splodili. Iba 
jeden jediný občan, iste notorický kverulant, sa pozastavil nad 
umeleckou hodnotou predstavovaných malieb a prirovnal ich 
úroveň k detským maľovankám. My sme do nej spravili zápis 
v podobnom zmysle. Vyjadrili sme veľké sklamanie nad ume-
leckou hodnotou vystavovaných diel, počudovali sme sa nad ich 
prevysokou cenou. Obrazy sme prirovnali k ranej tvorbe insit-
ných maliarov a nakoniec sme pripísali, že keď je kráľ nahý, 
treba to nahlas povedať, a nie nekriticky chváliť niečo, čo má 
k súčasnému výtvarnému umeniu, a vlastne k umeniu vôbec, 
sakramentsky ďaleko. Netuším, čo sa s naším zápisom neskôr 
stalo, či ho kurátor galérie z návštevnej knihy nevytrhol, aby 
v nej zostali iba samé kladné odozvy, prípadne či sme svojím 
názorom nespôsobili medzinárodný česko-slovenský škandál. 
Tak či onak – ak je kráľ raz nahý, obdivovať jeho nádherné šaty 
sa nedá nazvať inak než pokrytectvom... Patrik D.

„Keď kráľ je nahý“

Po stopách oslobodenia 
a Slovenského národného povstania

Členovia Oblastnej orga-
nizácie Slovenského zväzu 
protifašistických bojovníkov 
(SZPB) Prievidza,  zastúpení 
v základných organizáciách 
z Prievidze, Bojníc, ZO pri 
HBP a.s. Prievidza, Mali-
novej, Jedľových Kostolian, 
Lehoty pod Vtáčnikom, Par-
tizánskeho, Žabokriek nad 
Nitrou, Pažite a Oslian, sa 
nenechali odradiť počasím 
a v sobotu 31. júla sa vybrali 
na spomienkový pochod po 
oslobodzovacích miestach 
v okolí Liptovského Mikuláša. 
Spomienky priamych účastní-
kov, ktoré nám pripomínajú 
oslobodenie Slovenska, sú 
i svedectvom ťažkých bojov 
o  Liptovský Mikuláš v roku 
1945, čo dokazuje všetkým 
žijúcim generáciám veľký voj-
nový cintorín Háj Nicovô nad 
mestom. Vedie k nemu Cesta 
generála Pavla Kunu. Z vr-
cholu Hája (748 m n. m.) sa 
návštevníkom naskytol kru-
hový výhľad na najkrajšie po-
horia Slovenska.

Obdivovali 
i poľnú kaplnku
Práve na mieste tohto pietne-
ho areálu sa koncom 2. sve-
tovej vojny odohrávali jedny 
z najťažších a najdlhších bojov, 
ktoré sa prirovnávajú k tým na 
Dukle. Háj na vrchu Nicovô 
(pomník a vojenský cintorín) 
sa stal podľa starého slovan-
ského zvyku miestom odpo-
činku bojovníkov za slobodu 
Liptovskej kotliny − 1 361 par-
tizánov a vojakov 1. českoslo-
venského armádneho zboru. 
Na oboch stranách pamätníka 
sa nachádza cintorín.
Uprostred rozľahlého areálu 
je monumentálne schodište. 
Na jeho ľavej strane sa na-
chádza súsošie, ktoré pred-
stavuje prísahu na bojovú 
zástavu a na pravej strane 
je symbolika mieru a víťaz-
stva. Na najvyššom stupni 
schodišťa sa vyníma 15 met-
rov vysoká dominanta – py-
lón, ktorého vrchol zdobí 
päťcípa hviezda. V spodnej 

časti sú reliéfy, ktoré zobrazu-
jú: uctenie zástavy, pomoc ra-
nenému, kladenie venca a vý-
jav nad hrobom.
V areáli v roku 2018 pribudla 
poľná kaplnka s názvom 
Pomník príslušníkom Ozbro-
jených síl Slovenskej repub-
liky. Je pamätníkom veno-
vaným slovenským vojakom, 
ktorí padli v zahraničných 
misiách od vzniku samostat-
ného štátu. Naľavo sú reliéfne 
stvárnené znaky a symboly 
Slovenskej republiky, znaky 
NATO, OSN, OBSE a znak EÚ. 

Na protiľahlej stene pomníka 
je pri texte „Na pamiatku prí-
slušníkom Ozbrojených síl 
Slovenskej republiky, ktorí 
zahynuli v zahraničných vo-
jenských operáciách a mie-
rových pozorovateľských 
misiách“ umiestnený symbol 
Ozbrojených síl (OS) SR.

Zavítali aj do 
parku mini pamiatok
Pietna spomienka členov 
SZPB presvedčila, že naše 
rodné Slovensko má svoje hr-

dinské miesta na prejavenie 
úcty padlým. Preto by sme 
mali ochraňovať pamiatku 
tých, ktorí bojovali za záchra-
nu slovenskej zeme, a ktorí 
obetovali svoje životy.
Prítomní sa svojím veľkým 
zastúpením snažili nielen 
v sebe, ale aj v širokej verej-
nosti prebudiť lásku k vlasti 
a úctu k hrdinom bojov pro-
ti fašizmu. Prostredníctvom 
spomienkových pietnych 
stretnutí sa snažia pripome-
núť hrdinský boj nášho ná-
roda za slobodu v SNP a po-
ukazovať na zverstvá, ktoré 
nemeckí fašisti a ich prisluho-
vači napáchali počas 2. sveto-
vej vojny v našej vlasti i v celej 
Európe.
Členovia Základných orga-
nizácií SZPB z prievidzskej 
a partizánskej oblasti po 
prehliadke historickej časti 
mesta navštívili Slovenské 
múzeum ochrany prírody 
a jaskyniarstva, ktoré vzniklo 
ešte v roku 1930 ako spolkové 
múzeum pod názvom Múze-
um slovenského krasu. Ex-
pozícia návštevníkov vrátila 
do školských lavíc. Napokon 
uskutočnili aj prehliadku Par-
ku mini kultúrnych pamiatok 
s takmer tridsiatimi modelmi 
pozoruhodností a železníc 
v Liptovskom Jáne.

Jozef Mravík

NAPÍSALI NÁMNašlo sa v archíve
Tradícia ochotníckych divadiel má v našom regióne bohatú 
históriu. Inak tomu nebolo ani v Baťovanoch. Miestny ochot-
nícky súbor vznikol takmer ihneď po založení Baťovej školy 
práce a po vybudovaní miestneho Spoločenského domu. So 
svojimi inscenáciami si vždy našiel stále publikum. Nikto 
však nie je neomylný a aj medzi hercami sa našli takí, ktorí 
si nie celkom zapamätali svoje výstupy. Baťovianska pôrod-
ná asistentka Alžbeta Bolohová si spomínala na ochotníkov, 
ktorí sa počas Veľkej noci predstavili so svojou interpretá-

ciou ukrižovania Krista. Ochotník (pôvodom z Topoľčian) si 
však nezapamätal svoj text, a tak miesto biblického „řízním” 
zakričal „peu bych”. Ochotníci s hraním pokračovali i po 
vojne. Na snímke môžeme vidieť členov baťovianskeho di-
vadelného krúžku v roku 1948 v priestoroch Spoločenského 
domu, ako prezentujú svoju najnovšiu hru. Baťovianski her-
ci boli súčasťou aj väčších slávností. Nechýbali pri pravidel-
ných oslavách Sviatku práce či oslavách SNP.

foto: archív redakcie 

Dovolenkový príbeh

Pomník príslušníkom 
Ozbrojených síl SR

Mestské oslavy 77. výročia Slovenského národného povstania
09.30 h

Ústredná vojenská hudba OS SR
Slávnostné zhromaždenie občianskej verejnosti spojené 

so slávnostnými príhovormi hostí a kladením vencov 
k Pomníku padlým hrdinom SNP a ku Kameňu Ústavy SR

Historické ukážky bojov KVH Martin 
a Skupiny historického šermu Bojník

28. august 2021 | Námestie SNP | Partizánske

Foto: archív ZO SZPB 

Foto: archinfo.sk
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POZÝVAME VÁS NA SAMOZBER ZELENINY 
DO BIELICKÝCH SKLENÍKOV

Paradajky klasické, mäsité, cherry a exotické, spolu 
30 druhov, uhorky šalátové a nakladačky, 7 druhov 

sladkej papriky, baranie rohy, chilli a feferóny,
8 druhov byliniek, sladká kukurica, tekvice

Otvorené:  PON, UT, ŠTV: 8-14h    STR, PIA: 8-14h a 15-18h
SOB: 8-10h a 15-18h

Skleníky Malé Bielice
0908 977 925 / 0918 419 051
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MESTO PARTIZÁNSKE,
zastúpené primátorom mesta doc. PaedDr. Jo-
zefom Božikom, PhD., vyhlasuje výberové kona-
nie na pozíciu 

ČLEN MIESTNEJ OBČIANSKEJ 
PORIADKOVEJ SLUŽBY

Bližšie informácie nájdete na webovej stránke mesta 
www.partizanske.sk a na úradnej tabuli. 

Uzávierka prihlášok – termín doručenia:
do 20.08.2021 do 12.00 h 

Žiadosti o prijatie do zamestnania môžu záujemcovia zasie-
lať na adresu: Mestský úrad, Námestie SNP 212/4, 958 01 

Partizánske alebo doručiť osobne do podateľne Mestského 
úradu v Partizánskom v zalepenej obálke s označením 

„VÝBEROVÉ KONANIE NA PRACOVNÚ POZÍCIU „ČLEN 
MIESTNEJ OBČIANSKEJ PORIADKOVEJ SLUŽBY 2“ (2

10
38

2)

SIEŤKY PROTI HMYZU

ŽALÚZIE, ROLETY

MARKÍZY, PERGOLY

GARÁŽOVÉ BRÁNY

WWW.ZALUZIE-CIBULA.SK
038 7401 460

(210376)

Neplačte, že som odišiel,
len pokoj mi prajte 

a v srdci večnú spomienku
si na mňa zachovajte.

Dňa 4. augusta 2021 nás navždy 
opustil vo veku 93 rokov náš milo-
vaný otec, starký a pradedko 

Marek KOPÁL 
z Malých Krštenian.

Úprimne ďakujeme všetkým príbuz-
ným, priateľom, susedom a známym, 
ktorí sa s  ním prišli rozlúčiť dňa 
6.  augusta 2021. Zvlášť ďakujeme 
aj nášmu správcovi farnosti Pavlovi 
Vilhanovi za návštevy v posledné dni 
a za dôstojnú rozlúčku.

S  láskou a vďačnosťou v  srdci spo-
mínajú - synovia Miroslav s  man-
želkou Zuzkou, Pavol s  manželkou 
Lenkou, Vladimír, vnuci Miroslav, 
Roman s priateľkou Monikou, Pat-
rik, Matúško, vnučka Katka s man-
želom Matúšom, pravnuci Marek 
a Jurko a celá smútiaca rodina.

Odpočinutie večné daj mu, Pane.
 (210391)

Dňa 3. augusta 2021 sme na posled-
nej ceste odprevadili manžela, otca, 
starého otca, brata

Michala BEZÁKA 
z Krásna.

Ďakujeme všetkým príbuzným, pria-
teľom, susedom a ostatným, ktorí ho 
prišli odprevadiť na poslednej ceste. 

Ďakujeme za prejavy sústrasti a kve-
tinové dary, ktorými ste zmiernili 
našu bolesť.

Smútiaca rodina (210369)

Len večný spánok jej prajte
a občas na ňu spomínajte.

Prešlo mnoho rokov, drahá mami,
Ty však zostaneš naveky s nami.

Ďakujeme všetkým, ktorí si spolu 
s nami spomenú 22. augusta 2021 na 
10 rokov, čo nás opustila naša drahá 

Mária BIELICKÁ
z Krásna.

S  láskou a  úctou spomínajú štyri 
dcéry s rodinami. (210392)

V spomienkach Ťa stále máme 
a s veľkou láskou na Teba spomíname.

Dňa 1. augusta 2021 sme si pripo-
menuli 14. výročie, čo navždy odi-
šiel náš otec, brat, švagor, ujo

Aladár CIDORÍK
z Nedašoviec.

S láskou a úctou si na neho spomína 
celá rodina. (210393)

S  hlbokým zármutkom Vám ozna-
mujeme, že dňa 26. júla 2021 nás 
navždy opustil manžel, otec, dedko, 
svokor, ujo 

Ivan BUJNA 
z Partizánskeho. 

Ďakujeme za prejavenú úprimnú sú-
strasť a kvetinové dary.

Smútiaca rodina (210389)

Predám tatranský obklad, 
smrek, perodrážka od 3,59 €, 
poľgulatý – zrub. profi l, na 
mieru podlahy a hranoly. Tel. 
0907 233 415.  (210112)

Inzerujte v TEMPE!

www.novinytempo.sk

Najvýhodnejší INTERNET
v Partizánskom a blízkom okolí

(210398)
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ŠŠportport
Vašek po tretí raz víťazom 
Memoriálu Alexandra Makarenka
Letisko Malé Bielice bolo dejiskom už 41. 
ročníka Memoriálu Alexandra Makarenka 
v bezmotorovom lietaní. V dvoch triedach 
plachtárskej súťaže sa od 4. do 17. júla 
predstavilo tridsaťštyri pilotov a posádok. 
V  štartovom poli bezmotorovej fl otily sú-
kromných pilotov zo slovenských klubov 
mal päťčlenné zastúpenie usporiadateľský 
Aeroklub Partizánske.

Najlepší lietali aj cez 300 km
Obloha nad Partizánskym sa počas súťaže 
menila na veľký vzdušný kolotoč krúžia-
cich bezmotorových lietadiel. Počas 41. 
ročníka podujatia sa uskutočnilo 330 štar-
tov za motorovými vlečnými lietadlami. Po 
niekoľkých hodinách strávených na trati 
sa vetrone atraktívnym spôsobom, v  ma-
lej výške, často aj pri posledných lúčoch 
zapadajúceho slnka vracali späť na do-
movské letisko vzletu. Stáva sa, že ich lety 
končia takzvaným outlandingom – pristá-
tim na inom letisku alebo v  poslednom, 
núdzovom prípade aj v  poli. Tentoraz sa 
tak stalo len v  jednom prípade. Niekoľko 
pilotov však kvôli chybnému taktickému 
rozhodnutiu alebo zhoršujúcemu sa poča-
siu nedoletelo do Malých Bielic a  muselo 
vynútene pristáť na letiskách v  Martine, 
Prievidzi, Nitre, prípadne v  Ružomberku. 
Piloti lietali z  Malých Bielic až k  Oravskej 
Priehrade, Dunaju, ponad Vtáčnik, Malú 
Fatru, Veľkú Fatru i Nízke Tatry. Tí najlepší 
dokázali počas jedného letového dňa od-
letieť aj viac ako 300 kilometrov.

Vďaka poslednému 
dňu tretí triumf
Pôvodne bolo naplánovaných štrnásť sú-
ťažných dní, kvôli počasiu ich piloti nako-
niec odlietali desať. Z nich však bolo bodo-
vaných len osem, keďže počas dvoch dní 
športovým komisárom vyhlásenú letovú 

trať obletelo menej pretekárov, ako pred-
pisujú pravidlá Medzinárodnej leteckej 
federácie FAI. Jediným zo štartujúcich pi-
lotov, ktorý splnil všetkých desať letových 
úloh, bol Partizánčan Bohumil Vašek. 
Člen domáceho Aeroklubu Partizánske 
nakoniec výrazne prehovoril aj do medai-
lového poradia klubovej triedy. Po pred-
poslednom súťažnom dni fi guroval na 
striebornej priečke za dvojicou Ľubomír 
Beluško a Jozef Pavlinský z AK Prešov, ktorí 
lietali na dvojsedadlovom vetroni. Posled-
nú letovú úlohu však odlietal najlepšie 
a  po víťazstvách v  rokoch 2012 a  2017 
triumfoval na Memoriáli Alexandra Maka-
renka po tretí raz. V štyridsiatej prvej edícii 
podujatia si Bohumil Vašek počas ôsmich 
súťažných dní vylietal na jednomiestnom 
vetroni C101AP Pegase dve prvenstvá, dve 
druhé a jednu bronzovú priečku, dva razy 
skončil štvrtý a raz jedenásty. V konečnom 
sumári získal 4009 bodov, čo bolo o  46 
viac, ako mal na konte prešovský tandem 
Ľubomír Beluško a Jozef Pavlinský. „Keď si 
zoberieme do úvahy fakt, že aj letecká 

sezóna je poznačená pandemickými 
obmedzeniami, so svojimi výkonmi 
som spokojný. Aj keď som už v dôchod-
kovom veku, do leteckého dôchodku sa 
ešte nechystám (úsmev),“ povedal Bohu-
mil Vašak. Obhajca minuloročného prven-
stva Dušan Zubák z AK Partizánske skončil 
so ziskom 3794 bodov štvrtý.

Po súťaži historický zápis
Od skončenia Memoriálu Alexandra Maka-
renka uplynul len týždeň a  Bohumil Vašek 
dal opäť o sebe vedieť. Najprv sa mu 23. júla 
podarilo preletieť 518 kilometrov na vzduš-
nej trati Malé Bielice – Krpeľany – Vráble 
– Uherské Hradište – Malé Bielice. O  deň 
neskôr preplachtil 515 kilometrov z Malých 
Bielic ponad Oravskú priehradu, Nové Zám-
ky, Malinô Brdo a späť na letisko do Malých 
Bielic. Absolvovať počas dvoch dní v  rade 
dva 500 km dlhé lety znamená ojedinelý 
výkon, ktorý sa doposiaľ nikomu v  osem-
desiatročnej histórii Aeroklubu Partizánske 
nepodaril. „Keby som to mal k  niečomu 
prirovnať, tak možno k  dvom náročným 

výstupom na vrchy v  Himalájach v  krát-
kom časovom odstupe. Veď sedieť v kabí-
ne vetroňa viac ako sedem hodín v jeden 
deň a vzápätí rovnaký čas aj nasledujúci 
deň, je dosť náročné nielen psychicky, 
ale aj fyzicky. Preto som si po týchto vý-
konoch musel dať vynútenú prestávku 
od lietania,“ vysvetľuje Bohumil Vašek, 
ktorý sa lietaniu venuje už viac ako päťde-
siat rokov: „Veľa známych sa ma pýta, čo 
mám z  lietania. Pre mňa je tento krásny 
šport životnou fi lozofi ou... Je relaxom, 
adrenalínom i sebarealizáciou a na chvíľu 
aj zmenou pozemského stereotypu. Sa-
mozrejme, nechýba súťaživosť a  snaha 
o  prekonávanie prekážok. A  v  nepo-
slednom rade mi umožňuje vidieť krásy 
Slovenska z vtáčej perspektívy (úsmev).“

PORADIE MAM
 Klubová trieda (Club class) – 26 pilotov: 
1. Bohumil Vašek (vetroň C101AP Pegase) 
AK Partizánske – 4009 bodov, 2. Ľubomír 
Beluško+Jozef Pavlinský (vetroň Centrair 
201B Marianne) AK Prešov – 3963 b, 3. 
Marek Seman (C101-D Pegase) AK Prešov 
– 3821 b, 4. Dušan Zubák (G 103 Twin II) 
AK Partizánske – 3794 b, 9. Ján Zubák
(VSO-10) AK Partizánske – 3182, 11. Peter 
Fidler (Cirrus/Cirrus VTC 17.74) AK Parti-
zánske – 2671 b, 12. Jozef Žabka (ASW 
19) AK Partizánske – 2368 b.
 Kombinovaná trieda (Combi class) – 8 
posádok: 1. Marek Straka (VENTUS 2cxt) AK 
Trenčín – 6209 bodov, 2. Miloš Šrank (ASG 
29) AK Nové Zámky – 5786 b, 3. Milan Lojdl 
(Ventus 2cxT/18m) AK Martin – 4294 b.

* Poznámka: zadelenie do triedy je pod-
ľa technických parametrov vetroňa: vek 
vetroňa, rozpätie krídel, možnosť použitia 
vodnej príťaže, možnosť použitia vztlako-
vých klapiek, vetroň s pevným alebo zaťa-
hovacím podvozkom... mp

Néč Lapinová vicemajsterkou
Slovenska vƤkros triatlone
V  Banskom Studenci sa uskutočnili 
v  poradí trináste majstrovstvá Sloven-
ska v  kros triatlone, ktoré prebiehali 
paralelne s  podujatím Štiavnický kros 
triatlon. Na štart pretekov, ktorý sa kvôli 
silnej búrke musel presunúť z 11. na 13. 
hodinu, sa postavilo 172 pretekárov. 
Tí museli absolvovať 1 km plávania vo 
Veľkom Kolpašskom tajchu, 25 km dlhý 
MTB úsek na horskom bicykli v  okolí 
Banského Studenca a 8 km dlhý kroso-
vý beh v okolí Veľkého Kolpašského taj-
chu. Absolútnym víťazom slovenského 
šampionátu a zároveň mužskej elity sa 
premiérovo stal Ondrej Kubo z  klubu 
3NITY Triathlon team Bratislava, ktorý 
špecialistov na krosové preteky zdolal 
v čase 1:50:28,2 hodiny.
Medzi ženami bola najrýchlejšia Mar-
garéta Bičanová z  klubu KPŠ NEREUS 
Žilina, ktorá zvíťazila s časom 2:02:24,3 
hodiny a  po tretí raz v  rade sa tešila 
z  titulu slovenskej šampiónky v  elitnej 
kategórii žien. Predchádzajúce dva titu-
ly získala ešte ako juniorka. S mankom 
4:49,3 minúty dobehla do cieľa na striebornej priečke Kristína Néč Lapinová (na 
foto) reprezentujúca klub TRIAN ŠK UMB Banská Bystrica. Banskobystrická rodáčka 
žijúca v Bánovciach nad Bebravou je s piatimi titulmi z rokov 2009, 2010, 2011, 2012 
a 2018 historicky najúspešnejšou účastníčkou majstrovstiev Slovenska v kros triat-
lone. 
Základ k obhajobe titulu položila Bičanová hneď v plaveckom úseku, kde s časom 
12:59,3 minúty vybiehala z tajchu na prvej pozícii. Na druhú priečku v priebežnom 
poradí sa zaradila Lýdia Drahovská (13:32,1 min) z 3NITY Triathlon teamu Bratislava 
a tretia doplávala k brehu s časom 18:35,0 minúty Néč Lapinová. Tá z viac ako päť 
a pol minútovej straty začala postupne ukrajovať, keď v zostávajúcich dvoch jej sil-
ných disciplínach bola najrýchlejšia. Na horskom bicykli na 25 km MTB trati dosiahla 
čas 1:12:45,2 hodiny a 8 km krosový beh vyhrala s časom 34:18,0 minúty. Stačilo to 
však na titul vicemajsterky Slovenska, kým Lýdia Drahovská brala bronzovú medailu.
V mužskej kategórii veteráni 1 sa predstavil Kristínim manžel Ladislav Néč, rovnako 
reprezentujúci klub TRIAN ŠK UMB Banská Bystrica. Štyridsaťpäťročný rodák z Báno-
viec nad Bebravou preťal cieľovú čiaru na piatej priečke v čase 2:24:28,9 hodiny za 
víťaznou trojicou: 1. Andrej Orlický (2:04:26,0 h) Triatlon Team Trnava, 2. Tomáš Straš-
ka (2:20:54,2 h) Triatlon Team Trnava a 3. Peter Kollar (2:20:55,8 z ) Vieska nad Žitavou. 
V plávaní dosiahol Néč štvrtý najrýchlejší čas 19:05,2 min, a rovnako aj v horskej cyk-
listike (1:21:19,7 h), kým krosový beh vyhral s časom 40:23,4 minúty.  mp, foto: ŠKT

Deviatka aƤGašparík krajskými šampiónmi
Po kategóriách najmladšieho a  staršieho žiactva hostila 
športová hala v Bošanoch aj spoločné majstrovstvá Tren-
čianskeho a Nitrianskeho kraja v stolnom tenise v kategó-
riách mladšieho žiactva a dorastu. Do súbojov s najmen-
šou loptičkou zasiahlo štrnásť dievčat a  dvadsaťdeväť 
chlapcov v kategórii mladšieho žiactva a šesť dorasteniek 
so štrnástimi dorastencami. Stolnotenisové nádeje z uspo-
riadateľského klubu ŠKST Bošany si vybojovali štyri fi nálo-
vé účasti. Víťazom dvojhry mladších žiakov sa stal Matúš 
Deviatka, ktorý vo fi nále zdolal Filipa Foltina z TTC Nové 
Zámky v pomere 3:0 na sety.
V dvojhre dorastencov Jakub Gašparík vo fi nále podľahol 
Martinovi Pšenkovi PC Trenčianska Teplá po dráme tesne 
2:3 na sety. Nechýbal ani v  poslednom zápase turnaja 
štvorhry, ktorý ovládli spolu s  Danielom Kulichom z TTC 
Považská Bystrica. Do fi nále štvorhry mladších žiačok po-
stúpili Dominika Deviatková s  Vivien Murkovou a  po 
prehre 0:3 na sety s dvojicou Sára Habarová-Emma Polá-
ková (KST Raksit Nitra/TTC Nové Zámky) získali strieborné 
medaily. Najúspešnejším zástupcom bošianskeho ŠKST 
bol Jakub Gašparík, ktorý si skompletizoval medailovú 
zbierku ziskom bronzu zo zmiešanej štvorhry, kde nastúpil 
po boku Sofi e Šabovej z ŠK Žitavany. Do vitríny Športové-
ho klubu stolného tenisu Bošany pribudlo zo spoločných 
krajských šampionátov mladšieho žiactva a  dorastu cel-
kom trinásť medailí.

PORADIE V KATEGÓRIÁCH
 Dvojhra nmladšie žiačky: 1. Sára Habarová (KST Raksit 
Nitra), 2. Emma Poláková (TTC Nové Zámky), 3. Dominika 
Deviatková (ŠKST Bošany) a Viktória Kucharíková (TTC Po-
važská Bystrica), 5.-8. Anabela Aysun Janeková, Vivien 
Murková, Simona Ďurišová, Laura Dobiašová, 9.-12. 
Barbora Rusňáková (všetky ŠKST Bošany)...

 Štvorhra mladšie žiačky: 1. Sára Habarová-Emma Po-
láková (KST Raksit Nitra/TTC Nové Zámky), 2. Dominika 
Deviatková-Vivien Murková (ŠKST Bošany), 3. Barbora 
Rusňáková-Anabela Aysun Janeková (ŠKST Bošany) 
a Hana Poláková-Viktória Kucharíková (TTC Nové Zámky/

TTC Považská Bystrica), 5.-8. Simona Ďurišová-Laura Do-
biašová (ŠKST Bošany)...

 Dvojhra mladší žiaci: 1. Matúš Deviatka (ŠKST Bošany), 2. 
Filip Foltin (TTC Nové Zámky), 3. Filip Kulich (TTC Považská 
Bystrica) a Peter Cucor (PC Trenčianska Teplá), 5.-8. And-
rej Breče, 9.-16. Patrik Gajdoš, Jakub Minarovič, 17.-24. 
Adam Očovský, Filip Grznár (všetci ŠKST Bošany)...

 Štvorhra mladší žiaci: 1. Ján Ivanič-Silvester Petrík (TTC 
Nové Zámky), 2. Viliam Habara-Juraj Hajnal (KST Raksit Nit-
ra), 3. Matúš Deviatka-Jakub Minarovič (ŠKST Bošany), 
4. Filip Foltin-Filip Kulich (TTC Nové Zámky/TTC Považská 
Bystrica), 9.-14. Andrej Breče-Adam Očovský, Filip Grz-
nár-Patrik Gajdoš (všetci ŠKST Bošany)...

 Zmiešaná štvorhra mladšie žiactvo: 1. Viliam Habara-Sára 
Habarová (KST Raksit Nitra), 2. Ján Ivanič-Emma Poláková 
(TTC Nové Zámky), 3. Filip Kulich-Viktória Kucharíková (TTC 
Považská Bystrica), 4. Matúš Deviatka-Barbora Rusňá-
ková, 5.-8. Andrej Breče-Vivien Murková, Jakub Mina-
rovič-Dominika Deviatková, Adam Očovský-Anabela 
Aysun Janeková, Filip Grznár-Simona Ďurišová, 9.-13. 
Patrik Gajdoš-Laura Dobiašová (všetci ŠKST Bošany)...

 Dvojhra dorastenky: 1. Daniela Krnčanová (ŠKST Výča-
py-Opatovce), 2. Sandra Chrzaszcová (ŠKST Výčapy-Opa-
tovce), 3. Lucia Zajačková (KST Trenčianske Jastrabie), 4. 
Martina Igazová (KST Trenčianske Jastrabie)...

 Dvojhra dorastenci: 1. Martin Pšenka (PC Trenčianska 
Teplá), 2. Jakub Gašparík (ŠKST Bošany), 3. Simon Išto-
kovič (OŠK Lehota) a Samuel Madžo (STK Nové Mesto Nad 
Váhom)...

 Štvorhra dorastenci: 1. Jakub Gašparík-Daniel Kulich 
(ŠKST Bošany/TTC Považská Bystrica), 2. Martin Pšen-
ka-Daniel Gabriš (PC Trenčianska Teplá), 3. Matúš Mu-
cha-Pavol Prišegem (KST Trenčianske Jastrabie/KST Raksit 
Nitra) a Samuel Madžo-Jakub Hrnčiarik (STK Nové Mesto 
Nad Váhom)...

 Zmiešaná štvorhra dorast: 1. Daniel Kulich-Martina Iga-
zová (TTC Pov. Bystrica/KST Trenčianske Jastrabie), 2. Ma-
túš Mucha-Lucia Zajačková (KST Trenčianske Jastrabie), 3. 
Jakub Gašparík-Sofi a Šabová (ŠKST Bošany/ŠK Žitavany) 
a Simon Ištokovič-Sandra Chrzaszcová (OŠK Lehota/ŠKST 
Výčapy-Opatovce)... 
 mp, foto: Juraj Deviatka

Dobošová v záverečnej 
nominácii na majstrovstvá sveta
Hlavný tréner slovenskej fl orbalovej repre-
zentácie junioriek Jiří Typl určil fi nálnu no-
mináciu pre blížiace sa majstrovstvá sveta 
junioriek. V  dvadsaťtričlennej nominácii 
na svetový šampionát, ktorý sa od 1. do 5. 
septembra uskutoční vo švédskej Uppsale, 
nechýba ani útočníčka Tamara Dobošová 
(na foto) z  klubu FBK Harvard Partizánske. 
„Samozrejme, veľmi ma potešilo, že som 
sa dostala do fi nálnej nominácie a  som 
rada, že môžem byť súčasťou tohto tímu.
Je to ďalší krok v mojej športovej kariére 
a dúfam, že celá príprava bude stáť naozaj 
zato a  vyvrcholí na šampionáte,“ opísala 
svoje pocity po zverejnení reprezentačnej 
nominácie Tamara Dobošová, ktorá poskytla 
aj svoj pohľad na šance Slovenska na sve-
tovom šampionáte. „Vzhľadom na to, že 
máme pomerne silnú skupinu, určite nej-
deme do Švédska s  hlavami v  oblakoch. 
Musíme sa na to pozrieť reálnymi očami, 
ale na druhej strane verím, že môžeme 
príjemne prekvapiť (úsmev).“
Slovenské juniorky ešte pred svetovým 
šampionátom čakajú dve sústredenia. Prvé 
v  termíne od 18. do 22. augusta v Púchove 
a druhé od 27. do 29. augusta v Malackách. 
Do záverečnej nominácie na svetový šam-
pionát sa dostala aj Patrícia Štefánková z NTS 
FK-ZŠ Nemšová, ktorá má za sebou aj úspešné pôsobenie v Partizánskom. Odložený šam-
pionát junioriek bude trochu zvláštny, pretože sa na ňom budú hrať ročníky, ktoré už dnes 
prezrádzajú, že z junioriek sa stali ženy. Slovenky v základnej B-skupine narazia na domáce 
Švédky, Českú republiku a Lotyšsko.
Ak sa nič mimoriadne nestane a Tamara Dobošová sa predstaví na svetovom šampionáte 
junioriek vo fl orbale, postará sa o  pozoruhodnú športovú raritu. Devätnásťročná Parti-
zánčanka by tak zaznamela štart na svetovom šampionáte už v treťom športe. Slovensko 
predtým reprezentovala na vrcholných podujatiach v ľadovom hokeji i v hokejbale. S ho-
kejovou reprezentáciou do 18 rokov najskôr v roku 2018 získala striebornú medailu a o rok 
neskôr sa dokonca stala majsterkou sveta divízie I skupiny A a veľkou mierou sa zaslúžila 
o jej postup do elitnej skupiny tejto vekovej kategórie. V hokejbale naposledy reprezen-
tovala Slovensko na majstrovstvách sveta žien v roku 2019, kedy slovenské hokejbalistky 
skončili v  Košiciach štvrté. „Aj z  tohto pohľadu je pre mňa nominácia na fl orbalové 
majstrovstvá sveta junioriek veľkých úspechom (úsmev),“ dodala Tamara Dobošová, 
ktorej materským klubom v  ľadovom hokeji je HK Iskra Partizánske. V rámci hosťovania 
hrala aj za HC Topoľčany v hokejovej lige kadetov a v sezóne 2018/2019 získala s MHK 
Martin striebornú medailu v extralige žien.  mp, foto: Peter Hačko

Mladí stolní tenisti ŠKST Bošany – zľava: Anabela Aysun Janeková, Vivien Murková, Dominika Deviatková, tré-
ner mládeže ŠKST Ivan Gašparík st., Barbora Rusňáková, Jakub Gašparík, Matúš Deviatka a Jakub Minarovič

Bohumil Vašek – víťaz 41. ročníka Memoriálu Alexandra Makarenka v bezmoto-
rovom lietaní  Foto: Eva Vašeková
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M. L. Philp), M. Januška (61. E. Blaho ml.), Patrik Beňuška, D. Dojči-
novič (75. T. Obert), Matúš Košík (71. Jakub Repa), tréner: M. Krško. 
 rď

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 2. 
KOLA: Imeľ – Myjava 1:1 (0:1), 90. 
R. Gál (11 m) – 39. A. A. Legnani. 
FC Nitra – Šaľa 2:1 (2:0), 13. L. 
Pedro, 45. M. Franko – 49. R. Kotlár. 
Častkovce – Považská Bystrica 
1:2 (1:2), 23. P. Sládek (11 m) – 18. 
R. Demjan, 43. L. Mravec. V 59. min 
Marek Zuziak nepremenil pokuto-
vý kop. Nové Mesto nad Váhom – 
Beluša 1:0 (0:0), 72. Š. Valachovič. 
V  83. min hráč hostí Adam Cisár 
nepremenil pokutový kop. Kalná 
nad Hronom – Nové Zámky 2:0 
(0:0), 52. A. Vida, 55. P. Radovano-
vič. Malženice – Lednické Rovne 
2:0 (1:0), 40. J. Krajčovič, 70. P. 
Orolín. Galanta – Marcelová 2:1 
(1:0), 42. D. Bardadym, 55. T. Ho-
rák – 50. Á. Mészáros (11 m). ViOn 
Zlaté Moravce B – Veľké Ludince 
3:0 (1:0), 45. a 54. D. Hamar, 80. M. 
Zrubec.

 PROGRAM 3. KOLA – 20.8. 
o  19.30 h: Myjava – FC Nitra, 
21.8. o  17. h: Tempo Partizán-

ske – Galanta (Šima, Bányi, Ha-
ring – Šipoš), Marcelová – Kalná 
nad Hronom, Považská Bystrica 
– Nové Mesto nad Váhom, Šaľa – 
Častkovce, Nové Zámky – Zlaté 
Moravce B, 22.8. o 17. h: Lednic-
ké Rovne – Imeľ, Veľké Ludince – 
Malženice, Beluša – Levice.

1. Považ. Bystrica  2 2 0 0 5:1 6 (+3)
2. Malženice             2 2 0 0 4:0 6 (0)
3. Partizánske 2 1 1 0 3:2 4 (+1)
4. Zlaté Moravce B 2 1 0 1 3:1 3 (0)
5. Kalná n/Hronom 2 1 0 1 4:4 3 (0)
6. Beluša                2 1 0 1 2:2 3 (0)
7. Nové Zámky       2 1 0 1 2:2 3 (0)
8. Nové Mesto n/V. 2 1 0 1 2:2 3 (0)
9. Veľké Ludince      2 1 0 1 4:5 3 (0)
10. Galanta             2 1 0 1 2:3 3 (0)
11. Lednické Rovne 2 1 0 1 1:2 3 (0)
12. FC Nitra               2 1 0 1 2:4 3 (0)
13. Myjava             2 0 2 0 2:2 2 (+2)
14. Levice                  2 0 2 0 2:2 2 (-1)
15. Marcelová           2 0 1 1 1:4 1 (-2)
16. Šaľa                   2 0 1 1 2:3 1 (-2)
17. Imeľ                  2 0 1 1 1:3 1 (-2)
18. Častkovce         2 0 0 2 2:4 0 (-3)

LEVICE – PARTIZÁNSKE 
1:1 (0:1)

V 12. min sa domáci po sérii narážačiek dostali až do šestnástky hostí, 
no Herc nevtesnal loptu medzi tri žrde. O minútu na druhej strane Be-
ňuška nabil Januškovi, ktorý v behu krížnou strelou z pätnástich metrov 
poslal lotpu povedľa vzdialenejšej tyče. V 19. min Jasenek rozbehol akciu 
domácich po pravej strane a po jeho centri na vzdialenejšiu žrď Pajdu-
čák zo štyroch metrov minul odkrytú bránku hostí. V 27. min sa naplnilo 
otrepané nedáš-dostaneš, keď Dojčinovičov center od rohovej zastávky 
si spracoval Beňuška a zo šestnástich metrov upratal loptu k pravej žrdi. 
O tri minúty mal Beňuška na kopačke ďalší gól po tom, čo ho do brejku 
vyslal Januška, loptu však napálil do Leckéšiho. V 40. min si na Pesekyho 
center nabehol do pokutového územia hostí Pajdučák, lopta však pristá-
la na stehne a jeho zakončenie z dvoch metrov Gašparík zneškondil na 
bránkovej čiare. Druhý polčas priniesol minimum gólových príležitostí. 
V 57. min sa po Dojčinovičovom lobe za domácu obranu zmocnil lopty 
Matúš Košík, ale krížnou strelou z hranice pokutového územia pálil mimo 
bránky. Domáci si následne vynútili mierny tlak, ktorému hostia bez 
problémov odolávali. Keď sa už zdalo, že výsledok zostane nezmenený, 
v prvej nadstavenej minúte si na Švirikovu spätnú prihrávku nabehol Ja-
núrik a strelou bez prípravy zo šestnástich metrov zariadil deľbu bodov.

 GÓLY: 90+1. M. Janúrik – 27. P. Beňuška.  ŽK: 90. Kosák – 58. 
D. Šakový, 88. T. Obert.  ROZHODOVALI: P. Krivošík – S. Krivošík 
a Haring – 200 divákov.  FK SLOVAN: Leckéši – Kosák, Gabaš, Mi-
keš (70. Solčiansky), Meňuš (76. S. Jakubík), Pacalaj, Jasenek (81. J. 
Švirik), Peseky (46. Mandrák), Herc, Pajdučák (62. Janúrik), Pánik, 
tréner: M. Pavlík.  FK TEMPO: Martin Gašparík – P. Křapka, B. Nový, 
Marek Košík, D. Obžera (90. Peter Košík), D. Šakový, P. Papranec (81. 

III. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV ZÁPAD

HANDLOVÁ – VEĽKÉ UHERCE 
0:2 (0:2)

Prví pohrozili domáci, no Lietavovu strelu zo štrnástich metrov k pravej žrdi Pa-
vel Kováč chytil. V 13. min na druhej strane si Súlovský nabehol do šestnástky 
domácich na center Mariána Belianského, no jeho strelu bez prípravy Madarász 
vyrazil. V 26. min sa už skóre menilo, keď Cíger z pravej strany našiel vo veľkom 
vápne domácich Súlovského, ktorý hlavou chirurgicky presne umiestnil loptu 
k pravej tyči. O tri minúty pokúšal strelecké šťastie Cíger, no jeho pokus z hranice 
šestnástky Madarász vyrazil na roh. V 34. min Cíger z osemnástich metrov vyslal 
pod brvno domácej svätyne „škótske kladivo“, Madarász vyrazil loptu pred dobie-
hajúceho Mariána Belianského, ktorý nádhernou rybičkou zvýšil na 0:2. Minútu 
pred záverom prvého polčasu bol v plnej permanencii brankár hostí Pavel Kováč, 
ktorý pri pravej žrdi zneškodnil Smidkovu strelu z hranice pokutového územia. 
Po medzišestnástkovej hre z úvodu druhého dejstva boli obaja v akcii opäť, keď 
tentoraz Pavel Kováč bravúrnou robinzonádou vyškriabol z  vinkľa Smidkovu 
delovku z dvadsiatich piatich metrov. V 74. min rozbehol akciu po pravej strane 
Valter, centrom si vyhliadol v šestnástke domácich Mariána Belianského, ktorého 
zakončenie bez prípravy k pravej tyči Madarász kryl. V 83. min po Cígerovom cen-
tri do veľkého vápna mohol prikrášliť víťazstvo Veľkouherčanov Rudo Kováč, no 
jeho gólovú koncovku Madarász robinzonádou vyškriabol na roh.

 GÓLY: 26. J. Súlovský, 34. Marián Belianský.  ŽK: 45. S. Valach.  ROZ-
HODOVALI: R. Kováčik – Révay a Ševčík – 100 divákov.  MFK BANÍK: Mada-
rász – P. Bublák (17. Kozárik), Bača, D. Jakubis, J. Ondrejka, S. Valach, Mário 
Smidka (67. Haneš), Rosival, Drexler, D. Maruniak, Lietava, tréner: J. Strelka. 
 TJ NOVÝ ŽIVOT: Pavel Kováč – M. Jankula, D. Michalík, Ľ. Valter, M. Cíger, T. 
Škoda, J. Súlovský (69. Michal Belianský), T. Kmeť (87. M. Maťašeje), J. Šorec 
(46. J. Klimant), Marián Belianský, R. Kováč, tréner: P. Kurbel.  ap

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 2. KOLA: 
ŠC Chynorany – Pruské 2:2 (2:0), 
góly: 22. M. Pisár, 29. P. Jozefák – 55. 
J. Branický, 74. K. Habšuda. ŠC: M. 
Rybnikár – F. Rajnoha, P. Ovečka, M. 
Bodocký, S. Magdolen, J. Čangel, Mi-
roslav Marko (46. P. Rodina), M. Pisár 
(88. K. Pilip), D. Kňazo (11. L. Rajno-
ha), Michal Pospíchal (80. M. Ondrej-
kovič st.), P. Jozefák (57. D. Marko), 
tréner: J. Valach. Tatran Uhrovec 
– Plevník-Drienové 4:2 (1:0), góly: 
8., 67. (11 m) a  87. L. Vavro, 78. S. 
Škultéty – 52. P. Ďurkech, 55. P. Bun-
ta. TJ TATRAN: L. Kolárik – Ľ. Čabrák, 
Roman Škultéty, V. Srnec (64. R. Pa-
velec), M. Čahoj, M. Borcha, L. Vavro 
(90. K. Cimra), J. Bežo, Tomáš Diko 
(76. S. Škultéty), B. Baniat, P. Jarolín 
(55. A. Masarovič), tréner: J. Malina. 
Chocholná-Velčice – Zemianske 
Kostoľany 1:1 (0:1), 58. Ján Tuhár-
sky – 6. M. Pavkeje. Košeca – Podo-
lie 2:4 (1:3), 4. a 68. K. Škrapko – 18. 
D. Pyšný, 20. R. Bobocký, 34. L. Behúl, 
63. J. Tuka. Melčice-Lieskové – 
Jasenica 2:0 (1:0), 31. P. Paldauf, 60. 
L. Mizerák. Bolešov – Horná Poruba 
2:0 (1:0), 29. A. Prna, 73. P. Burdej. 
Brvnište – Kanianka 2:1 (1:0), 20. 

M. Decký, 79. M. Kolembus (11 m) – 
58. J. Stehlík. V 61. min domáci Mário 
Decký nepremenil pokutový kop.
1. Veľké Uherce 2 2 0 0 6:0 6 (+3)
2. Uhrovec  2 2 0 0 5:2 6 (+3)
3. Melčice-Lieskové 2 2 0 0 2:0 6 (0)
4. Chynorany   2 1 1 0 4:2 4 (+1)
5. Bolešov                2 1 1 0 3:1 4 (+1)
6. Brvnište               2 1 1 0 3:2 4 (-2)
7. Plevník 2 1 0 1 8:4 3 (0)
8. Podolie                2 1 0 1 4:3 3 (+3)
9. Horná Poruba      2 1 0 1 2:3 3 (0)
10. Pruské               2 0 2 0 3:3 2 (-1)
11. Chocholná 2 0 2 0 2:2 2 (-1)
12. Zem. Kostoľany 2 0 1 1 1:5 1 (+1)
13. Jasenica             2 0 0 2 1:3 0 (0)
14. Košeca             2 0 0 2 2:5 0 (-6)
15. Kanianka           2 0 0 2 1:4 0 (-3)
16. Handlová          2 0 0 2 0:8 0 (-3)

 PROGRAM 3. KOLA – 21.8. o  17. 
h: Zemianske Kostoľany – Handlová, 
Plevník-Drienové – Podolie, 22.8. 
o  17. h: NŽ Veľké Uherce – Tatran 
Uhrovec (Lamžo, Brna, Gašparíková 
– V. Kováč), Horná Poruba – ŠC Chy-
norany (Majcher, Vido, Krchlík – Hu-
dák), Kanianka – Chocholná-Velčice, 
Pruské – Brvnište, Melčice-Lieskové 
– Bolešov, Košeca – Jasenica.

V. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV SEVER

VRBOVÉ – BÁNOVCE NAD BEBRAVOU
3:1 (2:1)

Po úvodnom oťukávaní sa domáci rýchlo dostali do dvojgólového vede-
nia, keď v 19. min bol úspešný Kurinec a v 38. min napol sieť Srnec. Na 
druhej strane v 42. min Kochan korigoval polčasový stav na 2:1. V druhom 
polčase sa striedali šance na oboch stranách, hostia hrali vabank, ktorý im 
však nevyšiel. Naopak, Železník v samom závere stretnutia z pokutového 
kopu stanovil konečný výsledok na 3:1.

 GÓLY: 19. I. Kurinec, 38. M. Srnec, 90. Ľ. Železník (11 m) – 42. V. 
Kochan.  ŽK: 40. D. Dubovský – 49. P. Šiko, 90. P. Guniš.  ROZHO-
DOVALI: Černek – Zachara a B. Dutka – 100 divákov.  MFK: Székely 
– Virág (73. Kunka), Kaman (86. S. Vido), Nálepa, Srnec (46. Kubica), 
Kurinec (86. Šimor), Kusý, Troják, D. Dubovský, Ľ. Železník, Zmeko, 
tréner: Peter Majerník.  MFC SPARTAK: P. Guniš – R. Halás, V. Ko-
chan, A. Zelenák, D. Súkeník (81. V. Brida), H. Kyselica, P. Zajac, P. Šiko 
(81. J. Šiko), A. Zita, E. Divéky, J. Laco (67. A. Fraňo), tréner: Ľ. Halás. 
 jš

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 2. 
KOLA: Boleráz – Kvašov 2:0 (1:0), 
5. M. Jakabovič, 81. T. Bagi. Prie-
vidza – Dolné Vestenice 4:1 (2:1), 
22. D. Šlabjar, 47. A. Koryťák, 52. M. 

Krasko, 87. T. Škultéty – 31. R. H. F. 
De Carvalho. Piešťany – Doma-
niža 2:2 (1:2), 9. F. Korec, 74. J. 
Braniša (11 m) – 5. K. Sádecký, 41. 
Marek Kvaššay, ČK: 83. K. Sádecký 

IV. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV SEVEROZÁPAD

ŠPORTOVO-TECHNICKÁ KOMISIA – č. 9
 ŠTK upozorňuje nasledovné kluby na dodržiava-
nie RS Športovo-technické zásady bod 1. písmeno e): 
Bošany U19 (chýbajúci hlavný usporiadateľ), Nová-
ky, Rudnianska Lehota, Podlužany a Bošany U19 
(chýbajúci zdravotník), Návojovce, Nadlice a Bisku-
pice U19 (chýbajúci tréner), Návojovce (chýbajúci 
vedúci družstva), zdvojená funkcia – Veľká Lehôtka 
(vedúci, lekár) a Uhrovec U19 (HU, lekár).
 Krásno – ŠTK zobrala na vedomie oznámenie 
o nenastúpení na MFS 1. kola VII. ligy B v Šimonova-
noch, ktoré sa neuskutoční. 
Opatovce nad Nitrou – ŠTK zobrala na vedomie 
oznámenie o  nenastúpení na dohrávku 14. kola VI. 
ligy v Nitrianskom Rudne, ktorá sa neuskutoční. 
 Žabokreky nad Nitrou – podanie FK preposlala 
ŠTK na komisiu rozhodcov. 
Šimonovany – Krásno – ŠTK kontumovala MFS 
1. kola VII. ligy B na základe SP článok 82/1/b a pri-
znala 3 body a skóre 3:0 podľa SP článok 11/2 v pro-
spech FK Šimonovany. ŠTK zobrala na vedomie 
ospravedlnenie FK Krásno a  odstupuje ho na DK. 
ŠTK upozorňuje FK Krásno na dodržanie RS Špor-
tovo-technické zásady bod 5. písmeno c) – zaslanie 
súperovi náhradu vo výške 100 €. Zároveň ich upo-
zorňuje, že ide o ich druhú kontumáciu a v prípade 
tretej bude klub vylúčený zo súťaže.
Nitrianske Rudno – Opatovce nad Nitrou – ŠTK 
kontumovala predohrávané MFS 14. kola VI. ligy na 
základe SP článok 82/1/b a priznala 3 body a skóre 
3:0 podľa SP článok 11/2 v  prospech FK Nitrianske 
Rudno. ŠTK zobrala na vedomie ospravedlnenie FK 
Opatovce nad Nitrou a upozorňuje ho na dodržanie 
RS Športovo-technické zásady bod 5. písmeno c) – 

zaslanie súperovi náhradu vo výške 100 €.
Bojnice – ŠTK berie na vedomie odhlásenie 
B-družstva zo IV. ligy U13. Družstvá, ktoré mali hrať 
s FK Bojnice B, budú mať v danom kole voľno.
 Rybany a Šišov – ŠTK do 17. augusta 2021 opä-
tovne žiada pod hrozbou disciplinárneho konania 
vysvetlenie, ako je možné, že Dušan Merašický bol 
v  MFS 12. kola VII. ligy B  v  tom istom čase (sobota 
31.7. o 17. h) vedúci družstva v Rybanoch a zároveň 
trénerom v Šišove.
 Zmeny termínu MFS – VI. liga muži: Lehota pod 
Vtáčnikom B  – Bystričany – nedeľa 29.8. 2021 
o 17. h, Bystričany – Pravenec – sobota 14.8. 2021 
o 14.30 h, Žabokreky nad Nitrou – Brodzany – ne-
deľa 5.9. 2021 o 11. h.
VII. liga B  muži: Šimonovany – Veľký Klíž – streda 
1.9. 2021 o 16. h, Podlužany – Dolné Naštice – na-
koľko nebola zaslaná dohoda klubov, ŠTK nariaďuje 
odohrať MFS 12. kola v piatok 20.8. 2021 o 17. h.
VIII. liga C muži: Dolné Vestenice B – Oslany – na-
koľko neprišla dohoda od oboch klubov, ŠTK naria-
ďuje odohrať MFS 8. kola v piatok 20.8. 2021 o 17. h.
VI. liga A  dorast U19: Bošany – Uhrovec – štvrtok 
2.9. 2021 o 17. h.
IV. liga C  žiaci U15: Žabokreky nad Nitrou – Chy-
norany – sobota 4.9. 2021 o 11. h. 

DISCIPLINÁRNA KOMISIA
 NEPODMIENEČNÉ TRESTY – 1 s.s. od 12.8.: Mi-
lan Varhaník (Malá Hradná), Jakub Ďurček (Dežeri-
ce), Aleš Langer (Rybany).

 DK TRESTÁ: OFK Krásno na návrh ŠTK pokutou 
40 € za opakované nenastúpenie na MFS.

DELEGAČNÝ LIST Č. 5
DOSPELÍ
VI. LIGA – 3. KOLO – 21.8. o 17. h: Kamenec pod 
Vtáčnikom – Brodzany (Vážny, Michale, Pánis – D), 
Nováky – Opatovce nad Nitrou (Nagy, Dzina, J. 
Majzlan – Važan), Nitrianske Sučany – Veľké Bielice 
(Letavay, Paulovič, Bebjak – Zábojník), 22.8. o 17. h: 
Skačany – Lehota pod Vtáčnikom B (Jakubík, Lacík, 
Mokráň – Kasala), Sebedražie – Nitrianske Rudno 
(Bereš, Bulík, Škultétyová), Žabokreky nad Nitrou – 
Nedanovce (Gajarský, L. Páleník, Janík – Kostolányi), 
Pravenec – Diviacka Nová Ves (Hodas, Čampiš, M. 
Jakubis – D).
 VII. LIGA A – 3. KOLO – 21.8. o 17. h: Čereňany – 
Ráztočno (A. Kohút, Mikoláš, Mokráň – D).
 VII. LIGA B – 3. KOLO – 21.8. o. 14. h: Rybany – 
Klátova Nová Ves (Mliečko, Adamkovič, Valach 
– Kasala), o  17. h: Ostratice – Pravotice (Jakubík, 
Duhina, Špidlíková – Kasala), Šišov – Krásno (Škul-
tétyová, Bulík, Bereš – D), 22.8. o  11. h: Biskupice 
– Veľký Klíž (Mliečko, Bolfa, Híreš – D), 22.8. o 17. h: 
Šimonovany – Pečeňany (A. Kohút, Horeháj, Duhi-
na – Zábojník), Podlužany – Krásna Ves (Valach, 
Adamkovič, Manina – D), Brezolupy – Dolné Našti-
ce (Híreš, Mliečko, Bolfa – D).
 VIII. LIGA A – 3. KOLO – 21.8. o 17. h: Koš – Veľká 
Lehôtka (Grznár, Lacík, Horeháj).
 VIII. LIGA B  – 3. KOLO – 22.8. o  11. h: Haláčov-

ce-Otrhánky – Dežerice (Manina, Adamkovič, Va-
lach), Horné Ozorovce – Prusy (Mokráň, Mikoláš, 
Grznár), o 17. h: Veľké Držkovce – Zlatníky (Grznár, 
Paulovič, Špidlíková).
 VIII. LIGA C – 3. KOLO – 21.8. o 11. h: Bošany – 
Malé Kršteňany-FC Cukríkovo (Ficel, L. Páleník, M. 
Jakubis), 22.8. o 11. h: Návojovce – Kolačno (Čula-
ga, J. Majzlan), o 17. h: Dolné Vestenice B – Nadlice 
(Nagy, Šagát), Oslany – Radobica (Letavay, Bebjak, 
Mikoláš).

DORAST U19
 VI. LIGA A U19 – 3. KOLO – 21.8. o 13.30 h: Šimo-
novany – Nitrianske Rudno (Mokráň, Mikoláš).
 VI. LIGA B U19 – 3. KOLO – 21.8. o 11. h: Rybany 
– Veľké Uherce (Adamkovič, Valach), o 14.30 h: Ža-
bokreky nad Nitrou – Biskupice (Duhina, Špidlíko-
vá), 22.8. o 11. h: Bošany – Slatina nad Bebravou 
(Paulovič, Horeháj), o 14.30 h: Miezgovce – Dežeri-
ce (Adamkovič, Valach).

STARŠÍ ŽIACI U15
 IV. LIGA A – 3. KOLO – 22.8. o 11. h: Dolné Veste-
nice – Nitrianske Rudno (Bebjak).
 IV. LIGA B  – 3. KOLO – 21.8. o  10. h: Zlatníky – 
Spartak Bánovce nad Bebravou B  (Manina), 
o  10.30 h: Biskupice – Pečeňany (Bulík), o  11. h: 
Veľké Hoste – Slatina nad Bebravou (Híreš), 22.8. 
o 11. h: Uhrovec – Dežerice (Škultétyová), o 15. h: 
Podlužany – Dolné Naštice (Manina).
 IV. LIGA C – 3. KOLO – 21.8. o 9. h: Bošany – Chy-
norany (Mokráň), 22.8. o  10.30 h: Šimonovany 
– Veľké Uherce (Duhina), o 11. h: Žabokreky nad 
Nitrou – Veľké Bielice (Špidlíková).

ÚRADNÁ SPRÁVA OblFZ PRIEVIDZA

(Domaniža). Hlohovec – Horná 
Krupá 0:3 (0:1), 42. F. Cmero, 60. 
T. Žitný, 85. J. Žák. Prečín – Leho-
ta pod Vtáčnikom 1:2 (0:1), 70. J. 
Valjent – 27. V. Kováč, 90. F. Kubík. 
Gbely – Radimov 3:1 (1:1), 15. V. 
Mráz, 63. O. Bohun, 73. T. Bartal – 
D. Frühauf, ČK: 34. D. Romer (Ra-
dimov). Ladce – Jaslovské Bohu-
nice 1:2 (1:1), 14. M. Matúš – 21. 
a  88. M. L. Munyorove. V  43. min 
hráč hostí Daniel Dvorák nepre-
menil pokutový kop. Trebatice – 
Trenčianske Stankovce 0:3 (0:3), 
14. a  28. S. Marcinát, 40. Jaroslav 
Repa.

 PROGRAM 3. KOLA – 21.8. o 17. 
h: Spartak Bánovce nad Bebra-
vou – Prečín (Šlosár, Gago, D. Ko-
váčik – Karnay), Dolné Vestenice 
– Gbely, Lehota pod Vtáčnikom 
– Boleráz, Horná Krupá – Vrbové, 
22.8. o 17. h: Domaniža – Hloho-

vec, Trenčianske Stankovce – Pieš-
ťany, Jaslovské Bohunice – Tre-
batice, Radimov – Ladce, Kvašov 
– Prievidza.

1. Horná Krupá       2 2 0 0 6:0 6 (+6)
2. Boleráz                  2 2 0 0 6:1 6 (+3)
3. Jasl. Bohunice   2 2 0 0 7:3 6 (+3)
4. Piešťany             2 1 1 0 6:2 4 (-2)
5. Prievidza            2 1 1 0 5:2 4 (+1)
6. Trenč. Stankovce 2 1 1 0 4:1 4 (+1)
7. Vrbové                 2 1 1 0 5:3 4 (+1)
8. Lehota p/Vtáč.    2 1 1 0 4:3 4 (+1)
9. Gbely                 2 1 0 1 5:6 3 (0)
10. Kvašov             2 1 0 1 1:2 3 (0)
11. Domaniža            2 0 2 0 4:4 2 (-1)
12. Ladce                 2 0 1 1 2:3 1 (-2)
13. Radimov            2 0 1 1 2:4 1 (-2)
14. Trebatice            2 0 1 1 2:5 1 (-2)
15. Prečín                   2 0 0 2 1:3 0 (-3)
16. Bánovce n/B. 2 0 0 2 1:6 0 (-3)
17. Dolné Vestenice 2 0 0 2 2:8 0 (-3)
18. Hlohovec              2 0 0 2 0:7 0 (-3)
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 VÝSLEDKY 2. KOLA: FK Veľké Bieli-
ce – TJ AC Žabokreky nad Nitrou 0:3 
(0:0), góly: 68, 72. a 82. J. Mikula, ČK: 
72. D. Šuhajda (Žabokreky), rozhodo-
val: P. Grznár. FK: M. Radosa – L. Ivan-
ka, R. Žiak ml., M. Mistrík, Patrik Kollár, 
Martin Podmanický (74. A. Podmanic-
ký), L. Podolinský, Milan Turček, J. Ďu-
reje, M. Kostolný, Miroslav Štrpka (35. 
Š. Ševčík), tréner: R. Žiak st. TJ AC: T. 
Blaho – R. Poništiak, F. Kajan, A. Paľák, 
I. Šiška, L. Pukanec (71. E. Koligyer), D. 
Šuhajda, A. Hájovský (64. P. Bezák), M. 
Chotváč, J. Mikula, P. Poništiak (64. E. 
Dendis), tréner: J. Valuch.
OFK Nedanovce – FK Iskra Nováky 
4:1 (2:1), góly: 12. M. Ladický, 14. F. 
Ondruška, 79. L. Dulík, 83. J. Kúdela, 
rozhodoval: M. Bebjak. OFK: P. Hoos – 
B. Peciar, M. Ladický, L. Žák, M. Mano, 
Jozef Flóro, P. Jech, F. Ondruška (72. D. 
Klas), Š. Tadial (76. J. Kúdela), M. Ma-
sarovič, L. Dulík, tréner: R. Šimko. FK 
ISKRA: O. Kušnír – V. Ďuriš, J. Jurík, M. 
Jurík, S. Bakus, P. Baláška, R. Dušička, 
M. Fergel, M. Gramantík (55. F. Cirok), 
D. Hrdý (84. S. Plachý), Martin Oršula, 
tréner: J. Baláška.
TJ Priehrada Nitrianske Rudno – FK 
TJ Skačany 6:3 (3:2), góly: 7., 13. a 63. 
Matúš Petráš, 45. B. Bárta (11 m), 58. 
J. Hronec, 80. J. Drobec – 10. O. Beleš, 

16. P. Stručka, 47. M. Krajčo, rozhodo-
val: J. Ficel. TJ PRIEHRADA: Š. Fiačan 
– R. Hlinka (49. R. Cebák), M. Šimka 
(60. M. Chudý), T. Mikula, D. Michal, J. 
Hronec, J. Drobec, M. Katrena (81. D. 
Jurík), Matúš Petráš, B. Bárta (75. Š. Ci-
bulka), S. Líška, tréner: P. Mikula. FK TJ: 
Ľ. Gahér – P. Ďuriš, M. Štálnik, J. Pagáč 
(77. Mário Loči), O. Beleš, M. Borcha, P. 
Stručka ml., Matúš Ďuriš, A. Šudík, T. 
Knápek (46. B. Krajčo), M. Krajčo, tré-
ner: P. Kermiet.
TJ Slovan Brodzany – TJ Baník Se-
bedražie 1:3 (1:1), góly: 18. J. Kom-
pas – 10. P. Kolodzej, 67. O. Hancko, 
90. J. Hvolka, rozhodoval: M. Gajarský. 
TJ SLOVAN: D. Boháčik – Matúš Pas-
tírik (59. Jozef Čavoj), A. Ladický, J. 
Zima (87. D. Zajac), Marián Dragula, 
M. Pinďura, M. Zvala, A. Nižňanský, J. 
Kompas, S. Greguška, D. Ďuriš (67. L. 
Igaz), tréner: R. Greguška. TJ BANÍK: 
M. Lacko – V. Prokein (61. E. Špaňo), J. 
Píš, O. Hancko, V. Habalčík, M. Blaháč, 
V. Šlosár, M. Kolodzej (18. M. Staňo), J. 
Hvolka, P. Kolodzej, M. Hurtiš, tréner: 
V. Šlosár.
TJ Dynamo Bystričany – MTJ Pra-
venec 3:6 (0:2), góly: 50. M. Dado, 
59. vlastný M. Mendel, 87. R. Lehotkai 
– 21. T. Zaťko, 39., 61., 68. a 86. Mari-
án Petráš, 83. P. Žilla, rozhodoval: T. 

Nagy. V 4. min hráč hostí Peter Gajdoš 
nepremenil pokutový kop. TJ DYNA-
MO: M. Sokolík – Michal Benko (32. 
M. Mendel), R. Mojžiš, M. Obžera, J. 
Grolmus, J. Hrádel (80. P. Franc), P. Ne-
chala (73. R. Lehotkai), J. Mešina (77. Š. 
Tesarovič), M. Dado (59. D. Antala), L. 
Bielik, M. Višňovský, tréner: B. Obžera. 
MTJ: J. Krč – M. Neumann, M. Čiscoň, 
L. Krško, V. Drozd (85. R. Mokrý), Ma-
rián Petráš (87. B. Gandel), P. Petráš, 
P. Gajdoš, M. Mendel, T. Zaťko (82. R. 
Martinák), N. Jánoška (56. P. Žilla), tré-
ner: R. Kočiš.
TJ Družstevník Diviacka Nová Ves 
– TJ Slovan Nitrianske Sučany 2:1 
(2:0), góly: 8. Ľ. Hagara, 38. R. Žem-
ber – 81. A. Duchoň, rozhodoval: L. 
Páleník. TJ DRUŽSTEVNÍK: M. Vavro 
– V. Lomnický, Ľ. Koššo, M. Géczy, R. 
Siekel, M. Pekár, Martin Kováč (73. J. 
Horvát), J. Matejovič (82. L. Uhlár), R. 
Žember (90. L. Vavro), Ľ. Hagara, T. Ho-
mola (65. B. Šlabjar), tréner: M. Jaku-
bis. TJ SLOVAN: D. Geráth – A. Bruška 
(66. A. Belanec), P. Šrámka, F. Golej, D. 
Matiaško, Marek Miklaš ml., M. Fodor, 
P. Pružinec, L. Vlnka (46. T. Sládkay), A. 
Duchoň, A. Vlnka, tréner: J. Halaška.
TJ Opatovce nad Nitrou – TJ Tatran 
Kamenec pod Vtáčnikom 3:4 (2:3), 
góly: 21. D. Lenhart, 44. S. Fitzel (11 

m), 60. J. Borko – 24. M. Ďurta, 29. 
a  52. (11 m) Matúš Švec, 34. T. Šimo, 
rozhodoval: A. Matuška. TJ: R. Čičma-
nec – K. J. Kučerka, R. Hulini, R. Šimu-
rka, M. Kavor, J. Borko, S. Fitzel, D. Me-
liško, Marek Adamec, D. Lenhart, M. 
Toma, tréner: J. Borko. TJ TATRAN: M. 
Jelínek – A. Pavkeje, M. Sluka, M. Ďur-
ta, T. Šimo, J. Daniš, J. Stančiak, Matúš 
Nechala, M. Remiš, E. Žigmund, Matúš 
Švec, tréner: T. Nechala. OFK Baník 
Lehota pod Vtáčnikom B – voľno.
 PREDOHRÁVKA 14. KOLA: TJ Prie-
hrada Nitrianske Rudno – TJ Opa-
tovce nad Nitrou 3:0 kont.

1. Sebedražie         4 3 0 1 16:3    9 (+3)
2. Žabokreky n/N.  3 3 0 0 11:1    9 (+6)
3. Lehota p/Vt. B  3 3 0 0 11:5    9 (+6)
4. Nitr. Rudno 4 3 0 1 15:12  9 (0)
5. Nováky               4 3 0 1   6:5    9 (+3)
6. Kamenec p/Vt.   4 2 2 0 14:10  8 (+2)
7. Pravenec             3 2 0 1 10:7    6 (+3)
8. Skačany              3 2 0 1 11:9    6 (+3)
9. Nedanovce           3 2 0 1   7:6    6 (0)
10. Diviacka N. Ves 4 1 1 2   6:11  4 (-2)
11. Nitr. Sučany 3 1 0 2   7:5    3 (-3)
12. Veľké Bielice      4 0 1 3   2:12  1 (-5)
13. Brodzany          4 0 0 4   6:13  0 (-6)
14. Bystričany          4 0 0 4   5:15  0 (-6)
15. Opatovce n/N.  4 0 0 4   4:17  0 (-6)

VIII. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV – SKUPINA B

 VÝSLEDKY 2. KOLA: OFK Dežerice 
– TJ Veľké Držkovce 2:0 (1:0), góly: 9. 
Ž. Luković (11 m), 64. M. Horváth, roz-
hodovala: M. Bulík. TJ OFK: M. Grman 
– J. Černoš, J. Hrabal, J. Filo, Matúš 
Horváth, J. Strieženec, P. Valíček, Ž. Lu-
ković, P. Niko, P. Briššák, F. Dráb, tréner: 
B. Tretinár. TJ: J. Líška ml. – T. Slovák, L. 
Ďurkáč (83. M. Lastovica), M. Fašanok 
(46. J. Malík), R. Chromík, Marián Kyse-
lica, F. Olbert, J. Galbavý, M. Kucharčík, 
R Baniat, D. Šima (74. K. Kluka), tréner: 
R. Chromík. 
FK Prusy – TJ Baník Haláčovce-Otr-
hánky 1:2 (0:2), góly: 66. M. Čahoj 
– 17. N. Božik, 32. J. Hergezel, rozho-
dovala: V. Jakubík. FK: R. Praženec – V. 

Kutiš, M. Gieci, L. Kšiňan (8. P. Súkeník), 
D. Hrebíček, L. Puterka (86. R. Kutiš), 
M. Čahoj, Martin Kyselica, R. Števan-
ka, T. Bitarovský, Matúš Bitarovský, 
tréner: M. Rurák. TJ BANÍK: P. Juhaščík 
– P. Bolfa, M. Pakanec, Ľ. Kolembus, J. 
Budovič, I. Ďurkáč (80. A. Geleta), Mi-
lan Jánošík (30. R. Žatko), D. Geleta, 
P. Minárik, J. Hergezel, N. Božik (70. P. 
Kampoš), tréner: D. Malánik. 
TJ Partizán Miezgovce – TJ Malá 
Hradná 2:3 (2:3), góly: 3. J. Kušnier, 
17. D. Balažovič – 9. a 40. Š. Chromek, 
34. M. Dudáš, rozhodovala: Š. Mliečko. 
TJ PARTIZÁN: S. Mikuš – Š. Vavro (70. L. 
Čerňanský), T. Michalička, I. Ďurech, T. 
Valjent, D. Balažovič (46. M. Vedej), J. 

Trgyňa, J. Kušnier, M. Herian (66. I. Še-
divý), P. Papulák (46. M. Hinca), A. Ma-
daj, tréner: V. Herián. TJ: L. Jandák – M. 
Bročko st., R. Chrenko (65. M. Kšinský), 
J. Siekel (82. A. Lobotka), M. Bročko 
ml., P. Konský, Michal Varhaník, T. 
Jandák, Š. Chromek, Mário Varhaník, 
M. Dudáš, tréner: T. Jandák. TJ Sokol 
Zlatníky a Horné Ozorovce – voľno.
 PREDOHRÁVKA 9. KOLA: TJ So-
kol Zlatníky – Horné Ozorovce 5:0 
(1:0), góly: 29. N. Valter, 50. E. Michal-
ka, 60. T. Schneider, 80. M. Boháčik, 
87. J. Gežo, rozhodovala: M. Valach. 
TJ SOKOL: O. Daďa – M. Stýskal, T. 
Schneider, A. Margolien, E. Michalka 
(81. J. Gežo), M. Boháčik, N. Valter, E. 

Boháčik, Pavol Kozáček, P. Dúcky, Pe-
ter Kozáček (46. M. Bisták), tréner: M. 
Stýskal. FK: S. Lahký – M. Urbánek, J. 
Gráč, M. Havránek (65. P. Richtarech), 
J. Bočák, J. Botka, E. Chromek (70. N. 
Sabo), P. Baláž, M. Janáč, V. Macko (35. 
L. Matejovič), L. Furmančok, tréner: V. 
Weldl.

1. Malá Hradná      3 2 1 0 14:7      7 (+4)
2. Haláčovce-Otrh. 2 2 0 0 5:2       6 (+6)
3. Dežerice            2 2 0 0 4:1      6 (+3)
4. Zlatníky             2 1 1 0 9:4       4 (+1)
5. Prusy                 3 1 0 2 8:5       3 (-6)
6. Horné Ozorovce 3 1 0 2 6:11     3 (-3)
7. Veľké Držkovce 3 1 0 2 5:12     3 (0)
8. Miezgovce         4 0 0 4 6:15      0 (-6)

VI. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV

 VÝSLEDKY 2. KOLA: TJ Družstev-
ník Kolačno – TJ Slovan Oslany 2:1 
(1:1), góly: 36. R. Hartmann, 74. P. 
Duchovič – 24. A. Lupták, rozhodo-
val: P. Grznár. V 80. min domáci Peter 
Duchovič nepremenil pokutový kop. 
TJ DRUŽSTEVNÍK: M. Adamus – Š. Jan-
čich, Miroslav Ivanka, J. Hačko, A. Ko-
váč (46. J. Volf ), D. Šandrik, L. Ducho-
vič, T. Hudok, P. Duchovič, P. Chochula, 
R. Hartmann (60. M. Hudok), tréner: 
T. Szabo. TJ SLOVAN: T. Bilas (79. D. 
Skučka) – M. Podolinský, M. Hýrošš, 
Ľ. Sokol, J. Sagan, N. Kršiak, A. Lupták, 
Ľ. Kozinka, D. Volf, R. Košovský, Š. Volf 
(77. M. Volf ), tréner: B. Koryťák.
TJ Iskra Radobica – Tatran Hradiš-
te-ŠK Vegum Dolné Vestenice 
B  3:2 (0:1), góly: 48. J. Repa, 86. 
J. Jančich, 90. Martin Kmeť – 4. J. 
Stručka, 88. Maroš Ďuriš, rozhodo-
val: J. Vážny. Hostia nastúpili devia-
ti. TJ ISKRA: P. Kršiak – M. Šimka, M. 
Závodný, Š. Pauko, P. Vrábel, D. Vlčko, 
J. Jančich, L. Bevelágua (46. T. Uhlár, 
66. F. Jančich), M. Paver (77. F. Šebes-
ta), Martin Kmeť, Ján Repa, hrajúci 
tréner: P. Kršiak. TATRAN-ŠK VEGUM: 
P. Beník – T. Fodora, J. Stručka, Ma-
roš Ďuriš, Peter Miške, L. Hudec, M. 
Cagáň, M. Rybanský, M. Radošány, 
tréner: R. Miko.
OFK Malé Kršteňany-FC Cukríko-
vo – TJ Slovan Veľké Kršteňany 5:1 
(1:0), góly: 19. J. Ferjanc, 53. M. Rich-
ter, 54. Š. Rajčan, 60. M. Duchovič, 84. 
I. Kopál – 56. J. Kopál, ČK: 89. B. Šan-
drik (Malé Kršteňany), rozhodoval: L. 
Páleník. V  16. min hráč hostí Anton 

Makva nepremenil pokutový kop. 
OFK-FC: N. Oršula – V. Tadial (83. M. 
Tkáč), Marek Adamec, T. Dubina, T. 
Štálnik (80. R. Kopál), M. Duchovič, B. 
Šandrik, J. Ferjanc, Š. Rajčan, M. Rich-
ter, E. Palkovič (68. I. Kopál), tréner: 
F. Dorník. TJ SLOVAN: J. Beňuška – T. 
Čangel, T. Chrkavý, Ľ. Makva, S. Deb-
nár, J. Kopál, Matúš Kráľ, J. Zvalo, A. 
Makva, V. Kopál, Michal Krištín (67. J. 
Chymo), hrajúci tréner: T. Čangel.
TJ Družstevník Nadlice – OFK Bo-
šany 0:7 (0:5), góly: 5. M. Korvas, 
10. Š. Jakubík, 24. J. Minarovič, 35. 
a  44. D. Kalina, 71. M. Grach, 75. M. 
Meluš, rozhodoval: D. Adamkovič. 
TJ DRUŽSTEVNÍK: Z. Bodocký – M. 
Šupa (75. T. Marko), S. Jambor, T. 
Hlinka (67. Ľ. Šmatlák), Mário Marko, 
J. Paulička, D. Sekereš, V. Legéň (63. 
M. Bíreš), L. Halo, M. Kopecký (46. J. 
Hostačný). OFK: P. Sámela – L. Adam-
kovič (46. M. Meluš), D. Rybár, D. 
Guniš, M. Kalina, Martin Korvas (46. 
M. Šubjak), J. Minarovič (67. A. Gális), 
Marek Grach, L. Kalina (76. P. Šišmiš), 
Š. Jakubík, M. Kaplán (23. D. Kalina), 
tréner: M. Papranec. TJ Slovan Ná-
vojovce – voľno.

1. Bošany                  4 4 0 0 17:0    12 (+6)
2. Malé Kršteňany 3 3 0 0 11:3    9 (+3)
3. Radobica           4 2 0 2   6:9    6 (+3)
4. Kolačno             4 1 2 1   6:8    5 (-1)
5. Návojovce          3 1 1 1   9:6    4 (+1)
6. Veľké Kršteňany 4 1 1 2   6:10  4 (-5)
7. Oslany               2 0 1 1   2:3    1 (-2)
8. Hradište             3 0 1 2   4:13  1 (-2)
9. Nadlice                3 0 0 3   2:11  0 (-6)

VIII. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV – SKUPINA CIV. FUTBALOVÁ LIGA STARŠÍ ŽIACI U15 – SKUPINA B
JESENNÁ ČASŤ SÚŤAŽNÉHO ROČNÍKA 2021/2022

3. kolo – 22.8. o 11. h
Uhrovec – Dežerice
Veľké Hoste – Slatina n/B.
Podlužany – Dolné Naštice
Biskupice – Pečeňany
Zlatníky – Bánovce n/B. B
Rybany – voľno.

4. kolo – 29.8. o 11. h
Dežerice – Bánovce n/B. B
Pečeňany – Zlatníky
Dolné Naštice – Biskupice
Slatina n/B. – Rybany
Uhrovec – Veľké Hoste
Podlužany – voľno.

1. kolo – 1.9. o 11. h
Slatina n/B. – Dežerice
Veľké Hoste – Dolné Naštice
Rybany – Pečeňany
Podlužany – Bánovce n/B. B
Biskupice – Zlatníky
Uhrovec – voľno.

5. kolo – 5.9. o 11. h
Veľké Hoste – Dežerice
Rybany – Uhrovec
Podlužany – Slatina n/B.
Zlatníky – Dolné Naštice
Bánovce n/B. B – Pečeňany
Biskupice – voľno.

6. kolo – 12.9. o 11. h
Dežerice – Pečeňany
D. Naštice – Bánovce n/B. B
Slatina n/B. – Biskupice
Uhrovec – Podlužany
Veľké Hoste – Rybany
Zlatníky – voľno.

2. kolo – 15.9. o 11. h
Dežerice – Zlatníky
Bánovce n/B. B – Biskupice
Pečeňany – Podlužany
Dolné Naštice – Rybany
Slatina n/B. – Uhrovec
Veľké Hoste – voľno.

7. kolo – 19.9. o 11. h
Rybany – Dežerice
Podlužany – Veľké Hoste
Biskupice – Uhrovec
Zlatníky – Slatina n/B.
Pečeňany – Dolné Naštice
Bánovce n/B. B – voľno.

8. kolo – 26.9. o 11. h
Dežerice – Dolné Naštice
Slatina n/B. – Bánovce n/B. B
Uhrovec – Zlatníky
Veľké Hoste – Biskupice
Rybany – Podlužany
Pečeňany – voľno.

9. kolo – 3.10. o 11. h
Podlužany – Dežerice
Biskupice – Rybany
Zlatníky – Veľké Hoste
Bánovce n/B. B – Uhrovec
Pečeňany – Slatina n/B.
Dolné Naštice – voľno.

10. kolo – 10.10. o 11. h
Slatina n/B. – Dolné Naštice
Uhrovec – Pečeňany
Veľké Hoste – Bánovce n/B. B
Rybany – Zlatníky
Podlužany – Biskupice
Dežerice – voľno.

11. kolo – 17.10. o 11. h
Biskupice – Dežerice
Zlatníky – Podlužany
Bánovce n/B. B – Rybany
Pečeňany – Veľké Hoste
Dolné Naštice – Uhrovec
Slatina n/B. – voľno.

SCHVÁLENÉ ZMENY TERMÍNOV MFS: TJ Veľké Hoste – sobota ÚHČ, TJ Rybany – sobo-
ta 2 hod pred ÚHČ mužov, FK Podlužany – nedeľa 2 hod pred ÚHČ mužov, TJ Sokol 
Biskupice – sobota 10:30 h, TJ Sokol Zlatníky – sobota 10. h, MFC Spartak Bánov-
ce nad Bebravou B – nedeľa ÚHČ v Horných Ozorovciach, OŠK Pečeňany – sobota 
ÚHČ, TJ Družstevník Dolné Naštice – sobota ÚHČ a TJ OFK Dežerice – sobota ÚHČ.

IV. FUTBALOVÁ LIGA STARŠÍ ŽIACI U15 – SKUPINA C
JESENNÁ ČASŤ SÚŤAŽNÉHO ROČNÍKA 2021/2022

3. kolo – 22.8. o 11. h
Bošany – Chynorany
Šimonovany – Veľké Uherce
Žabokreky n/N. – Veľké Bielice
Oslany – voľno.

4. kolo – 29.8. o 11 .h
V. Uherce – Žabokreky n/N.
Chynorany – Šimonovany
Oslany – Bošany
Veľké Bielice – voľno.

1. kolo – 1.9. o 11. h
Oslany – Veľké Uherce
Bošany – Veľké Bielice
Šimonovany – Žabokreky n/N.
Chynorany – voľno.

5. kolo – 5.9. o 11. h
Šimonovany – Oslany
Žabokreky n/N. – Chynorany
Veľké Bielice – Veľké Uherce
Bošany – voľno.

6. kolo – 12.9. o 11 h
Chynorany – Veľké Bielice
Oslany – Žabokreky n/N.
Bošany – Šimonovany
Veľké Uherce – voľno.

2. kolo – 15.9. o 11. h
Veľké Bielice – Šimonovany
Veľké Uherce – Bošany
Chynorany – Oslany
Žabokreky n/N. – voľno.

7. kolo – 19.9. o 11. h
Žabokreky n/N. – Bošany
Veľké Bielice – Oslany
Veľké Uherce – Chynorany
Šimonovany – voľno.

8. kolo – 26.9. o 11. h
Veľké Uherce – Oslany
Veľké Bielice – Bošany
Žabokreky n/N. – Šimonovany
Chynorany – voľno.

9. kolo – 3.10. o 11. h
Šimonovany – Veľké Bielice
Bošany – Veľké Uherce
Oslany – Chynorany
Žabokreky n/N. – voľno.

10. kolo – 10.10. o 11. h
Chynorany – Bošany
Veľké Uherce – Šimonovany
Veľké Bielice – Žabokreky n/N.
Oslany – voľno.

11. kolo – 17.10. o 11. h
Žabokreky n/N. – V. Uherce
Šimonovany – Chynorany
Bošany – Oslany
Veľké Bielice – voľno.

SCHVÁLENÉ ZMENY TERMÍNOV MFS: ŠC Chynorany – sobota ÚHČ, OFK Boša-
ny – sobota ÚHČ, FK Veľké Bielice – sobota 12. h, TJ Nový Život Veľké Uherce 
– sobota 11:30 h a FK Slovan Šimonovany – nedeľa 10:30 h.

VII. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV
 SKUPINA B

 VÝSLEDKY 2. KOLA: TJ Sokol 
Pravotice – TJ Partizán Brezolupy 
3:0 (3:0), góly: 11. P. Varga, 13. a 20. 
M. Šagát, rozhodoval: M. Manina. 
TJ SOKOL: P. Urban – Maroš Šagát 
(46. M. Prístupný), A. Jakubček, M. 
Guga, M. Šinský, P. Varga, P. Netopil 
(57. J. Graňačka), P. Slamka, J. Melas 
(87. J. Bitarovský), Marián Ďurech 
(78. T. Grunta), Martin Bitarovský, 
tréner: J. Nižňanský. TJ PARTIZÁN: 
M. Šimun – Michal Jánošík, B. Va-
lach, T. Valach (56. P. Žáčik), R. Rosa, 
P. Mačas, M. Plášek (69. M. Pišoja), 
Patrik Kováč, S. Žáčik, M. Bartek (73. 
T. Daniš), E. Škarba, tréner: I. Klačko.
TJ Družstevník Dolné Naštice – 
TJ Sokol Biskupice 3:1 (1:0), góly: 
2. P. Kristlík, 49. a  55. M. Galbavý 
– 69. B. Henček, rozhodoval: V. Ja-
kubík. TJ DRUŽSTEVNÍK: D. Dzúrik 
– M. Galbavý, V. Sečanský (16. T. Vý-
rostek), P. Tuchyňa (58. M. Jakub), 
M. Bošanský (67. I. Markovič), P. 
Kozinka, J. Muran, S. Pavle, P. Krist-
lík (84. A. Somogyi), Libor Dzúrik, 
Martin Kyselica, tréner: R. Laššo. 
TJ SOKOL: V. Baláž – D. Jurkovič, A. 
Béreš, R. Kosík (57. Oliver Drozdík), 
P. Zajac, M. Fabián, F. Lagin (37. B. 
Rybička), A. Jurkovič, D. Smolka, B. 
Henček, L. Grunta (46. E. Kmeťo), 
tréner: M. Mášik.
OŠK Veľký Klíž – TJ Rybany 1:1 
(0:0), góly: 86. J. Kučera (11 m) – 
70. Michal Mozola, rozhodoval: P. 
Grznár. OŠK: F. Meluš – I. Chrenko, 
P. Gahér, V. Maťašeje, P. Minár, T. 
Urban, P. Pavlíček, P. Dobiaš (74. 
Ľ. Kopál), J. Kučera, J. Bielich (61. 
Š. Stanko), Martin Stanko (78. P. 
Duša), tréner: Marek Stanko. TJ: O. 
Malánik – M. Janech, R. Mozola, P. 
Tretinár, M. Hormuzache, Ľ. Bobuš, 
R. Kikuš, Michal Mozola, N. Mráz, Ľ. 
Chudý, J. Reis, tréner: J. Sečanský.
ŠK Podhoran Krásna Ves – FK 
Slovan Šimonovany 3:2 (0:2), 
góly: 58. J. Gieci, 67. a  77. I. Kern 
– 6. L. Svorad, 8. Š. Čepko, rozho-
doval: M. Bulík. ŠK PODHORAN: M. 
Kolárik – D. Tuchyňa, P. Fidrik, M. 
Bučko (58. M. Brachtír), R. Kolárik, J. 
Štefánik, O. Mišák, J. Gieci, I. Kern, 
O. Filin (44. L. Nikolskyj), T. Hollý 
(89. M. Rýdzi), tréner: J. Pristach. FK 
SLOVAN: E. Okoličány – S. Bucan, 
T. Krištín, Ľ. Macega, D. Galovič, Š. 
Čepko (46. Július Chrenko), Michal 
Vlčko (74. R. Dzian), L. Svorad, O. 
Jurík (59. A. Hanko), Ľ. Hrudka (66. 

M. Psotný), M. Marković, tréner: D. 
Černo.
OŠK Pečeňany – TJ Ostratice 0:3 
(0:1), góly: 16. T. Podolák, 67. J. 
Čangel, 71. A. Magdolen, rozhodo-
val: M. Bebjak. OŠK: M. Kočica (44. 
Martin Broniš) – J. Kováčik, R. Svet-
lík, P. Morávek, P. Béreš, D. Havala 
(74. M. Daniš), P. Kajaba, J. Kubala, 
A. Kramár (63. M. Kosiba), A. Srnec, 
B. Kočica, tréner: M. Kosiba. TJ: S. 
Stolárik – D. Paulen, P. Podoba, D. 
Bernát, M. Bernát, A. Magdolen, Ja-
roslav Crho, L. Ševčík, A. Mlynek, D. 
Podoba (67. J. Čangel), T. Podolák 
(83. Matúš Ševčík), tréner: Š. Niko.
OFK Klátova Nová Ves – TJ Sokol 
Šišov 2:2 (0:1), góly: 54. P. Jakubík, 
88. T. Streicher – 42. P. Ševčík, 65. 
D. Báleš, rozhodoval: M. Mokráň. 
OFK: M. Rendl – P. Kopček, R. Bílek, 
L. Halmo, M. Brázdil (78. A. Smata-
na), M. Dzian (62. T. Španko), P. Fra-
ňo, D. Benca, M. Zajíc, T. Streicher, 
P. Jakubík, tréner: J. Najman. TJ 
SOKOL: M. Adamkovič – M. Pál, M. 
Stolárik, A. Baco, L. Bezák, M. Daniš, 
M. Báleš (90. D. Pružinec), M. Báleš, 
L. Geleta, M. Medo (78. J. Poništ), P. 
Ševčík, tréner: D. Merašický.
OFK Krásno – FK Podlužany 0:14 
(0:7), góly: 5., 68. a 86. M. Horváth, 
9. J. Horvát, 19., 38., 40., 57. a 60. F. 
Beňo, 31. T. Dúbravka, 42., 70. a 75. 
L. Ducký, 76. P. Dzian, rozhodoval: 
R. Stránsky. Domáci nastúpili ôsmi. 
OFK: M. Pilip – M. Ambroz, J. Desát, 
R. Dunka, P. Lubuška, M. Čabrák, 
P. Hudec, A. Fraňo. FK: A. Obst – T. 
Šedivý, L. Kľačanský, F. Beňo, M. 
Mosný (46. K. Súkeník), L. Ducký, 
Miroslav Horváth, Jozef Horvát, L. 
Ďurina, T. Dúbravka (46. P. Dzian), 
M. Jamrich, tréner: J. Horvát.
 1. KOLO: FK Slovan Šimonova-
ny – OFK Krásno 3:0 kont.

1. Ostratice           4 4 0 0 12:2 12 (+6)
2. Pravotice            4 3 0 1 10:3 9 (+3)
3. Dolné Naštice   3 3 0 0   8:1 9 (0)
4. Podlužany           3 2 0 1 21:5 6 (+3)
5. Krásna Ves          4 2 0 2   5:8 6 (0)
6. Šimonovany        3 2 0 1   6:3 6 (+3)
7. Šišov                      4 1 2 1 6:6 5 (-1)
8. Rybany                4 1 2 1 3:6 5 (+2)
9. Veľký Klíž             3 1 1 1 6:6 4 (-2)
10. Biskupice           4 1 0 3 6:9 3 (-3)
11. Pečeňany          3 1 0 2 4:7 3 (-3)
12. Brezolupy         4 0 2 2 1:7 2 (-1)
13. Klátova N. Ves 4 0 1 3 7:12 1 (-5)
14. Krásno              3 0 0 3 0:20 0 (-6)
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Tipovacia súťaž ŠŤASTNÁ SEDMIČKA!
Hrá sa oƤceny vƤhodnote 500 €

O ČO SA HRÁ
1. cena: ŠEK V  HODNOTE 165 € (ve-
novalo Poľnohospodárske družstvo po-
dielnikov PDP Veľké Uherce – rastlinná, 
živočíšna výroba, pekárenská činnosť, 
výroba strojov a zariadení pre všeobec-
né účely, výroba obrábacích strojov, 
spracovanie poľnohospodárskych pro-
duktov, mob. č. 0903 900 641, www.
pdpvu.sk).

2. ŠEK V HODNOTE 90 € (venovala fi rma 
Mališka – farby, laky, fasády, Šimono-
vianska 1763/102, 958 03 Partizánske, 
mob. č.: 0905 841 840, 0901 776 858, 

0905 426 503, 0907 404 760, www.ma-
liska.sk).

3. ŠEK V HODNOTE 60 € (venovala fi rma 
JOFA – spoločnosť špecializujúca sa na 
predaj obalových materiálov a  baliacej 
techniky, ďalej na predaj kancelárskych 
potrieb, tonerov, OOPP, čistiacich pros-
triedkov a hygienických potrieb, Nitrian-
ska 109, 958 01 Partizánske, tel. č. 0917 
279 169, www.jozeff abo-jofa.sk).

4. ŠEK V HODNOTE 55 € (venovala fi rma 
Ladicky, s.r.o., Uherecká cesta 347/2A, 958 
03 Malé Uherce, mob. č.: 0903 130 531, 
www.ladicky.sk).

5. ŠEK V HODNOTE 50 € (venovala spo-
ločnosť Žalúzie Cibula, s.r.o. – kompletná 
ponuka kvalitnej tieniacej techniky a gará-
žových brán, Uherecká cesta 23/37, 958 03 
Malé Uherce, www.zaluzie-cibula.sk, tel. č.: 
038/740 14 60).

6. ŠEK V  HODNOTE 45 € (venoval Peter 
Vavro, TIPOS a Tipsport Skačany – stávko-
vá kancelária, Pri zbrojnici Skačany, mob. 
č.: 0908 879 040).

7. ŠEK V HODNOTE 35 € (venovala taxi-
služba PE taxi, s.r.o., č. 371, 958 41 Veľké 
Uherce, www.petaxi.sk, mob. č.: 0908 080 
908, 0903 700 600, 0948 080 908).

PRAVIDLÁ HRY
Úlohou tipujúcich je určiť tip v  každom zo siedmich vybratých 
majstrovských futbalových zápasov klasickou formou – v prípa-
de víťazstva domácich vpísať do kolónky číslo 1, remíza zname-
ná 0 a víťazstvo hostí 2. Za každý jeden správny tip budú tipu-
júcemu pripočítané 2 body, za každý nesprávny tip sa naopak 
odráta 1 bod. Ak sa stretnutie z akýchkoľvek dôvodov neodohrá 
alebo nedohrá, bude anulované bez pripočítania, resp. odčítania 
bodov. V prípade dodatočného kontumovania tipovaného odo-
hratého stretnutia berieme za správny tip pôvodne dosiahnutý 
výsledok na hracej ploche. Upozorňujeme súťažiacich, že musia 
vyplniť tipy na všetky nami ponúknuté stretnutia v danom kole, 
v opačnom prípade za každý nevyplnený tip na zápas sa im od-
ráta 1 bod. Platný bude vždy prvý doručený tiket od konkrétne-
ho tipujúceho, aj z  tohto hľadiska žiadame o  presné vyplnenie 
osobných údajov súťažiaceho – celé meno, priezvisko, (v prípade 

zhody u rodinných príslušníkov aj konkretizáciu mladší a starší) 
a po zaradení do súťaže aj identifi kačný kód (!), ktorý bude kaž-
dému tipujúcemu špeciálne pridelený po prvom jeho tipovaní. 
Dôležitý je aj vlastnoručný podpis, ktorým každý účastník pri svo-
jom prvotnom zapojení sa do tipovania dáva našej redakcii svoj 
súhlas na dobu neurčitú so spracovaním a  zverejnením svojho 
mena, priezviska a  bydliska v  priebežnom i  konečnom poradí 
úspešnosti tipovania. Keďže ide o dlhodobú súťaž na 14 súťaž-
ných kôl, bodové výsledky z  jednotlivých kôl sa budú sčítavať 
a zakaždým, po konkrétnom kole, budeme uverejňovať priebež-
né poradie tipujúcich. Samozrejme, zvíťazí a hlavnú cenu získa ti-
pujúci s najvyšším počtom bodov, tipujúci umiestnení na ďalších 
miestach budú odmenení podľa počtu cien. V prípade rovnosti 
bodov u viacerých tipujúcich budú pre lepšie postavenie v tabuľ-
ke smerodajné – 1. vyšší počet tipovaných kôl, 2. vyššia úspešnosť 
v poslednom, resp. v predposlednom kole...

SPÔSOB DORUČENIA TIKETOV
Vyplnené tikety môžete poslať prostred-
níctvom poštovej služby, či už prilepené na 
korešpondenčnom lístku, alebo v  obálke. 
Ďalším variantom, ktorý vám ponúkame, sú 
zberné miesta vami vyplnených tiketov:

 schránka TEMPA umiestnená na budo-
ve na Februárovej ulici 152 v Partizánskom, 
kde sídli naša redakcia,

 potraviny TINA – predajňa na Horskej 
ulici v Partizánskom (sídlisko Šípok),

 predajňa GLANC vo Veľkých Uherciach,

 novinový stánok TOGA – Mostová ulica 
58 vo Veľkých Bieliciach (na moste),

 TIPOS – Svätoplukova ulica 1339 (sídlis-
ko Dubnička) v Bánovciach nad Bebravou,

 trafi ka Aténa na ulici Sládkovičova v Bá-
novciach nad Bebravou.

 Zberňa bývalého FK SPARTAK na Ná-
mestí Ľ. Štúra v Bánovciach nad Bebravou.

Termín pre doručenie tiketov či už poštou, 
priamo do redakcie alebo na zberné miesta 
je vždy piatok do 11. h.

Tipovacia súťažTipovacia súťaž

ŠŤASTNÁ SEDMIČKAŠŤASTNÁ SEDMIČKA
SÚŤAŽ MAJSTROVSKÝ ZÁPAS TIP

1-0-2

1. III. LIGA PARTIZÁNSKE – GALANTA

2. V. LIGA VEĽKÉ UHERCE – UHROVEC

3. VI. LIGA ŽABOKREKY N/N. – NEDANOVCE

4. VI. LIGA SKAČANY – LEHOTA P/VT. B

5. VII. LIGA RYBANY – KLÁTOVA N. VES

6. VIII. LIGA HALÁČOVCE – DEŽERICE

7. VIII. LIGA BOŠANY – MALÉ KRŠTEŇANY

Tiket č. 2

Účasťou v súťaži ŠŤASTNÁ SEDMIČKA dáva účastník v zmysle zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov spoločnos-
ti Vydavateľstvo TEMPO, s.r.o., Partizánske, svoj súhlas so spracovaním a zverejnením svojho mena, priezviska a bydliska. Súhlas sa dáva na dobu neurčitú 
a účastník ho môže kedykoľvek písomne, formou doporučeného listu odvolať.

SÚŤAŽNÝ KÓD: PODPIS:

ADRESA BYDLISKA

TEL. ČÍSLO:

www.petaxi.sk

MENO A PRIEZVISKO:

OBALOVÉ  MATERIÁLY  
BALIACE  TECHNIKY

Peter Vavro Skačany 566

PORADIE POƤ1. KOLE
001. 005 Peter Besedič, Veľké Bielice 11
002. 017 Rudolf Tomáš, Malé Bielice 11
003. 024 Jozef Horniak, Partizánske 11
004. 032 Norbert Priecel, Partizánske 11
005. 033 Marián Franc, Horná Ves 11
006. 042 Norbert Kňazo, Partizánske 11
007. 061 Ľubomír Šípka, Bánovce n/B. 11
008. 063 Miroslav Jánošík, Biskupice 11
009. 072 Vladimír Hadvig, Bánovce n/B. 11
010. 076 Jaroslav Podolák, Bánovce n/B. 11
011. 078 Anton Pristač, Bánovce n/B. 11
012. 079 Ivan Masaryk, Bánovce n/B. 11
013. 081 Ján Sany, Bánovce n/B. 11
014. 084 Igor Antala, Dolné Naštice 11
015. 088 Ján Kopál, Partizánske 11
016. 089 Jozef Ladický, Bánovce n/B. 11
017. 003 Miriam Čavojová, Partizánske 8
018. 010 Branislav Duchovič, Partizánske 8
019. 013 Viliam Šútora, Partizánske 8
020. 014 Michal Majtényi, Partizánske 8
021. 016 František Gregor, Partizánske 8
022. 021 Miroslav Calpaš, Partizánske 8
023. 022 Anton Hamada, Partizánske 8
024. 023 Jozef Holík, Partizánske 8
025. 025 Miloš Badinský, Partizánske 8
026. 030 Dušan Priecel, Partizánske 8
027. 034 Jaroslav Bielich, Brodzany 8
028. 038 Marián Ondruška, Partizánske 8
029. 039 Pavol Bezek, Partizánske 8
030. 044 Marcel Ďuriš, Veľké Kršteňany 8
031. 046 Ján Bezák, Partizánske 8
032. 047 Ladislav Beňačka, Partizánske 8
033. 048 Tibor Olach, Veľké Bielice 8
034. 054 Rudolf Slezák, Bánovce n/B. 8
035. 055 Jozef Čukan, Biskupice 8

(poradie, súťažný kód, meno, priezvisko, bydlisko, body)

036. 056 Milan Škultéty, Bánovce n/B. 8
037. 062 Dušan Hudec, Biskupice 8
038. 064 Marián Mikoláš, Veľké Kršteňany 8
039. 074 Jozef Kutiš, Bánovce n/B. 8
040. 077 Peter Novotný, Pravotice 8
041. 085 Peter Kušnier, Bánovce n/B. 8
042. 091 Štefan Pauko, Veľké Uherce 8
043. 093 Július Náhlovský, Kolačno 8
044. 094 Jozef Belianský st., Kolačno 8
045. 095 Viliam Hačko, Brodzany 8
046. 001 Július Kováčik, Partizánske 5
047. 004 Štefan Tamajka, Kolačno 5
048. 006 Vladimír Ďuriš, Skačany 5
049. 012 Jozef Minárik, Partizánske 5
050. 015 Milan Majtényi, Partizánske 5
051. 019 Martin Vaňo, Chynorany 5
052. 020 Boris Laurinec, Partizánske 5
053. 026 Eduard Letavay, Partizánske 5
054. 036 Daniel Peniaška, Partizánske 5
055. 040 Ivan Bezák, Ostratice 5
056. 041 Božena Ďurišová, Veľké Kršteňany 5
057. 045 Tomáš Čangel, Malé Uherce 5
058. 049 Milan Kuzma, Partizánske 5
059. 050 Anton Eliaš, Malé Uherce 5
060. 051 Marta Petríková, Návojovce 5
061. 052 Peter Jakubička, Krnča 5
062. 053 Andrej Michalík, Bánovce n/B. 5
063. 058 Eva Peťovská, Bánovce n/B. 5
064. 059 Ivan Smatana, Nedašovce 5
065. 067 Ivan Činčura, Partizánske 5
066. 069 Dušan Baláž, Oslany 5
067. 071 Ľudmila Križanová, Bánovce n/B. 5
068. 073 Ľuboš Goldbecher, Pravotice 5
069. 075 Tomáš Podolák, Bánovce n/B. 5
070. 082 Peter Mikloš, Otrhánky 5
071. 086 Ján Gieci, Bánovce n/B. 5
072. 087 Martin Horniak, Skačany 5

073. 090 Marián Kollár, Partizánske 5
074. 092 Karol Bobok, Kolačno 5
075. 002 Rudolf Trčo, Partizánske 2
076. 008 Ivan Martiška, Partizánske 2
077. 009 Július Laurinec, Partizánske 2
078. 011 Anton Čangel, Brodzany 2
079. 027 Ivan Kopúnik, Malé Bielice 2
080. 028 Štefan Buričan, Partizánske 2
081. 029 Ján Mošať, Partizánske 2
082. 057 Peter Peťovský, Bánovce n/B. 2
083. 060 Branislav Šípka, Bánovce n/B. 2
084. 070 Marián Kutiš, Prusy 2
085. 080 Jozef Kutiš st., Bánovce n/B. 2
086. 083 Milan Pavle, Bánovce n/B. 2
087. 096 Lucia Duchovičová, Partizánske 2
088. 018 Natália Grznárová, Partizánske -1
089. 031 Ľudevít Šomodi, Partizánske -1
090. 035 Jozef Plavý, Partizánske -1
091. 037 Jozef Ondruška, Partizánske -1
092. 043 Jozef Dobiaš, Partizánske -1
093. 066 Ján Fabik, Chynorany -1

094. 007 Miroslav Jančich, Partizánske -4

095. 065 Pavel Valašík, Partizánske -4

096. 068 Imrich Bujna ml., Partizánske -4

SPRÁVNE TIPY 1. KOLA: 1. CHYNORANY – 
PRUSKÉ 0 (2:2), 2. HANDLOVÁ – VEĽKÉ UHER-
CE 2 (0:2), 3. VEĽKÉ BIELICE – ŽABOKREKY NAD 
NITROU 2 (0:2), 4. BRODZANY – SEBEDRAŽIE 2
(1:3), 5. KRÁSNA VES – ŠIMONOVANY 1 (3:2), 6. 
PEČEŇANY – OSTRATICE 2 (0:3), 7. NADLICE – 
BOŠANY 2 (0:7).

STARŠÍ DORAST U19
II. LIGA ZÁPAD

 3. KOLO: Púchov – Tempo Partizánske 
6:1 (1:1), góly: 45. R. Chupáň, 47., 74. a 76. 
V. Baláž, 78. P. Lacko, 85. O. Luliak – 23. L. 
Štrauch, FK TEMPO: M. Bodocký – T. Kákoš 
(53. O. Gajdoš), P. Prochádzka, V. Karásek, 
A. Kováčik, T. Svitok, L. Štrauch, K. Ondruš-
ka (46. P. Gubov), Michal Petreje, Milan Ga-
šparík (72. S. Pilip), M. Čavoj, tréner: T. Obert. 
Myjava – FKM Karlova Ves Bratislava 2:3 
(1:1). Komárno – Piešťany 2:0 (1:0). Inter 
Bratislava – ČFK Nitra 1:1 (0:0). Dubni-
ca nad Váhom – Lokomotíva Trnava 1:0 
(1:0). Krakovany – Zlaté Moravce 1:1 
(0:1). SDM Domino Bratislava – Senec 1:2 
(0:1). Skalica – Šamorín 3:1 (0:1).
 DOHRÁVKA 1. KOLA: SDM Domino Bra-
tislava – Tempo Partizánske 0:1 (0:1), gól: 
23. K. Ondruška, FK TEMPO: S. Pilip – T. Ká-
koš, P. Prochádzka, V. Karásek (76. M. Čavoj), 
A. Kováčik, T. Svitok, E. Furek (54. M. Dobiš), 
L. Štrauch, K. Ondruška, Michal Petreje, Mi-
lan Gašparík (55. O. Gajdoš), tréner: T. Obert. 
1. Púchov               3 3 0 0 15:6 9 (+3)
2. Dubnica n/V.          3 3 0 0 6:1 9 (+3)
3. Komárno              3 2 1 0 10:5 7 (+4)
4. Skalica               3 2 0 1 8:8 6 (0)
5. Inter Bratislava        3 1 2 0 3:2 5 (-1)
6. Zlaté Moravce         3 1 1 1 10:5 4 (+1)
7. Myjava                 3 1 1 1 6:3 4 (-2)
8. Senec                  3 1 1 1 3:3 4 (+1)
9. ČFK Nitra            3 1 1 1 2:3 4 (+1)
10. FKM Bratislava       3 1 1 1 4:6 4 (+1)
11. Loko Trnava          3 1 0 2 2:2 3 (-3)
12. SDM Bratislava        3 1 0 2 3:4 3 (-3)
13. Tempo Partizánske 3 1 0 2 4:11 3 (0)
14. Šamorín            3 0 1 2 7:11 1 (-5)
15. Krakovany           3 0 1 2 1:7 1 (-2)
16. Piešťany                3 0 0 3 1:8 0 (-3)

III. LIGA ZÁPAD
 2. KOLO: Spartak Bánovce nad Bebra-
vou – Častkovce – nehralo sa pre ocho-
renie na Covid-19 v  družstve hostí. Šaľa 
– Považská Bystrica 4:3 (1:1). Topoľčany 
– Prievidza 0:3 (0:0). Levice – Sereď 0:2 
(0:0). Galanta – Nové Mesto nad Váhom 
7:0 (2:0). Nové Zámky – Horné Saliby 5:3 
(3:3). Hlohovec – Gabčíkovo 1:1 (0:0).
1. Šaľa                             2 2 0 0 7:3 6 (+3)
2. Sereď                           2 2 0 0 5:2 6 (+3)
3. Nové Zámky                 2 1 1 0 6:4 4 (+1)
4. Galanta                        2 1 0 1 10:5 3 (0)
5. Častkovce                      1 1 0 0 5:3 3 (0)
6. Pov. Bystrica                 2 1 0 1 7:6 3 (+3)
7. Spartak Bánovce n/B. 1 1 0 0 3:1 3 (+3)
8. Prievidza                      2 1 0 1 5:4 3 (0)
9. Gabčíkovo                      2 0 2 0 2:2 2 (-1)
10. Hlohovec                    2 0 1 1 1:4 1 (-5)
11. Levice                         1 0 0 1 0:2 0 (-3)
12. Horné Saliby                2 0 0 2 4:8 0 (-3)
13. Topoľčany                  2 0 0 2 2:6 0 (-3)
14. Nové Mesto n/V.        1 0 0 1 0:7 0 (0)

VI. LIGA – SKUPINA A
 2. KOLO: TJ Dynamo Bystričany – FK Slo-
van Šimonovany 13:0 (7:0), góly: 5. M. Ra-
dosa, 10., 25. (11 m), 29. (11 m), 42., 65. a 87. 
M. Adamec, 22., 73. a 77. F. Kacina, 30. a 46. 
J. Lehotkai, 53. V. Bobok. TJ DYNAMO: M. 
Valentko – M. Radosa, M. Adamec, F. Kacina, 
M. Šebora (58. Matej Stručka), V. Bobok, M. 
Kotrík, S. Šuniar (58. F. Matiaško), S. Deme-
ter, J. Išky, J. Lehotkai, tréner: B. Obžera. FK 
SLOVAN: Jakub Mekýš – L. Kubáň, A. Klucha, 
Ľ. Ligocký (29. M. Dunka), M. Herceg, P. Vaio, 
Marcel Hunka (55. P. Krajčír), L. Hlaváč, A. 
Miškovský (55. M. Brezovský), P. Henček, D. 
Rutkovský, tréner: J. Zima. Nitrianske Prav-
no – Handlová 1:2 (0:1), 86. J. Ťapušík – 30. 
M. Mintál, 56. M. Debnár. Nitrianske Rudno 
– Sebedražie 3:3 (1:0), 4. R. Javorček, 68. T. 
Ferenčík, 89. S. Barta – 56. V. Píš (11 m), 64. L. 
Szakač, 86. R. Šimorka. Oslany – Pravenec 
1:3 (1:3), 6. P. Tancoš – 7. L. Medzihorský, 18. 
V. Štefan, 38. P. Žilla.
1. Pravenec    4 4 0 0 33:5    12 (+6)
2. Sebedražie 4 2 1 1 11:15  7 (+1)
3. Šimonovany 3 2 0 1 16:5    6 (0)
4. Nitr. Rudno 3 1 1 1 13:8    4 (-2)
5. Bystričany 2 1 0 1   6:3    3 (0)
6. Handlová  3 1 0 2   5:28  3 (+3)
7. Nitr. Pravno 3 0 1 2   1:8    1 (-5)
8. Oslany       4 0 1 3   3:16  1 (-5)

VI. LIGA – SKUPINA B
 2. KOLO: ŠK Bebrava Slatina nad Bebra-
vou – TJ Tatran Uhrovec 1:11 (0:3), góly: 
88. D. Krajčovic – 9. a 87. T. Diko, 11., 32. a 75. 
K. Cimra, 56. P. Jarolín, 59. a  74. D. Mozga, 

73. a 85. L. Števanka, 78. Radoslav Škultéty. 
ŠK BEBRAVA: L. Hrčka (33. D. Vince) – A. 
Marko (78. T. Reis), D. Krajčovic, K. Mišák, J. 
Vedej, L. Kojzár (33. S. Farkaš), J. Mikuš (68. 
M. Mikuš), J. Porubčan, S. Mazurkovič (58. Š. 
Krupa), P. Mikuš, S. Mišák, tréner: Ľ. Kašička. 
TATRAN: T. Mazák – M. Hornák, L. Števanka, 
Tomáš Diko, S. Svidroň, N. Matejov, K. Cim-
ra, Radoslav Škultéty, S. Škultéty, D. Mozga, 
P. Jarolín, tréner: I. Kulíšek. TJ Sokol Bisku-
pice – TJ Partizán Miezgovce 1:9 (1:5),
góly: 19. M. Pyteľ – 1., 43. a 78. M. Neradný, 
3. K. Fekete, 4. D. Guniš, 30. P. Vaško, 59. L. 
Čerňanský, 71. T. Dubravický, 84. Š. Baláž. 
SOKOL: Oskar Drozdík – M. Pastorek, J. 
Pavlík, P. Kupka, J. Hudec, Oliver Drozdík, M. 
Kozinka, M. Kotlár, M. Pyteľ, M. Podlucký, P. 
Janči, tréner: M. Mášik. PARTIZÁN: O. Mikuš 
– L. Čerňanský, N. Horňáček, P. Baco (46. T. 
Dubravický), J. Šobáň, K. Fekete, Š. Baláž, P. 
Vaško, D. Guniš, M. Neradný, T. Báleš, tréner: 
J. Trgyňa. TJ Nový Život Veľké Uherce – 
OFK Bošany 2:3 (1:3), góly: 31. D. Suchý, 
66. F. Lajstrík – 5. M. Novák, 32. Š. Bielich, 38. 
A. Gális (11 m). TJ NOVÝ ŽIVOT: N. Rác – S. 
Chudík, F. Brezovický, F. Lajstrík, Juraj Kráľ, D. 
Suchý, D. Duchovič, T. Seidl, T. Pastierik (86. 
M. Radosa), D. Gaššo (61. S. Gašparovič), D. 
Otruba, tréner: P. Gubka. OFK: M. Magát – M. 
Paulen, P. Šimka, R. Němeček (22. M. Peško), 
M. Janík, D. Duranzia, A. Gális, T. Margolien, 
Š. Bielich, S. Bajner (56. T. Neubauer), M. No-
vák (46. M. Ondruška), tréner: Martin Vaňo. 
TJ OFK Dežerice – TJ Rybany 0:0. OFK: L. 
Rumler – M. Ježík, Ch. Kurtiš, Timotej Diko, 
M. Ilko, J. Hudec, T. Chudoba (52. A. Godár), 
A. Pristach, J. Géci (79. S. Hainc), M. Číž (59. 
R. Kováč), M. Janáč, tréner: B. Tretinár. TJ: D. 
Ondrušík – V. Kačmář (46. M. Červenec), S. 
Zita, M. Margolien, N. Tretinár, M. Parkan, F. 
Hipik, S. Adamec, D. Galbo, M. Chrenko, T. Ši-
muni, tréner: J. Sečanský.TJ AC Žabokreky 
nad Nitrou – voľno.
1. Bošany       4 4 0 0 21:3    12 (+6)
2. Rybany        4 3 1 0 10:3    10 (+7)
3. Uhrovec       3 3 0 0 25:3    9 (+3)
4. Žabokreky n/N. 2 2 0 0 16:3    6 (+6)
5. Miezgovce     4 2 0 2 32:16  6 (0)
6. Dežerice       4 1 1 2  6:13  4 (-2)
7. Veľké Uherce   4 0 0 4  4:13  0 (-6)
8. Slatina n/B.    3 0 0 3  3:30  0 (-6)
9. Biskupice         4 0 0 4   5:38  0 (-9)

MLADŠÍ DORAST U17
II. LIGA ZÁPAD

 3. KOLO: Púchov – Tempo Partizánske 
3:1 (2:0), góly: 11. a 68. T. Vavrík, 25. D. Já-
novský – 47. M. Valach. FK TEMPO: L. Kušnier 
– T. Bajcsi, T. Kopček, S. Kišac (53. M. Chocho-
láček), J. Jančovič, J. Dunca, M. Valach, M. 
Kotes (76. R. Valach), N. Ištván (41. F. Lauko), 
S. Košík (41. L. Michalák), M. Dobiš, tréner: S. 
Sedláček. Komárno – Piešťany 4:1 (0:0). 
Myjava – FKM Karlova Ves Bratislava 
0:3 (0:1). Inter Bratislava – ČFK Nitra 6:0 
(5:0). Dubnica nad Váhom – Lokomotíva 
Trnava 4:1 (1:0). SDM Domino Bratislava 
– Senec 2:0 (1:0). Skalica – Šamorín 0:0. 
Krakovany – Zlaté Moravce 0:7 (0:4).
 DOHRÁVKA 1. KOLA: SDM Domino Brati-
slava – Tempo Partizánske 4:1 (1:0), góly: 
11. L. Abel, 54. a 76. R. Koller, 73. A. Sabo – 
58. J. Dunca. FK TEMPO: L. Kušnier – T. Bajcsi, 
T. Kopček, S. Kišac (48. F. Lauko), J. Jančovič, 
J. Dunca, M. Valach, M. Kotes (48. M. Chocho-
láček), N. Ištván, S. Košík, L. Michalák, tréner: 
S. Sedláček. 
1. Zlaté Moravce    3 2 1 0 10:0    7 (+4)
2. SDM Bratislava  3 2 1 0   7:2    7 (+1)
3. Komárno            3 3 0 0 15:3    9 (+6)
4. Inter Bratislava   3 2 0 1 12:5    6 (0)
5. Loko Trnava       3 2 0 1  7:6    6 (0)
6. Dubnica n/V.      2 1 1 0  4:1    4 (-2)
7. Piešťany             3 1 1 1  9:9    4 (+1)
8. Senec                  3 1 1 1  2:2    4 (+1)
9. Šamorín             3 1 1 1  2:5    4 (-2)
10. Skalica             3 0 3 0  1:1    3 (-3)
11. ČFK Nitra         3 1 0 2  4:8    3 (0)
12. Krakovany        3 0 1 2  1:12  1 (-2)
13. FKM Bratislava 2 1 0 1  4:4    3 (+3)
14. Púchov             2 0 0 2  1:5    0 (-3)
15. Myjava              3 0 0 3  4:12    0 (-6)
16. Tempo Partizánske 2 0 0 2   3:11  0 (-3)

III. LIGA ZÁPAD
 2. KOLO: Spartak Bánovce nad Bebra-
vou – Častkovce  – nehralo sa pre ocho-
renie na Covid-19 v  družstve hostí. Šaľa 
– Považská Bystrica 1:5 (0:1). Topoľčany 
– Prievidza 1:0 (1:0). Levice – Sereď 1:1 
(1:1). Galanta – Nové Mesto nad Váhom 

7:0 (5:0). Nové Zámky – Horné Saliby 0:1 
(0:1). Hlohovec – Gabčíkovo 13:1 (5:1).
1. Hlohovec                       2 2 0 0 19:2   6 (0)
2. Galanta                        2 2 0 0 11:1    6 (+3)
3. Topoľčany                      2 2 0 0   6:2  6 (+3)
4. Horné Saliby                   2 2 0 0   5:1  6 (+3)
5. Pov. Bystrica                2 1 1 0   8:4  4 (+4)
6. Nové Zámky                   2 1 0 1   3:1  3 (0)
7. Prievidza                      2 0 1 1     3:4    2 (-2)
8. Levice                             1 0 1 0   1:1  1 (-2)
9. Sereď                               2 0 1 1   3:6  1 (-2)
10. Častkovce                    1 0 0 1   1:4  0 (-3)
10. Spartak Bánovce n/B. 1 0 0 1   1:4  0 (0)
12. Šaľa                                2 0 0 2   2:11  0 (-3)
13. Nové Mesto n/V.        1 0 0 1   0:7  0 (0)
14. Gabčíkovo                     2 0 0 2   1:16  0 (-3)

STARŠÍ ŽIACI U15
II. LIGA ZÁPAD

 2. KOLO: Galanta – Tempo Partizánske 
0:0, FK TEMPO: A. Pavličko – S. Mičko, Jakub 
Gašparovič, M. Magát, L. Račko, E. L. Vlha (52. 
N. Gregor), J. Čangel, T. Struhár, J. Gális (42. 
S. Haring), D. Šamko, S. Križma (48. R. Augu-
stín), tréner: Martin Mikula. Spartak Bánov-
ce nad Bebravou – Nové Zámky 4:3 (2:0),
góly: 14. a 63. K. Pecháč, 31. O. Hinca, 61. M. 
Adamus – 41. P. Sucháň, 69. R. Árendás, 70. 
R. Jančár. MFC SPARTAK: D. Duchovný – V. 
Herián, O. Maťas, P. Urbánek, O. Hinca (63. 
S. Sány), J. Hinca (44. M. Adamus), S. Špid-
lík, T. Zaťko, F. Slovák, J. Kráľ (44. R. Marko), 
K. Pecháč (66. M. Drienik), tréner: Pavol Ko-
váč. Nitra-Chrenová – Hlohovec 1:7 (0:5). 
Myjava – Považská Bystrica 1:3 (1:1). ČFK 
Nitra – Nové Mesto nad Váhom 0:2 (0:0). 
Lokomotíva Trnava – Piešťany 2:4 (0:4). 
Trebatice – Komárno 0:7 (0:3). Sereď – Ša-
morín 0:5 (0:2). Topoľčany – Horné Saliby 
6:2 (3:1).
1. Topoľčany            2 2 0 0 28:2 6 (0)
2. Komárno             2 2 0 0 14:1 6 (+3)
3.-4. Šamorín              2 2 0 0 8:1 6 (+3)
    Hlohovec            2 2 0 0 8:1 6 (+6)
5. Piešťany               2 2 0 0 8:2 6 (+3)
6. Galanta                 2 1 1 0 2:0 4 (+1)
7. Tempo Partizánske    2 1 1 0 2:1 4 (+1)
8. Nové Mesto n/V.         2 1 1 0 4:2 4 (+1)
9. Pov. Bystrica           2 1 0 1 3:2 3 (0)
10. Spartak Bánovce n/B. 2 1 0 1 5:5 3 (0)
11. Nové Zámky         2 0 1 1 4:5 1 (-2)
12. Sereď                2 0 1 1 1:6 1 (-2)
13. Trebatice            2 0 1 1 2:9 1 (-2)
14. ČFK Nitra           2 0 0 2 1:5 0 (-3)
15. Horné Saliby          2 0 0 2 2:8 0 (-3)
16. Myjava              2 0 0 2 1:7 0 (-3)
17. Loko Trnava         2 0 0 2 3:11 0 (-3)
18. Nitra-Chrenová          2 0 0 2 1:29 0 (-3)

MLADŠÍ ŽIACI U13
II. LIGA ZÁPAD

 2. KOLO: Galanta – Tempo Partizánske 
0:1 (0:1), gól: 5. K. Čúz. FK TEMPO: D. Prieka-
la – R. Kišac, P. Bodnár, M. Knapek, S. Štálnik, 
T. Stručka, Miroslav Marko, D. Chrenko, D. 
Rybanský, K. Čúz, P. Lavička, M. Bočkay, A. 
Baniari, V. Priekalová, R. Bodnár, M. Nikoleny, 
M. Duchovič, R. Harceg, tréner: M. Štálnik. 
Spartak Bánovce nad Bebravou – Nové 
Zámky 0:5 (0:2), góly: 22. D. Bohuš, 27., 
52. a  60. A. Hrabovský, 33. A. Klučka. MFC 
SPARTAK: M. Bolfa – N. Nižňanský, A. Baláž, 
J. Kňaze, D. Scheer, J. Jakal, D. Janík, A. Ko-
leno, P. Hudec, F. Rypák, F. Šinský, P. Guga, F. 
Hrebíček, M. Kšiňan, S. Múčka, L. Lukáč, tré-
ner: V. Weldl. Nitra-Chrenová – Hlohovec 
0:8 (0:3). Myjava – Považská Bystrica 0:8 
(0:3). ČFK Nitra – Nové Mesto nad Váhom 
1:4 (0:1). Lokomotíva Trnava – Piešťany 
3:1 (0:0). Trebatice – Komárno 1:7 (0:6). 
Sereď – Šamorín 1:7 (0:4). Topoľčany – 
Horné Saliby 5:2 (1:2).
1. Topoľčany            2 2 0 0 22:2 6 (0)
2.-3. Šamorín               2 2 0 0 12:3 6 (+3)
   Hlohovec             2 2 0 0 12:3 6 (+6)
4. Nové Zámky          2 2 0 0 8:0 6 (+3)
5. Tempo Partizánske    2 2 0 0 6:0 6 (+3)
6. Komárno             2 1 1 0 7:1 4 (+1)
7. Loko Trnava           2 1 1 0 3:1 4 (+1)
8. Pov. Bystrica         2 1 0 1 11:4 3 (0)
9. Piešťany             2 1 0 1 8:3 3 (0)
10. Nové Mesto n/V.        2 1 0 1 6:4 3 (0)
11. Horné Saliby         2 1 0 1 5:7 3 (0)
12. Trebatice             2 1 0 1 4:9 3 (0)
13. Galanta              2 0 0 2 2:4 0 (-3)
14. ČFK Nitra           2 0 0 2 3:9 0 (-3)
15. Sereď                2 0 0 2 1:10 0 (-3)
16. Spartak Bánovce n/B. 2 0 0 2 0:10 0 (-3)
17. Myjava                2 0 0 2 0:15 0 (-3)
18. Nitra-Chrenová 2 0 0 2 0:25 0 (-3)

FUTBALOVÁ MLÁDEŽ
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ĽADOVÝ HOKEJ – MUŽI: (Slovenský pohár) 
21.8. o  18. h: HK Iskra Partizánske – HK iClinic 
Skalica.

FUTBAL-MUŽI (III. LIGA) 21.8. o  17. h: Tempo 
Partizánske – Galanta.
(IV. LIGA) 21.8. o  17. h: Spartak Bánovce nad 
Bebravou – Prečín.
(V. LIGA) 22.8. o 17. h: NŽ Veľké Uherce – Tatran 
Uhrovec.
(VI. LIGA) 22.8. o  17. h: Skačany – Lehota pod 
Vtáčnikom B, Žabokreky nad Nitrou – Nedanovce.
(VII. LIGA B) 21.8. o 14. h: Rybany – Klátova Nová 
Ves, 21.8. o  17. h: Ostratice – Pravotice, Šišov – 
Krásno, 22.8. o 11. h: Biskupice – Veľký Klíž, 22.8. 
o  17. h: Šimonovany – Pečeňany, Podlužany – 
Krásna Ves, Brezolupy – Dolné Naštice.
(VIII. LIGA B) 22.8. o 11. h: Haláčovce-Otrhánky 
– Dežerice, Horné Ozorovce – Prusy, 22.8. o 17. h: 
Veľké Držkovce – Zlatníky.
(VIII. LIGA C) 21.8. o  17. h: Bošany – Malé Kr-
šteňany-FC Cukríkovo, Oslany – Radobica, 22.8. 
o  11. h: Návojovce – Kolačno, 22.8. o  17. h: 
Hradište – Nadlice.

FUTBAL-STARŠÍ DORAST U19 (II. LIGA) 22.8. 
o 10. h: Tempo Partizánske – Skalica.
(VI. LIGA A) 21.8. o 13.30 h: Šimonovany – Nit-
rianske Rudno.
(VI. LIGA B) 21.8. o 11. h: Rybany – Veľké Uherce, 
21.8. o 14.30 h: Žabokreky nad Nitrou – Biskupi-
ce, 22.8. o 11. h: Bošany – Slatina nad Bebravou, 
22.8. o 14.30 h: Miezgovce – Dežerice.

FUTBAL-MLADŠÍ DORAST U17 (II. LIGA) 22.8. 
o 12.30 h: Tempo Partizánske – Skalica.

FUTBAL-STARŠÍ ŽIACI U15 (II. LIGA) 21.8. o 10. 
h: Tempo Partizánske – Topoľčany.
(IV. LIGA B) 21.8. o 10. h: Zlatníky – Bánovce nad 
Bebravou B, 21.8. o 10.30 h: Biskupice – Pečeňa-
ny, 21.8. o 11. h: Veľké Hoste – Slatina nad Bebra-
vou, 22.8. o 11. h: Uhrovec – Dežerice, 22.8. o 15. 
h: Podlužany – Dolné Naštice.
(IV. LIGA B) 21.8. o  9. h: Bošany – Chynorany, 
22.8. o  10.30 h: Šimonovany – Veľké Uherce, 
22.8. o 11. h: Žabokreky nad Nitrou – Veľké Bie-
lice.

FUTBAL-MLADŠÍ ŽIACI U13 (II. LIGA) 21.8. o 12. 
h: Tempo Partizánske – Topoľčany.

Premiérový triumf Kamenty na hokejbalovom turnaji vƤBošanoch
Záver júla patrí v Bošanoch už tradične hokej-
balu. A  nebolo tomu inak ani tentoraz. V  špor-
tovom areáli reštaurácie Gastro napísal deviatu 
edíciu prestížny hokejbalový turnaj Winners 
Summer cup. Obľúbený turnaj, ktorého organi-
zátorom je Ivan Valko, je najväčším na slovenskej 
hokejbalovej scéne v  hernom formáte štyroch 
proti štyrom. Súboje tentoraz v  šiestich základ-
ných skupinách rozohralo dvadsaťtri kolektívov 
z rôznych kútov Slovenska. Medzinárodný punc 
mohol turnaju nasadiť český tím HBC Enviform 
Třinec, no dva týždne pred začiatkom sa odhlásil 
kvôli protipandemickým opatreniam na hrani-
ciach. Maratón štyridsiatich štyroch hokejbalo-
vých zápasov vyvrcholil v tretí hrací deň zápasmi 
play off , kam postúpilo dvanásť najlepších tímov. 
Víťazom základnej časti sa tak ako vlani stala 
bošianska Kamenta. Za svoje prvenstvo v skupi-
novej fáze získala Pohár Československej Baťovej 
spoločnosti, ktorý venoval primátor Partizánske-
ho a podpredseda Trenčianskeho samosprávne-
ho kraja Jozef Božik. 
Na celkové prvenstvo si brúsilo zuby viacero cel-
kov. Z cezpoľných tímov patrili medzi najväčších 
favoritov dvojnásobný víťaz podujatia HG Excel 
Topoľčany aj s  hokejbalovým majstrom sveta 
z  roku 1999 Radoslavom Škvareninom, extrali-
gistami posilnený Indians Bratislava či obhajca 
prvenstva a päťnásobný víťaz turnaja No Name 
Nitra. Príjemne však prekvapili domáci zástup-
covia. Po predchádzajúcom treťom a  druhom 
mieste si to po druhý raz za sebou namierila do 
fi nále Kamenta Bošany, ktorú znovu posilnil aj 
slovenský hokejový reprezentant Mário Grman. 
V semifi nále vrátila No Name Nitra minuloročnú 
tesnú prehru vo fi nále 0:1 aj s úrokmi a najväčšie-
mu favoritovi na zisk ušatej trofeje nadelila päť-
ku. Vlani bronzové družstvo legiend ŠK Harvard 
Partizánske sa posunulo ešte o  jeden turnajový 
level vyššie. V semifi nále zdolalo na turnajový tri-
umf nabudených mladých pušiek z HBK Bošany 
až po nájazdovej dráme, keď v riadnom hracom 
čase gól nepadol. Jediný úspešný nájazd po be-
khendovom zakončení predviedol majster sveta 
v  hokejbale z  roku 2013 Miroslav Behúl a  HBK 
Bošany odsunul na bronzový stupienok k  rov-
nako sklamaným hráčom spod Zobora. Drama-
tické fi nále pred divákmi natrieskanou tribúnou 
rozhodol opäť jeden gól. Postaral sa oň Dávid 
Gergel, ktorého víťazná strela so šťastným tečom 
znamenala zaslúžený premiérový triumf pre bo-
šiansku Kamentu, kým starosta Bošian Branislav 
Pajda dekoroval zraneniami viacerých hráčov 
limitovaný tím legiend ŠK Harvard Partizánske 
striebornými medailami.
Organizátori počas tohto ročníka odmenili desať 
kolektívov pohármi a  odovzdali jedenásť indivi-
duálnych ocenení, navyše, hokejbalistov potešili 
aj medailami a pamätnými plaketami. Individuál-
ne ocenenia získali najlepší brankár turnaja Tomáš 
Bziňák (Legendy ŠK Harvard Partizánske), najlepší 
obranca Mário Grman (Kamenta Bošany), najlep-
ší útočník Erik Gubo (No Name Nitra), päťgólový 
najlepší strelec Miroslav Behúl (Legendy ŠK Har-
vard Partizánske), s  piatimi asistenciami najlepší 
nahrávač Lukáš Tábi (No Name Nitra) a  najuži-
točnejší hráč Roman Gaťar (Kamenta Bošany). 
All stars team 9. ročníka turnaja tvorili brankár 
Kristián Menšík (HBK Bošany) a hráči Marek Ďuriš 
(Legendy ŠK Harvard Partizánske), Jakub Minárik 
(HBK Bošany), Tomáš Daniška (No Name Nitra) 
a Samuel Hain (Kamenta Bošany). Cenu organizá-
tora získalo družstvo HBC Záhumenice Bratislava.
„Za výraznej podpory a  ochoty našich part-
nerov sme opäť vytvorili kvalitné podujatie. 
V neľahkej situácií preto patrí veľké ďakujem 
za spoluprácu všetkým sponzorom i  majite-
ľovi Gastra a  Kamenty v  Bošanoch Zdenovi 
Duckému,“ vyslovil opodstatnenú ďakovačku 
riaditeľ hokejbalového turnaja a  zároveň posla-
nec OcZ v  Bošanoch Ivan Valko a  pokračoval: 
„Teší ma neutíchajúci záujem divákov, vďaka 
ktorým zavládla v  Bošanoch znovu výborná 
atmosféra. Môj obdiv rovnako patrí branká-
rom i  hráčom, ktorých fyzické sily preverili 
aj horúčavy. Žiaľ, tento ročník sa nevyhol ani 
zraneniam a zdravotná služba mala plné ruky 
práce.“ Hokejbalové leto prilákalo do Bošian 
opäť aj množstvo známych osobností, či už z ľa-
dového hokeja alebo hokejbalu, ktoré bojovali 
za mužstvá na turnaji. Hokejovému reprezen-
tantovi Máriovi Grmanovi organizátori pripravili 
v sobotu autogramiádu. Pre záujemcov bol pri-
pravený aj live stream zo zápasov. Turnaj sprevá-
dzal sprievodný program a  nechýbala ani tom-
bola, ktorá mala charitatívny rozmer. „Finančný 
výťažok z  predaja tombolových lístkov sme 
venovali zdravotne ťažko postihnutým ob-

čanom obce na rehabilatočnoliečebný pobyt. 
Zástupcom rodín sme pred fi nále odovzdali 
naozaj krásnu sumu 1570 €,“ prezradil Ivan 
Valko a  následne sa zamyslel nad ďalšími plán-
mi: „V areáli sa podarilo zrekonštruovať strie-
dačky, ktoré vďaka investícii dostali nový šat. 
Trápi nás však nevyhovujúci povrch ihriska, 
ktoré má už svoje roky. Nerovný povrch robí 
športovcom veľké ťažkosti pri hre, preto hľa-
dáme investora, s  ktorého pomocou by sme 
tento problém vyriešili a zlepšili tak možnosti 
športových aktivít v obci.“
Deviata edícia hokejbalového turnaja Winners 
Sumer cup bola realizovaná aj vďaka fi nančnej 
podpore Obce Bošany a  Trenčianskeho samo-
správneho kraja. V  deväťročnej histórií sa let-
ného turnaja v Bošanoch zúčastnilo doteraz 182 
družstiev.

WSC V ČÍSLACH
 A-SKUPINA: Indians Bratislava – Veteráni 
Martin 5:1. Legendy Harvard Partizánske – 
Exit Bánovce nad Bebravou 2:1. Veteráni Mar-
tin – Exit Bánovce nad Bebravou 1:1. Legendy 
Harvard Partizánske – Indians Bratislava 2:3. 
Veteráni Martin – Legendy Harvard Partizán-
ske 0:3. Exit Bánovce nad Bebravou – Indians 
Bratislava 1:1.

TABUĽKA
1. Indians Bratislava 3  2  1 0 8:3  5
2. Harvard Partizánske  3 2  0  1  7:4  4
3. Exit Bánovce n/B. 3 0 2  1 3:4  2
4. Veteráni Martin  3  0 1  2 2:9  1

 B-SKUPINA: Rytieri Bojnice – Orly Modra 1:4. 
Orly Modra – Kamenta Bošany 3:6. Kamenta 
Bošany – Rytieri Bojnice 5:1.

TABUĽKA
1. Kamenta Bošany 2 2  0  0  11:4  4
2. Orly Modra   2  1  0  1 7:7  2
3. Rytieri Bojnice  2  0  0  2 2:9  0

 C-SKUPINA: Excel Topoľčany – Slávia Právnik 
Bratislava 6:1. Kladivári Partizánske – CSKA Pú-
chov 6:0. Slávia Právnik Bratislava – Kladivári 
Partizánske 0:2. CSKA Púchov – Slávia Právnik 
Bratislava 5:3. Kladivári Partizánske – Excel To-
poľčany 2:4. Excel Topoľčany – CSKA Púchov 3:1.

TABUĽKA
1. Excel Topoľčany 3 3 0 0 13:4 6
2. Kladivári Partizánske 3 2 0 1 10:4 4
3. CSKA Púchov  3 1 0 2 5:9 2
4. Slávia Bratislava 3 0  0 3 4:13  0

 D-SKUPINA: Falcons Sokolovce – Empíria 
Petržalka 1:2. Iskra Partizánske – No Name Nit-

ra 1:6. Falcons Sokolovce – Iskra Partizánske 
0:3. No Name Nitra – Empíria Petržalka 1:0. Em-
píria Petržalka – Iskra Partizánske 0:3. Falcons 
Sokolovce – No Name Nitra 0:3.

TABUĽKA
1. No Name Nitra  3  3  0  0  10:1 6
2. Iskra Partizánske 3  2  0  1 7:6 4
3. Empíria Petržalka 3  1  0  2 2:5 2
4. Falcons Sokolovce 3  0  0  3 1:8 0

 E-SKUPINA: Iepurii Devínska Nová Ves – Hro-
bári Nové Zámky 3:1. Záhumenice Bratislava 
– HBK Bošany 1:7. HBK Bošany – Iepurii Devín-
ska Nová Ves 2:1. Iepurii Devínska Nová Ves 
– Záhumenice Bratislava 10:0. Hrobári Nové 
Zámky – HBK Bošany 2:3. Záhumenice Bratisla-
va – Hrobári Nové Zámky 3:4.

TABUĽKA
1. HBK Bošany  3  3 0  0  12:4 6
2. Devínska Nová Ves 3  2  0  1  14:3 4
3. Nové Zámky   3  1  0  2 7:9 2
4. Záhumenice Bratislava 3  0  0  3 4:21 0

 F-SKUPINA: Ovečkár Záblatie Trenčín – Citru-
sia Bratislava 1:2. Notors 96 Topoľčany – Oveč-
kár Záblatie Trenčín 1:3. Pozberanci Pezinok 
– Notors 96 Topoľčany 1:5. Notors 96 Topoľča-
ny – Citrusia Bratislava 7:1. Ovečkár Záblatie 
Trenčín – Pozberanci Pezinok 1:1. Citrusia Bra-
tislava – Pozberanci Pezinok 2:1.

TABUĽKA
1. Notors 96 Topoľčany 3  2  0  1  13:5 4
2. Citrusia Bratislava 3  2  0  1 5:9 4
3. Ovečkár Záblatie 3  1  1  1 5:4 3
4. Pozberanci Pezinok 3  0  1  2 3:8 1

 OSEMFINÁLE: Indians Bratislava – Citrusia 
Bratislava 8:1. Iepurii Devínska Nová Ves – Is-
kra Partizánske 2:3 s.n. AC Notors 96 Topoľča-
ny – Legendy ŠK Harvard Partizánske 1:2. Orly 
Modra – Kladivári Partizánske 0:3 kont. (pre 
neoprávnený štart hráča v družstve Modry).
 ŠTVRŤFINÁLE: HBK Bošany – Indians Bratisla-
va 2:1 s.n.  No Name Nitra – Iskra Partizánske 
2:0. Excel Topoľčany – Legendy ŠK Harvard 
Partizánske 1:2. Kamenta Bošany – Kladivári 
Partizánske 4:0. 
 SEMIFINÁLE: HBK Bošany – Legendy ŠK Har-
vard Partizánske 0:1 s.n. No Name Nitra – Ka-
menta Bošany 0:5. 
 FINÁLE: Legendy ŠK Harvard Partizánske – 
Kamenta Bošany 0:1.

KONEČNÉ PORADIE WSC
1. Kamenta Bošany (Andrej Beliansky – Mário 
Grman, Jakub Gaťar, Roman Gaťar, Bruno Mizerák, 
Samuel Hain, Karol Švajlen, Dávid Gergel, Lukáš 
Tvrdík, Patrik Bečka, Andrej Gráčik, Michal Kluka, 
vedúci družstva: Zdeno Ducký), 2. Legendy ŠK 
Harvard Partizánske (Tomáš Bziňák – Marek 
Baláž, Ivan Skukálek, Miroslav Behúl, Dušan Ďu-
ríček, Peter Ivanka, Marek Ďuriš, Marek Horniak, 
Peter Baštrnák, Marián Ondruška, Peter Hamara), 
3. HBK Bošany (Kristián Menšík – Adrián Daňo, 
Lucián Daňo, Marcel Martiška, Jozef Hudec, To-
máš Menšík, Peter Skladaný, Tomáš Bezák, Andrej 
Grežďo, Kvetoslav Grežďo, Martin Korec, Jakub 
Minárik, Samuel Hodál, Matúš Bajzík, Matúš Rač-
ko), a  No Name Nitra, 5. HG Excel Topoľčany, 
6. Indians Bratislava, 7. Iskra Partizánske (Ma-
rek Gašparovič – Martin Komžík, Dávid Fabo, 
Michal Ondruš, Šimon Peniaška, Lukáš Cvejn, 
Branislav Zelený, Ondrej Školka, Filip Tupý, Juraj 
Gašparovič, Marián Lunter, Adam Horňák, Lukáš 
Peciar, Denis Bulák, vedúci družstva: Marek Ada-
mik), 8. HBK Kladivári Partizánske (Michal Be-
niak – Peter Minárik, Peter Kmeť, Matúš Pánis, Ma-
rek Šramka, Adrián Tomka, Richard Tomka, Jakub 
Korec, Jakub Dušan Vaňo, Michal Drábek), 9.  HBK 
Iepurii Devínska Nová Ves, 10. AC Notors 96 To-
poľčany, 11. HBK Orly Modra, 12. Citrusia Bra-
tislava, 13. Ovečkár Záblatie Trenčín, 14.  Exit 
Bánovce nad Bebravou (Miroslav Struhačka – Pa-
vol Koleno, Miloš Koleno, Martin Žitňan, Peter Ko-
leno, Ján Botka, Miroslav Janega, Matúš Maďara, 
Juraj Antala, Denis Gális, Kristián Koleno, Martin 
Bezák), 15. HBK Hrobári Nové Zámky, 16. Empí-
ria Petržalka, 17. CSKA Púchov, 18. HBK Rytieri 
Bojnice, 19. HBK Pozberanci Pezinok, 20. Vete-
ráni Martin, 21. Falcons Sokolovce, 22.  Slávia 
Právnik Bratislava a 23. HBC Záhumenice Bra-
tislava.  mp, foto: Peter Faltys

Poznámka: Stretnutia s hracím modelom 4 hráči 
vs. 4 hráči rozhodovali Roman Pašek a Milan Ková-
čik. V skupinovej fáze sa stretnutia hrali v hrubom 
hracom čase 2 x 15 minút, od play-off  sa posledné 
dve minúty hral čistý čas.

Víťaz 9. ročníka turnaja Kamenta Bošany

Strieborný tím Legendy ŠK Harvard Partizánske

Bronzové družstvo HBK Bošany

KAM ZA ŠPORTOM

Víťazný pohár 
do Močenku
Uplynulú sobotu sa v Mestskej športovej hale v Bánov-
ciach nad Bebravou uskutočnil 26. ročník hádzanár-
skeho turnaja žien O  pohár primátorky Bánoviec nad 
Bebravou. Na jeho začiatku si všetci prítomní minútou 
ticha uctili pamiatku Ivana Ivanova, ktorý bol dlhoroč-
ným trénerom ženských celkov Bánoviec nad Bebravou 
a Topoľčian. Víťazom turnaja sa v konkurencii troch pr-
voligistov stali hádzanárky Juniora Močenok. Na druhej 
priečke sa umiestnil ŠKP Topoľčany, ktorý mal o  dva 
góly menej aktívnejšie skóre od Močenka. Vzájomný 
súboj oboch družstiev skončil nerozhodne 17:17. Bez 
bodu posledné tretie miesto patrí družstvu usporiada-
teľského klubu TJ Sokol Bánovce nad Bebravou. „Na 
to, že sme do turnaja absolvovali len dva tréningy 
s  loptami, to z  našej strany nebolo zlé. Naša hra 
bola adekvátna k  prebiehajúcej príprave,“ pove-
dal po turnaji tréner bánovských hádzanárok Richard 
Makýš. Organizátori podujatia oslovili aj kluby HK Slá-
via Partizánske a  Handball Zlatná na Ostrove, no tie 
z rôznych príčin odmietli účasť. Najlepšou brankárkou 
turnaja sa stala Vladimíra Lenčéšová z Močenka, cenu 
pre najlepšiu strelkyňu si z rúk primátorky Bánoviec Ru-
dolfi  Novotnej prevzala trinásťgólová Kristína Božiková 
z Topoľčian a za najlepšiu hráčku bola vyhlásená domá-
ca kanonierka Magdaléna Bežová, ktorá rovnako napla 
sieť na súperových bránkach trinásťkrát.

 VÝSLEDKY: HK Sokol Bánovce nad Bebravou – To-
poľčany 23:26 (10:13), góly Sokola: M. Bežová 8, Z. 
Galková 5/3, Ch. Aujeská 5, V. Kováčiková 2, K. Paulínyo-
vá 2, I. Michaličková 1. HK Sokol Bánovce nad Bebra-
vou – Junior Močenok 18:23 (9:11), góly Sokola: K. 
Paulínyová 6, M. Bežová 5/1, J. Lišková 4, I. Michaličková 
1, V. Kováčiková 1, K. Krížová 1. Junior Močenok – ŠKP 
Topoľčany 17:17 (8:9).

KONEČNÁ TABUĽKA
1. Močenok 2  1  1  0  40:35  3
2. Topoľčany 2  1  1  0  43:40  3
3. Bánovce n/B. 2  0  0  2  41:49  0
(Stretnutia, ktoré sa hrali v hracom čase 2 x 25 minút, 
rozhodovali Maroš Nagy st. a Roman Zubo.)

 HK Sokol Bánovce nad Bebravou reprezentovali: 
Alžbeta Bežová, Zuzana Adameová – Karin Krížová, 
Anabela Plachá, Chiara Aujeská, Zuzana Galková, 
Alexandra Ráciková, Magdaléna Bežová, Martina 
Šipláková, Jela Lišková, Ivana Michaličková, Andrea 
Križanová, Veronika Kováčiková, Sabina Maděrán-
ková, Klára Paulínyová, tréner: Richard Makýš.  mp
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Slovenský pohár v ľadovom hokeji 
otvorí duel v Partizánskom

Na scénu sa vracia Slovenský pohár v  ľado-
vom hokeji. V  predposlednú augustovú so-
botu začne kvalifi kácia, v septembri sa usku-
toční jeho skupinová fáza. Novovytvorený 
Slovenský pohár ponúkne konfrontáciu tímov 
zo slovenskej extraligy, Slovenskej hokejovej 
ligy a II. ligy. V hlavnej fáze súťažného ročníka 
2021/2022 sa v  boji o  novú pohárovú trofej 
predstaví osem tímov, z  ktorých päť bude 
z najvyššej súťaže. Priamo do skupinovej fázy 
je nasadený aj zdolaný fi nalista Slovenskej ho-
kejovej ligy Vlci Žilina. Slovenský pohár nad-
väzuje na turnaj, ktorý sa na Slovensku hral 
v  rokoch 1994 až 1997. Vo všetkých štyroch 
ročníkoch vtedy triumfovali hráči Dukly Tren-
čín. Vojaci spod hradu Matúša Čáka sa však do 
Slovenského pohára neprihlásili a rovnako ani 
ďalších šesť extraligových klubov.

Nový herný formát
Kvalifi kačné vetvy a  základné skupiny Slo-
venského pohára sú rozdelené regionálne. 
Výhodu domáceho prostredia bude mať vždy 
rankingovo nižšie postavené mužstvo. Kva-
lifi kácia je rozdelená na dve vetvy a z každej 

vzíde jeden postupujúci tím. Ten následne 
doplní tri tímy, s ktorými vytvorí štvorčlennú 
základnú skupinu. „Sme radi, že sa kluby 
prihlásili do Slovenského pohára. Veríme, 
že v ďalších sezónach ich bude viac. Cieľom 
je, aby diváci na štadiónoch nižších súťaží 
mali možnosť vidieť konfrontáciu svojho 
klubu s  tímom z  vyššej ligy,“ povedal pre 
web hockeyslovakia.sk manažér športového 
oddelenia Slovenského zväzu ľadového hoke-
ja Rastislav Konečný. Hlavná – skupinová fáza 
Slovenského pohára odštartuje 7. septembra 
zápasom medzi Žilinou a  Spišskou Novou 
Vsou. V skupinovej fáze tímy odohrajú jeden 
vzájomný zápas na ľade rankingovo nižšie 
postaveného mužstva. Dva najvyššie umiest-
nené tímy z oboch skupín postúpia do semifi -
nále, v ktorom nastúpia proti tímom z druhej 
skupiny. Semifi nále sa bude hrať na dva víťaz-
né zápasy počas novembrových a decembro-
vých reprezentačných prestávok. V  prípade 
vyrovnaného súčtu skóre z  oboch zápasov 
bude nasledovať predĺženie a  po ňom prí-
padné samostatné nájazdy. Slovenský pohár 
vyvrcholí fi nálovým zápasom na neutrálnom 
ľade v januári 2022.

Iskra privíta Skalicu
Kvalifi kácia Slovenského pohára, ktorá sa 
hrá na jeden víťazný zápas, sa začne 21. 
augusta o  18. h  zápasom v  Mestskom ho-
kejovom štadióne v  Partizánskom. V  súboji 
o  postup do hlavnej fázy si hokejky skrížia 
hokejisti druholigového domáceho tímu HK 
Iskra a účastník Slovenskej hokejovej ligy HK 
iClinic Skalica. „Do Slovenského pohára 
sme sa prihlásili hneď ako vyšla výzva, 
že sa bude hrať. Chceme si spestriť letnú 
prípravu pred nastávajúcou súťažnou se-
zónou. Momentálne sme všetko prispô-
sobili tomu, aby sme odohrali čo najviac 
prípravných zápasov do začiatku Sloven-
ského pohára,“ prezradil tréner hokejistov 
Iskry Marek Adamik, ktorý má pred poháro-
vou premiérou proti favoritovi jasno: „Oča-
kávam zodpovednejší prístup od hráčov, 
pretože trénovať mesiac bez prípravných 
zápasov je pre niekoho ťažké. Jednému 
prípravnému zápasu sa nevyrovná ani päť 
tréningov... Aj keď je Skalica jasným favo-
ritom, kožu zadarmo nepredáme. Záhoráci 
budú pre nás síce tvrdým orieškom, ale zá-
roveň aj výzvou, s  ktorou sa popasujeme, 
ako len budeme najlepšie vedieť. Navyše, 
bývalý extraligista, ktorý má v kádri skúse-
ných hráčov, môže byť pre našich divákov 
ťahákom. Verím našim fanúšikom, že nás 
prídu podporiť aj napriek všetkým opat-
reniam.“ Iskra fi guruje v  kvalifi kačnej vetve 
o  postup do hlavnej skupiny A, ktorú tvoria 
extraligisti HKM Zvolen a HK Spišská Nová Ves 
a nasadený prvoligista Vlci Žilina. Víťaz kvali-
fi kačného duelu Partizánske – Skalica narazí 
v druhom kole na úspešnejšieho z dvojice HK 
Dolný Kubín a HK 95 Považská Bystrica. 
 mp, zdroj: Ivan Harčár/hokejovysvet.sk
 Foto: archív HK Iskra

Ľadový hokej čakajú veľké zmeny
Medzinárodná hokejová federácia (IIHF) schválila po majstrovstvách sveta v hokeji nové pravidlá ľadového hokeja, ktoré prinášajú nie-
koľko výrazných zmien. Cieľom je zjednotiť pravidlá v hokejových ligách po celom svete. Do nových úprav a návrhov boli zapojení aj 
členovia NHL, či zástupcovia rozhodcov a samotných klubov. Platiť začnú už od novej sezóny, premiéru na veľkom podujatí budú mať 
aj v Bratislave na olympijskej kvalifi kácii na konci augusta. Pravidlá sú upravované aj s cieľom, aby umožnili ľahší prechod hráčov z NHL 
na medzinárodné podujatia, či uľahčili zámorským arbitrom rozhodovanie na akciách IIHF. Štruktúra nových pravidiel je rovnaká ako 
v prípade NHL aj KHL, samostatné časti sú následne venované mládežníckemu či ženskému hokeju. Hokejistov a fanúšikov tak čakajú 
aj menšie zmeny, ktoré si nepozorný fanúšik ani nemusí všimnúť, no aj také, ktoré zachytí každý ihneď pri pohľade na ľadovú plochu. 
Veľkou zmenou je vymedzený priestor za bránkou, kde môže brankár hrať s pukom. Po vzore NHL nebude môcť chodiť do rohov klziska, 
inak dostane dvojminútový trest za zdržovanie hry. Ďalšou výraznejšou zmenou je posudzovanie ofsajdov. Doteraz musel mať pri hra-
ničných priechodoch hráč aspoň jednu korčuľu položenú na modrej čiare, ktorá sa už bude brať ako trojrozmerný priestor. Útočníkovi 
tak bude stačiť, ak bude mať korčuľu nad modrou čiarou. Viac právomocí budú mať aj čiaroví rozhodcovia a častejšie uvidíme v akcii 
video, či už formou kontroly hlavných arbitrov na tabletoch alebo spojením sa s videorozhodcom. Používanie videa bude však závislé od 
vybavenia zimného štadióna. Mení sa aj pohľad na niektoré vylúčenia a taktiež tresty, ktoré budú za ne hráči dostávať. 
Pozreli sme si nové pravidla a vybrali pre vás zmeny, ktoré by ste mali poznať pred novou sezónou, aby ste zbytočne nenadávali na 
rozhodcov. Všetky vypísané pravidlá sú doplnením alebo zmenou už existujúcich pravidiel, nie sú však uvedené všetky.

BRANKÁR
Pravidlo 1.8. – zakázanie územie pre 
brankára
Po vzore NHL nebude môcť brankár vy-
korčuľovať za pukom do rohov klziska a 
hrať s ním  v týchto miestach. Bude mať 
vymedzený priestor za bránkou, kde 
môže ísť, ak ho prekročí, dostane dvojmi-
nútový trest za zdržovanie hry. Za čiarou 
môže hrať v prípade, že bude mať jednu 
nohu vo svojom bránkovisku.

Pravidlo 10.4 – zlomená hokejka
Brankár bude môcť hrať aj so zlomenou 
hokejkou, nebude ju musieť odhodiť.

TRESTY
Pravidlo 17.1. – menší trest pre hráčsku 
lavicu
Trest si môže ísť odpykať hociktorý hráč, 
nie iba ten, ktorý bol v  čase prerušenia 
na ľade.

Pravidlo 18.4. – dvojitý menší trest
Hlavný rozhodca môže ísť na video skon-
trolovať správnosť udelenia dvojitého 
menšieho trestu.

Pravidlo 19.4. – krátenie trestov
Ak v posledných piatich minútach zápasu 
alebo hocikedy v  predĺžení dostane tím 
A  menší alebo dvojitý menší trest a  tím 
B  vyšší päťminútový trest, vykrátia sa 
a budú ako trojminútová alebo jednomi-
nútová presilovka.

Pravidlo 20. – vyšší trest
Ak hráč dostane vyšší trest, nedostane 
automaticky trest do konca zápasu. Ak 
dostane druhý vyšší trest v  zápase, do-

stane automaticky trest do konca zápasu. 
Rozhodca môže ísť na video skontrolovať 
správnosť rozhodnutia.

Pravidlo 21. – trest v hre
Neznamená automaticky stopku na ďalší 
zápas. Rozhodca môže ísť skontrolovať 
video.

ROZHODCOVIA
Pravidlo 32.5. – zastavenie hry čiaro-
vým rozhodcom:
keď je zranený hráč a  nevšimne si to 
hlavný rozhodca, môže sa následne aj 
vylučovať,
počas buly môže zastaviť hru, aby vylúčil 
hráča, ktorý chcel vyhrať buly pomocou 
svojej ruky,
keď padne gól, ktorý si hlavný rozhodca 
nevšimol.

Pravidlo 37. – video
Je závislé na vybavení štadióna. Po do-
siahnutí gólu jeho legitímnosť preskúma 
videorozhodca, ak nájde nejaké pochybe-
nie o regulárnosti gólu, dá signál do boxu 
časomeračov, ktorý ešte pred vhadzova-
ním upozorní rozhodcov na ľade. Ak gól 
padol regulárne, dajú rozhodcom signál, 
že môžu hodiť buly. Gól sa bude môcť 
po novom uznať aj v  prípade, keď pred-
tým rozhodca síce zapískal, no nemalo to 
vplyv na prebiehajúcu akciu a  neovplyv-
nilo to nijak dosiahnutie gólu.

VYLÚČENIA
Pravidlo 46. – bitka
Nové pravidlo o bitkách je rozšírené a rieši 
rôzne situácie – tretieho hráča v šarvátke, 
bitku mimo ľadovú plochu… Minimálny 

trest za bitku je päťminútový. Hrozí však 
aj trest do konca stretnutia, či doplnkové 
menšie tresty.

Pravidlo 56. – nedovolené bránenie
Z pravidiel zmizol „neskorý hit“, bude po-
važovaný za nedovolené bránenie.

Pravidlo 60. – vysoká hokejka
Hráč nebude potrestaný za náhodný kon-
takt hokejky so súperom, napríklad pri 
strele alebo vhadzovaní.

Pravidlo 63.8. – posunutá bránka
Ak brániaci tím neúmyselne posunie svo-
ju bránku a hra sa tým pádom preruší, ne-
bude môcť striedať.

Pravidlo 67. – buly
Ak sa hráč pokúsi vyhrať vhadzovanie pomo-
cou ruky, dostane dvojminútový menší trest.

Pravidlo – 83. ofsajd
Modrá čiara sa bude brať ako trojrozmer-
ný priestor. Doteraz musel mať hráč kor-
čuľu na ľade modrej čiare, inak bol ofsajd. 
Teraz sa bude považovať za správny pre-
chod do útoku, aj keď sa korčuľa nebude 
dotýkať modrej čiary, ale bude nad ňou.

VYLÚČENIA A TRESTY
Za vrazenie na mantinel nie je udeľovaný 
automaticky osobný trest. Napadnutie 
zozadu – trest 2+10 – odstránili, po no-
vom môže hráč dostať trest 5+DKZ a TH. 
Za napadnutie hlavy a krku odstránili au-
tomatický osobný trest. Po novom hráč 
inkasuje 2 minúty, 5+DKZ alebo TH. Za 
hrubosť zrušili trest 2+2 minúty. 
 Martin Toth Vaňo

AMATÉRSKE HOKEJOVÉ LIGY V PARTIZÁNSKOM 

(2
10

39
4)

I. AHL
 9. KOLO: Baťovka Partizánske  – Brezo-
lupy 4:3 (0:2, 2:1, 2:0), góly: 19. M. Matejov, 
21. L. Lorenc (M. Telek st.), 34. F. Ďurčo (Matej 
Nechala, M. Telek st.), 35. J. Čuperka (P. Habá-
nik) – 9. T. Valach (R. Rajnoha), 15. R. Pánis (T. 
Valach, E. Borbely), 16. R. Pánis (M. Vyletelka, P. 
Apolen), brankári: R. Beniak – R. Blaschke. ECS 
Partizánske – Prvý Topoľčany 5:11 (2:1, 1:5, 
2:5), góly: 2. M. Sliepka, 8. M. Fabo (J. Fabo), 19. 
Michal Hallo (L. Malik, J. Fabo), 38. M. Sliepka 
(M. Fabo), 41. M. Sliepka (L. Malik, M. Fabo) – 9. 
P. Šmotlák (R. Ďatelinka), 24. V. Gális (R. Ďatelin-
ka), 25. L. Guliš (P. Hain), 25. V. Gális (P. Hain), 27. 
L. Guliš (P. Šmotlák), 28. V. Gális (P. Šmotlák, R. 
Ďatelinka), 33. P. Hain (P. Lepej), 34. P. Hain (V. 
Gális), 36. L. Guliš (P. Hain, V. Gális), 39. R. Ďate-
lika (V. Gális, P. Šmotlák), 42. P. Hain, brankári: P. 
Kuczera – Matúš Ďatelinka. CCCP Topoľčany – 
Ice Boys Prievidza 5:5 (1:0, 2:4, 2:1), góly: 2. 
P. Rybanský (Marián Blaško), 22. J. Švenda, 24. 
F. Jančovič (A. Gerhat, M. Guniš), 34. D. Blaško 
(F. Jančovič, A. Gerhat), 37. F. Jančovič – 18. I. 
Kaikl (M. Nedeliak), 20. J. Mäsiar (I. Kaikl), 27. 
A. Vicián (M. Caban), 28. J. Mäsiar (A. Vicián), 
31. J. Mäsiar (M. Nedeliak, I. Kaikl), brankári: R. 
Čaladi – P. Miletič. Spartak Dolné Vestenice – 
Red Wings Bánovce nad Bebravou 10:5 (6:0, 
2:1, 2:4), góly: 5. Ľ. Goga (J. Galko), 9. Ľ. Goga 
(Ľ. Németh), 11. P. Németh (M. Dolný, Ľ. Goga), 
13. I. Turanský (M. Hatala), 14. Ľ. Goga, 14. A. 
Galovič (I. Turanský), 22. M. Dolný (Ľ. Goga), 25. 
J. Galko (P. Németh), 35. P. Németh (Ľ. Goga, 
M. Dolný), 40. Ľ. Németh (Ľ. Goga, P. Németh) 
– 28. P. Minárik (J. Greňa), 32. R. Kováč (M. Ja-
náč), 33. J. Mišík (S. Kardoš, Michal Masár), 42. 
P. Minárik, 42. S. Kurej, brankári: M. Mokoš – M. 
Struhačka.
1. Spartak D. Vestenice 8  7  0  1  53:30  21
2. Ice Boys Prievidza 9  5  2  2  63:53  17
3. Prvý Topoľčany 9  5  0  4  63:52  15
4. CCCP Topoľčany 8  4  2  2  51:36  14
5. Red Wings Bánovce n/B.  8  4  0  4  40:45  12
6. Baťovka Partizánske 9  3  0  6  48:72 9
7. Brezolupy 9  2  2  5  40:36 8
8. ECS Partizánske 8  1  0  7  39:73   3

 Program dohrávky 8. kola – 20.8. o 20. h:
CCCP Topoľčany – Red Wings Bánovce nad 
Bebravou.

II. AHL
 VÝSLEDOK: Ice Bears Nitra – Krídla So-
vietov Bánovce nad Bebravou 1:3 (0:1, 0:1, 
1:1), góly: 41. M. Čopjan (M. Cvalinga) – 15. 
M. Sabo (M. Gešnábel), 27. T. Sirotný (P. Ďu-

rech), 38. P. Ďurech (M. Sabo, L. Mináriková), 
brankári: Marek Slovák – R. Blaschke. Eagles 
Bánovce nad Bebravou – Rupas Prievidza 
1:4 (0:1, 0:2, 1:1), góly: 36. R. Šlosár (S. Fujak, 
M. Malec) – 7. R. Mlynčok (T. Pasovský), 25. J. 
Šimko (R. Mlynčok, R. Pasovský), 27. R. Pasov-
ský (R. Mlynčok, T. Pasovský), 31. R. Mlynčok, 
brankári: R. Blaschke – M. Chladný. Betoma 
Dolné Vestenice – Blue Devils Žabokre-
ky nad Nitrou 0:9 (0:4, 0:2, 0:3), góly: 5. A. 
Stolár (R. Pajtina), 8. a 18. A. Stolár (M. Telek 
st.), 9. R. Pajtina (M. Telek st.), 12. A. Stolár (I. 
Chrenko), 29. T. Mikulica (M. Telek st.), 40. A. 
Stolár, 42. M. Toma (M. Telek st.), 42. M. Toma 
(A. Stolár), brankári: R. Beniak – L. Mikuš.
TPS Topoľčany – Sršni Rudno 1:8 (0:0, 1:2, 
0:6). Chrenovec-Brusno – HK Skýcov 0:1 
(0:1, 0:0, 0:0), gól: 15. M. Matejov (J. Balko, 
Ľ. Dávid) – 19. J. Šúšol (M. Mečiar), 20. a 32. R. 
Gebrlin (I. Štanga), 33. J. Šúšol (J. Drobec), 37. 
R. Gebrlin (J. Drobec), 39. M. Mečiar (R. Gebr-
lin), 40. J. Šúšol (J. Drobec, M. Pažický), 45. R. 
Gebrlin (J. Šúšol), brankári: M. Čopjan – Marek 
Slovák.
1. KS Bánovce n/B. 3  3  0  0  17:4 9
2. HK Skýcov 3  3  0  0  13:7 9
3. Sršni Rudno 3  2  0  1  23:10  6
4. Rupas Prievidza 3  2  0  1 7:7 6
5. BD Žabokreky n/N. 3  1  0  2  15:12  3
6. Chrenovec-Brusno 3  1  0  2 8:9 3
7. Ice Bears Nitra 3  1  0  2 8:11  3
8. TPS Topoľčany 3  1  0  2 9:16 3
9. Eagles Bánovce n/B. 3  1  0  2 8:17  3
10. Betoma D. Vestenice 3  0  0  3 5:20  0

 Program –19.8. o 20.15 h: Krídla Sovietov 
Bánovce nad Bebravou – Eagles Bánovce nad 
Bebravou, 21.8. o 14. h: HK Skýcov – Ice Bears 
Nitra, o 20.30 h: Sršni Rudno – Betoma Dolné 
Vestenice, 22.8. o 17.30 h: Blue Devils Žabokre-
ky nad Nitrou – Chrenovec-Brusno, o 19. h:
Rupas Prievidza – TPS Topoľčany.

III. AHL
 VÝSLEDOK: Patriots Partizánske – Preda-
tors Partizánske 2:0 (0:0, 2:0, 0:0), góly: 20. 
M. Hudok (M. Telek st.), 24. M. Telek st., brankári: 
Marcel Buček – R. Beniak. HK46 Devils Prie-
vidza – Beer Monkeys Topoľčany 8:3 (1:2, 2:0, 
5:1), góly: 1. R. Bartakovisc (B. Berenyi), 30. M. 
Kalman (B. Berenyi, R. Bartakovisc), 30. R. Sulak 
(B. Berenyi, J. Daňo), 31. R. Bartakovisc (T. Bár-
ta), 35. R. Čičmanec (R. Sulak), 37. D. Hano (R. 
Štefek), 43. B. Bobok, 44. B. Berenyi (R. Bartako-
visc) – 5. M. Minárik, 11. D. Porubský (M. Minárik, 
M. Budinský), 45. M. Minárik (T. Lisý), brankári: 

R. Nagy – M. Turzo. Reds Žiar nad Hronom – 
Kamenta Bošany 8:6 (3:3, 2:2, 3:1), góly: 5. 
B. Pavol (M. Babjak), 9. M. Klobučník (M. Zacha-
rovský), 15. M. Zacharovský, 25. B. Pavol (M. Klo-
bučník), 30. O. Čík (M. Michalík), 35. B. Pavol (O. 
Čík), 36. M. Klobučník (M. Zacharovský), 44:57 B. 
Pavol – 9. L. Krkoška, 10. A. Daňo (L. Daňo), 12. 
Tomáš Bezák, 24. A. Daňo, 30. L. Krkoška (P. Bilík), 
31. Dávid Žák (A. Daňo), brankári: P. Fridrich (M. 
Pavol) – Jakub Bezák. No A Čo!? Partizánske 
– Rangers Topoľčany 6:4 (2:2, 3:0, 1:2), góly: 
00:09 a 8. Martin Buček, 16. Martin Buček (P. Ko-
leno), 22. M. Čopjan (Š. Žák, P. Koleno), 25. Š. Žák 
(Martin Buček), 41. P. Koleno (P. Buček) – 2. P. Ze-
lenák (Marián Blaško), 3. V. Emila, 34. Ľ. Lampert 
(Marián Blaško, P. Zelenák), 38. Marián Blaško (Ľ. 
Lampert), brankári: Marcel Buček – Marek Slo-
vák. Stars Topoľčany – Nadlice 4:9 (0:3, 2:3, 
2:3), góly: 17. Ľ. Janek (T. Ščasný), 19. Ľ. Janek 
(J. Cifra), 41. R. Paulik (Ľ. Janek, O. Kimle), 44. T. 
Adamčík (T. Ščasný) – 5. M. Sabo (A. Stolár, Ju-
raj Adamovič), 9. A. Stolár 13. Juraj Adamovič 
(A. Stolár), 22. Juraj Adamovič, 23. M. Sabo (R. 
Krivosucký), 24. Š. Poštrk (Juraj Adamovič), 32. 
P. Frič, 37. I. Sabo (Ľ. Šmatlák ml.), 45. A. Stolár 
(Juraj Adamovič), brankári: J. Hnát – A. Frič.
1. Nadlice 3  3  0  0  25:11  9
2. Reds Žiar n/Hronom 3  3  0  0  22:13  9
3. Stars Topoľčany 3  2  0  1  23:14 6
4. No A Čo!? Partizánske 3  2  0  1  14:9 6
5. Sharks Topoľčany 2  1  0  1  11:10  3
6. Rangers Topoľčany 3  1  0  2  12:13 3
7. TOHC Tovarníky 2  1  0  1 8:9 3
8. Patriots Partizánske 3  1  0  2 4:14  3
9. Kamenta Bošany 1  0  0  1 6:8 0
10. HK46 Devils Prievidza 1  0  0  1 3:9 0
11. Beer Monkeys Topoľčany 1  0  0  1 3:9 0
12. Predators Partizánske 3  0  0  3 7:19  0
Lokomotív Partizánske ešte nehral.

 Program – 20.8. o 18.45 h: Beer Monkeys 
Topoľčany – Kamenta Bošany, 21.8. o 11. h:
Predators Partizánske – No A Čo!? Partizán-
ske, o 15.30 h: Lokomotív Partizánske – HK46 
Devils Prievidza, 22.8. o 12.30 h: Rangers 
Topoľčany – Stars Topoľčany, o 14. h: Nadlice 
– Sharks Topoľčany, o 15.30 h: Patriots Parti-
zánske – Reds Žiar nad Hronom.

KAMENTA CUP
 VÝSLEDOK: Sharks Topoľčany – Nadlice 
2:3 (2:0, 0:2, 0:1), góly: 8. D. Gabaj, 10. M. 
Škorec – 23. a 43. A. Stolár, 25. P. Košela.

 Program – 21.8. o 12.30 h: TOHC Tovarníky 
– Stars Topoľčany. mp, ms, rb
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